
1

Distribution of Peucedanum palustre in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Peucedanum palustre published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Děčín: ad ripam piscinae in peripheria mer. pagi Lobendava (ca. 1 km situ bor.-or. a colle Poustevník), alt. ca. 340 m s.
m.
souřadnice: 51°0'29.50''N, 14°17'57.45''E, ± 110m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452946

4952c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Ad piscinam Hainspach [= Lipová]
souřadnice: 51°0'51.51''N, 14°21'24.46''E, ± 280m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452859

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hainspach, Schloßteich, häufig [= Lipová, Zámecký rybník]
souřadnice: 51°0'51.51''N, 14°21'24.46''E, ± 280m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-25
nálezce: E. Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Ad piscinam Hainspach [= Lipová]
souřadnice: 51°0'51.51''N, 14°21'24.46''E, ± 280m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1991: cf. Laserpitium prutenicum; M. Marek 2011: Peucedanum palustre
ID: 14453013

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: lok.29. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: rašeliniště V Liščího a
okolní les, (Liščí),(autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/31)
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°1'7.00''N, 14°21'58.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7903023

4956d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0078_031207_14_M1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'18.32''N, 15°5'54.92''E, ± 137m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119852

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0063_031208_69_T1.5
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'21.85''N, 15°8'35.74''E, ± 95m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120963

5051b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vilémov, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°59'40.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5053a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Rumburk: rybník Racek ca 2 km SZ města, 400 m n. m.; 5053/a: lok. č. 22.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'14.42''N, 14°32'25.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930461

5053c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Děčín: locis aquosis iuxta viam turisticam in silva Přední les dicta inter pagum Krásná Lípa et vicum Studánka prope
opp. Rumburk, alt. ca 470–490 m s. m.
souřadnice: 50°54'38.96''N, 14°32'47.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-12
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453008

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6. Šluknovská pahorkatina: Louky u Studánky: (vlhké louky),
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.00''N, 14°33'28.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136693

5056a

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: sev. Čechy: Frýdlantsko, ve Sphagnu va JZ břehu rybníka Dubák [= Dubový ryb.] u Černous
souřadnice: 50°59'42.68''N, 15°2'9.37''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988-10-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516123

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 21. Černousy (5056a): rybník Dubák v přírodní rezervaci Meandry Smědé cca 1 km jz. od obce a přilehlé vlhké louky
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'47.54''N, 15°2'26.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 20. Černousy (5056a): rybniční soustava V Poli cca 1 km jižně od obce
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.94''N, 15°3'19.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919099

5056c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kunratice, při potůčku Grundbach, VSV od k. 310
souřadnice: 50°55'41.00''N, 15°0'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025527

5056d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Raspenau [= Raspenava]
souřadnice: 50°54'5.65''N, 15°7'58.21''E, ± 2800m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1894-09
nálezce:  Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444359

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moor auf der Altern Wiese b. Raspenau
souřadnice: 50°54'5.65''N, 15°7'58.21''E, ± 2800m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1921-08-13
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453102

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°56'4.18''N, 15°6'13.34''E, ± 314m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10425623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5057a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Řasnice, Auenlage in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'45.00''N, 15°11'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442825

5057b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, rašeliniště na V okraji obce
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'49.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025095

5057c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: S Čechy: Nové Město pod Smrkem (Frýdlantsko): podmáčené dřevinami zarůstající louky v nivě Ztraceného potoka
souřadnice: 50°54'50.98''N, 15°13'50.35''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452571

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 4. Hajniště (5057c): niva Ztraceného potoka mezi silnicí a soutokem s Lomnic
nejbližší obec: Hajniště, okres Liberec
souřadnice: 50°55'21.09''N, 15°11'52.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-408 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919098

5153a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Am Bernsdorfer Teich gemein [= Velký rybník u Rybniště].
souřadnice: 50°53'22.91''N, 14°31'48.89''E, ± 580m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-07-28
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Neudörfler Teich (Bez. Rbg.) [= Velký rybník u Rybniště] massenhaft
souřadnice: 50°53'23.76''N, 14°31'44.64''E, ± 650m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-09-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452850

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybniště. Podmáčené louky na jižní a západní straně Velkého rybníka. – Zde roste roztr. na více místech (někdy i menší
skup.).
souřadnice: 50°53'20.84''N, 14°31'41.62''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453016

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Krásná Lípa. Mokrá louka na SZ straně Velkého rybníka. – Zde roste roztr. více ex.
souřadnice: 50°53'30.05''N, 14°31'29.96''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453017

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lichtenberg [= Světlík], Patgenlöcher [? nečitelné] (ehemal. Torfgraben)
souřadnice: 50°53'57.95''N, 14°32'58.70''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-07
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516157

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHPV Velký rybník – okolní louky hojně
souřadnice: 50°53'22.03''N, 14°31'38.61''E, ± 700m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-08-03
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: Peucedanum palustre
ID: 14518372

5156b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, bažinaté louky v údolí potoka JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor; ca 350 m
souřadnice: 50°52'35.40''N, 15°8'52.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-11
nálezce: Vladimír Jehlík; Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, bažinaté louky v údolí potoka JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor; ca 350 m
souřadnice: 50°52'35.40''N, 15°8'52.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-11
nálezce: V. Jehlík; V. Skalický
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518344

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'1.58''N, 15°7'38.48''E, ± 150m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11127978

5253b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sloup v Čechách. Mokřiny na severním křovinatém břehu Radvaneckého rybníka. 280 m n. m.
souřadnice: 50°44'59.85''N, 14°35'42.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-08-08
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2012): Peucedanum palustre
ID: 14523801

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0066_022425_18_T1.6
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'59.86''N, 14°35'55.25''E, ± 153m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020215

5253c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník Honys u Nového Boru
souřadnice: 50°44'57.96''N, 14°33'19.22''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-09-12
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Manischer Breitteich [= Manušice, Velký Široký rybník]
souřadnice: 50°42'49.35''N, 14°30'40.30''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452965

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Manischer Teiche [= Manušické rybníky]
souřadnice: 50°42'42.01''N, 14°30'40.72''E, ± 330m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-08-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452967

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0127_024204_520_L1
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'42.60''N, 14°32'22.60''E, ± 79m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6072638

5253d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Böhmen. Hayda [= Nový Bor]. Bachufer bei Bürgstein [= Sloup v Čechách]. Sandstein.
souřadnice: 50°44'27.43''N, 14°35'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443179

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: S Čechy: Sloup v Čechách (okr. Česká Lípa): Radvanický rybník na severním okraji obce, západní břeh
souřadnice: 50°44'57.95''N, 14°35'39.96''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452563

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: S Čechy, jižní břeh Radvaneckého rybníka 0,5 km S obce Sloup, 300 m n. m.
souřadnice: 50°44'46.87''N, 14°35'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0108_033101_436_K1
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'22.32''N, 14°39'15.70''E, ± 175m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200631

5254a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0017_031321_151_L1
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.91''N, 14°42'44.57''E, ± 11m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145054

5254b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jablonné v Podještědí_9430022
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'2.10''N, 14°45'11.05''E, ± 113m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962576

5254d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rálská pahorkatina, Stráž p. R., Horecký rybník na V okraji obce Stráž p. Ralskem, cca 310 m n. m.
souřadnice: 50°42'3.66''N, 14°48'47.23''E, ± 480m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-28
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444462

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. R.; Horecký rybník na V okraji obce Stráž p. Ralskem; cca 310 m n. m.
souřadnice: 50°42'4.14''N, 14°48'41.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-28
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0058_033103_228_K2.1
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.53''N, 14°48'19.87''E, ± 96m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6201798

5255c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rálská pahorkatina, břeh Hamerského rybníka JV od obce Hamr. n. Jez., ca 315 m n. m.
souřadnice: 50°42'5.02''N, 14°50'20.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-09
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444401

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 1d. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Děvínský (Malý) rybník, VJV od obce, (dystrofní rybník v přítokové oblasti
Hamerského ryb. asi 0,5km nad Hamerským ryb. a 1,5 km JZ od vrchu Chrastná) a nejbliž. okolí. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°51'38.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Ducháček;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199185

5256d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Grünnwald [= Mšeno nad Nisou], Moorwiese hinter Hübnerhof
souřadnice: 50°44'14.15''N, 15°9'38.82''E, ± 700m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1938-08-19
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523846

5348b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Košťany u Teplic, v mělkém rybníku u hájovny mezi dolem "Karel" [nenalezen] a Bílým Újezdem [patrně myšlen Újezdeček –
Kleinaugest], výše 300 m, diluvium.
souřadnice: 50°38'59.01''N, 13°46'24.11''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-08-15
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Conium maculatum
lokalita: Gef. an Gewässern b. Kosten im Erzgebirge [= Košťany]
souřadnice: 50°39'17.49''N, 13°45'30.23''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Opravil 1963: Thyselinum palustre
ID: 14517287

5348d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: SZ Čechy: Oldřichov (okr. Teplice): Kamenitý rybník (na JZ okraji obce)
souřadnice: 50°37'57.20''N, 13°45'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452562

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Teplitz. Bohème. Kühbusch [= Teplice, Kraví háj]. Steinmühle, lieux humides
souřadnice: 50°38'52.22''N, 13°48'5.19''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1861-08-25
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452962

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Pr. Teplitz. Kühbusch [= Teplice, Kraví háj]
souřadnice: 50°38'52.22''N, 13°48'5.19''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452863

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
souřadnice: 50°38'19.94''N, 13°49'27.92''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452889

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kostener Teich [Kosten = Košťany]
souřadnice: 50°38'49.01''N, 13°46'3.26''E, ± 900m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1913-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

5349a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Probstau [= Proboštov]
souřadnice: 50°40'4.38''N, 13°50'6.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452925

5351d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Litoměřice, Srdov, cca 1 km SV-VSV od vrchu Malé sedlo (541 m n.m.)
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°16'10.00''E
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2017-06-19
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452564

5352b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českolipská kotlina, Stružnice, u trati 0,6 km VSV Mlýnského vrchu, olšina; 250 m n. m.
souřadnice: 50°41'16.90''N, 14°29'14.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-07-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2008): Est!
ID: 14523786

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0072_024208_145_L1
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.14''N, 14°29'13.42''E, ± 75m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078940

5352d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Holany, okr. Česká Lípa; S břeh Holanského rybníka.; cca 250 m
souřadnice: 50°37'19.27''N, 14°29'30.98''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1981-07-31
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stvolínky; olše - kořenové náběhy
souřadnice: 50°37'36.39''N, 14°27'36.60''E, ± 173m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12829114

5353a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Auf nassen Uferstellen im Höllengrund bei Böhm. Leipa [= údolí Peklo u České Lípy].
souřadnice: 50°39'7.94''N, 14°30'44.28''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1873-08-29
nálezce: Eduard Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452956

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Žížníkovského rybníka blíž České Lípy
souřadnice: 50°40'25.37''N, 14°34'7.25''E, ± 180m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452935

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Böhmen: Schießniger Teich bei Leipa [= Žizníkovský rybník u České Lípy].
souřadnice: 50°40'25.37''N, 14°34'7.25''E, ± 180m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1902-08-24
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453080

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Schiessniger Teiche bei B. Leipa [= Žizníkovský rybník u České Lípy].
souřadnice: 50°40'25.37''N, 14°34'7.25''E, ± 180m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453066

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Im sog. Höllengrunde bei Böhm. Leipa [= údolí Peklo u České Lípy].
souřadnice: 50°39'7.94''N, 14°30'44.28''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1873-08
nálezce: Eduard Pospíchal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Česká Lípa: meandr Ploučnice ve Staré Lípě
souřadnice: 50°40'59.03''N, 14°33'32.52''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989-08-24
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523813

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0117_024214_476_M1.1
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.90''N, 14°32'9.85''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6085594

5353b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Erlbruch bei Schießnig [= Česká Lípa-Žizníkov]
souřadnice: 50°40'36.80''N, 14°34'54.76''E, ± 1250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452938

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká Lípa: Heřmaničky, degradovaná mokřadní louka u JV břehů Heřmanického rybníka, asi 730 m JZ–JJZ od kaple v
Heřmaničkách, 258 m n. m., 50°39'24.9"N, 14°36'22.4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°39'24.90''N, 14°36'22.40''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517567

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439560

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0117_024214_455_L2.2A
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.75''N, 14°34'56.50''E, ± 173m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6085558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

5353c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: S Čechy: Jestřebí (okr. Česká Lípa): mokrá louka za fotbalovým hřištěm na SZ okraji obce
souřadnice: 50°36'56.13''N, 14°34'23.03''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452576

lokalita: Ad piscinam Novozámecký rybník, haud procul ab oppido Česká Lípa.
souřadnice: 50°37'37.96''N, 14°33'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Peucedanum palustre; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452872

lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
souřadnice: 50°37'37.96''N, 14°33'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Peucedanum palustre; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452866

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Hirnsenského rybníka [= Novozámecký rybník]
souřadnice: 50°37'37.96''N, 14°33'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452881

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ufer des Hirnsner Teiches bei Habstein [= Novozámecký rybník u Jestřebí].
souřadnice: 50°37'37.96''N, 14°33'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453084

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jestřebí (okr. Česká Lípa): NPR Novozámecký rybník, střídavě vlhká louka při cestě k Motýlové louce, asi 780 m VSV od
křižovatky silnice I/ 9 se silnicí do Borku, 253 m n. m., 50°37'19.0"N, 14°33'6.5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°33'6.50''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Thysselinum
lokalita: Českolipsko: Mokřiny Novozámeckého rybníka, 2km SZ Provodína
souřadnice: 50°37'15.74''N, 14°34'7.17''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Peucedanum palustre
ID: 14523794

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: l0117_024219_512_M1.7
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.70''N, 14°32'11.76''E, ± 55m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088514

5353d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Doksy: Staré Splavy, NPP Jestřebské slatiny, "Baronteich", okraj slatinné louky východně od železniční trati, asi 1,80 km SSZ
od nádraží Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.70''N, 14°37'21.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159119

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy, Sluneční dvůr.
souřadnice: 50°36'17.66''N, 14°36'42.45''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443162

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Česká Lípa: Jestřebí; slatiny na S okraji obce (pod hradem)
souřadnice: 50°36'49.09''N, 14°35'1.50''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446720

lokalita: Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'37.99''N, 14°34'56.59''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na bažinatých lukách u Jestřebi (Habichtstein).
souřadnice: 50°36'37.99''N, 14°34'56.59''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1887-08-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452885

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jestřebí.
souřadnice: 50°36'37.99''N, 14°34'56.59''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1887-08-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452930

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Erlenbruch bei Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'37.99''N, 14°34'56.59''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1880-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452910

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Wiese um Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'37.99''N, 14°34'56.59''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce: Josef Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452911

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bruchwald zw. Thammühl [= Staré Splavy] u. Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'4.16''N, 14°36'37.32''E, ± 1250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453036

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky v SPR Slunečný dvůr u Jestřebí
souřadnice: 50°36'28.90''N, 14°36'34.09''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2012): P. palustre
ID: 14516121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Habichtsteiner Sumpf [Habischtstein = Jestřebí]
souřadnice: 50°36'29.46''N, 14°35'57.77''E, ± 2200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517291

lokalita: Česká rep., Jestřabské slatiny u Jestřabí, jižně České Lípy, lok. č. 5
souřadnice: 50°36'15.01''N, 14°36'45.98''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518256

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°36'35.93''N, 14°35'24.71''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: est!
ID: 14518374

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinná louka "Sluneční dvůr" v Jestřebí
souřadnice: 50°36'17.20''N, 14°36'43.84''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-10-04
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523814

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, Slunečný dvůr, rašelinná louka, 1,5 km V obce Jestřebí, 250 m n. m.
souřadnice: 50°36'17.20''N, 14°36'43.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523848

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa; slatina 1 km východně Jestřebí, ca 250 m n. m.
souřadnice: 50°36'11.64''N, 14°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

5354a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Nasse Wiesen bei Niemes [= Mimoň]
souřadnice: 50°39'24.96''N, 14°43'32.30''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452937

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Torfwiese bei Niemes [= Mimoň]
souřadnice: 50°39'24.96''N, 14°43'32.30''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452883

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Bei Niemes [= Mimoň]
souřadnice: 50°39'24.96''N, 14°43'32.30''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452913

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mimoň; břeh rybníka v zámeckém parku
souřadnice: 50°39'21.10''N, 14°43'48.71''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516120

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450637
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.85''N, 14°44'2.58''E, ± 128m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459267

5354b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450682
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.02''N, 14°47'7.08''E, ± 66m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459648

5354c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mimoň: bařiny u Neubrücken [u obce Boreček na Ploučnici J města].
souřadnice: 50°37'53.78''N, 14°42'59.51''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444432

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6c. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, (VJV od obce Hradčany) J část až ke stoce vedoucí od Břehyňského
rybníka (mírně dystrofní rybník má mezotrof charakter s rozsáhlými porosty Schoenoplectus lac.).Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°43'28.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Rybka;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199706

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6a. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: Hradčanský rybník (VJV od obce Hradčany) nejnížší rybník v soustavě, přítoková část
má charakter slatiny až přechodového rašeliniště. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°42'56.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Ducháček;  Lustyk;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199653

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6b. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: Niva potoka nad Hradčanským rybníkem a pod rybníkem Držníkem, (VJV od obce
Hradčany) s charakterem slatinné olšiny s řadou mělkých tůní a zvodněných ploch. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6f. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), olšiny a podmáčené, zrašelinělé okraje lesa podél potoka
mezi rybníky Držníkem a Strážovským. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Ducháček;  Černý;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199837

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6e. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, S břeh a přítoková část, (VJV od obce Hradčany). Exkurze konaná
23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°43'25.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199785

5354d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Höflitzer Teiche [Höflitz = Hvězdov u Mimoně; zbytek schedy psán německým těsnopisem]
souřadnice: 50°38'10.57''N, 14°47'39.72''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-07-26
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452950

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mimoň: Na rašeliništích u Plužné [recte: Ploužnice].
souřadnice: 50°38'7.02''N, 14°45'53.62''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-08-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453091

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Rybka;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199599

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 608. Kuřivody: břehy potoka a okolní lesy 3,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449857

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 615. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 3,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°48'44.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450185

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440482
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.37''N, 14°47'20.72''E, ± 127m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454536

5355a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: S Čechy: Český Dub: Osečná: rašeliniště na SZ okraji osady Lázně Kundratice
souřadnice: 50°41'39.55''N, 14°54'15.20''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na Děvínských loukách za Hammerským rybníkem v stranu k Osečné.
souřadnice: 50°41'40.60''N, 14°51'40.68''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452887

původní jméno: Thysselinum
lokalita: Hamr na Jezeře: rašeliniště za Černým rybníkem
souřadnice: 50°41'17.58''N, 14°50'30.19''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Peucedanum palustre
ID: 14523797

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, J okraj jezera v Hamru; ca 314 m n. m.
souřadnice: 50°41'44.73''N, 14°50'55.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523840

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 1i. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Černý rybník (PP, asi 1km J od Hamerského rybníka, dystrofilní rybník s
rašeliništěm v přítokové části). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199233

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 1j. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Niva potoka v silně podmáčené olšině asi 1km po proudu pod Černým
rybníkem. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 1b. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, SV břeh (silně podmáč.rašelin olšiny s řadou
mělkých tůní a depresí). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°51'27.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Černý;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199126

5445c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): podmáčená dřevinami zarůstající lada v místech bývalé zahrádky výzkumné
rašelinářské stanice na Z-JZ okraji stávajícího objektu stanice pohonných hmot a restaurace, 1,3 km SSZ od návsi
souřadnice: 50°31'5.31''N, 13°14'24.20''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452565

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Hora Sv. Šebestiána, stará výzkumná plocha v prostoru rašelinového závodu
souřadnice: 50°31'5.31''N, 13°14'24.20''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452578

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Hora Sv. Šebestiána, okraj Šebestiánského rašeliniště 1,8 km SSZ od obce, cca 840
souřadnice: 50°31'15.20''N, 13°14'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-31
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452577

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: JZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Hora Sv. Šebestiána, Šebestiánské rašeliniště (u rybníčku za pomníkem obětem
pochodu smrti) 1,6 km SSZ od obce. 840 m n. m.
souřadnice: 50°31'15.23''N, 13°14'16.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-10-03
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Est!
ID: 14523798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5447a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: SZ Čechy: Černice (okr. Most): SZ břeh velkého rybníka 0,8 km VJV od středu obce
souřadnice: 50°33'56.63''N, 13°32'12.56''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452569

5447b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Brüx: Kopitzer Teiche [Kopitz = zaniklá obec Kopisty u Mostu]
souřadnice: 50°33'15.66''N, 13°38'3.42''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-04
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452934

5447c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: In Wassergräben der Kommerer Seewiesen [oblast někdejšího Komořanského jezera mezi Komořany, Dolním Jiřetínem a
Jezeřím, dnes zničená těžbou hnědého uhlí].
souřadnice: 50°32'22.80''N, 13°33'22.82''E, ± 2300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-07-27
nálezce: Anton Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444477

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bartelsdorf [= obec Dřínov zaniklá těžbou hnědého uhlí]
souřadnice: 50°32'0.11''N, 13°30'44.79''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: Erhard Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452620

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Komerer Seewiese [oblast někdejšího Komořanského jezera mezi Komořany, Dolním Jiřetínem a Jezeřím, dnes zničená
těžbou hnědého uhlí]
souřadnice: 50°32'22.80''N, 13°33'22.82''E, ± 2300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08-17
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452891

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ad piscinam prope Rvenice, in phragmiteto piscinam marginanti copiose (Podrudohoří) [= zaniklé městečko Ervěnice]
souřadnice: 50°31'31.81''N, 13°32'16.12''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1904-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5447d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Most: Břeh Bělé u Rudolic (Rudolfsdorfu)
souřadnice: 50°30'34.74''N, 13°39'47.63''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-15
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452927

původní jméno: Selinum palustre
lokalita: Sumpfige feuchte Wiesen Brüx [= Most]
souřadnice: 50°31'25.51''N, 13°38'38.44''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1835
nálezce:  Roessler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453067

5448c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Am Bielaufern zwischen Brüx u. Obernitz [= břehy Bíliny mezi Mostem a Obrnicemi]
souřadnice: 50°30'30.62''N, 13°39'58.76''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-07-31
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452933

5453b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy; S břeh JV cípu Máchova jezera 0,7 km S města
souřadnice: 50°34'36.88''N, 14°39'48.43''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446722

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. Doksy, poblíž Máchova jezera.
souřadnice: 50°34'24.43''N, 14°39'7.09''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452575

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hirschberg [= Doksy] – Habstein [= Jestřebí]
souřadnice: 50°35'57.20''N, 14°37'3.89''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Thammühl [= Staré Splavy]
souřadnice: 50°35'30.36''N, 14°37'36.36''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-15
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: est!
ID: 14453014

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Doksy
souřadnice: 50°33'57.44''N, 14°39'23.09''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453086

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Doksy
souřadnice: 50°33'57.44''N, 14°39'23.09''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888
nálezce: J. Čihula; R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453090

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bei Thammühl [= Staré Splavy], Westseite des Hirschberger Teiches [= Máchovo jezero]. Bruchwald. 280 m.
souřadnice: 50°35'5.28''N, 14°38'28.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-08-18
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516958

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa; kat. Doksy; JV zátoka Máchova jezera; okraj rašelinné rákosiny cca 400 m SV od začátku kempu Klůček; 270
m n. m., 50°34'37"N, 14°39'41.47"E
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°39'41.47''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-13
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518363

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa; kat. Staré Splavy; S zátoka Máchova jezera; V část nad kladivovitým výběžkem; rašelinná rákosina; 265 m n.
m., 50°35'40"N, 14°38'52"E
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°38'52.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-05
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tammühl Neuteichufer [= Staré Splavy, břeh Nového rybníka]
souřadnice: 50°35'22.38''N, 14°37'27.07''E, ± 160m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-01
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: est!
ID: 14518376

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tammühl [= Staré Splavy] Moor
souřadnice: 50°35'23.11''N, 14°37'39.35''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-15
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: est!
ID: 14518375

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 598. Staré Splavy: S a SV břeh (a okraj) Máchova jezera od hráze až po začátek rašeliniště Swamp, píščiny, trávníky, les,
rašeliniště
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.80''N, 14°39'10.60''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449719

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: NPP Swamp
souřadnice: 50°35'38.73''N, 14°38'37.40''E, ± 195m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin (2013): Inventarizace NPP Swamp
projekt: NDOP
ID: 11239611

5454a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Doksy: NPP Swamp, slatinné rašeliniště J od nejvýchodnějšího cípu Máchova jezera, asi 660 m V(–VJV) od kóty Klůček (302
m)
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'31.80''N, 14°39'53.60''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159112

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Česká Lípa: Doksy; louky nad SV cípem Máchova jezera 1,3 km SV města
souřadnice: 50°34'22.17''N, 14°40'28.29''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Břehyně, Z břeh Břehyňského rybníka
souřadnice: 50°34'40.05''N, 14°41'43.03''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452566

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Im Caricetum strictae am Ostufer des Haidezipfels. Hirschberger Grossteich [= Doksy, Máchovo jezero, V cíp]
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°40'9.26''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-08-26
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453103

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Doksy: Břehyně, NPR Břehyně – Pecopala, bažinná olšina asi 630 m VSV od kóty Mlýnský vrch (390 m)
souřadnice: 50°35'7.10''N, 14°42'23.84''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517584

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Doksy VS 1
souřadnice: 50°34'0.71''N, 14°40'11.91''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-07-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518347

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa; kat. Břehyně; plovoucí ostrůvek (plaur) u JZ okraje Břehyňského rybníka, as. Thelypteridio
palustris-Phragmitetum australis, 270 m n. m., 50°34'29.39"N, 14°42'05.40"E
souřadnice: 50°34'29.39''N, 14°42'5.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-08-15
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518365

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Česká Lípa; kat. Břehyně; S břeh Břehyňského rybníka, Peucedano-Caricetum lasiocarpae, 276 m n. m., 50°35'04.70"N,
14°42'28"E
souřadnice: 50°35'4.70''N, 14°42'28.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-09
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Břehyně u Doks
souřadnice: 50°34'32.40''N, 14°41'32.58''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-10-08
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Est!
ID: 14523796

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: sev. Čechy: Českolipská kotlina, rákosiny v S části Břehyňského ryb.; cca 270 m n. m.
souřadnice: 50°35'0.86''N, 14°42'39.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523839

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: olšiny při SV okraji Břehyňského rybníka, Dokesko.
souřadnice: 50°34'54.19''N, 14°43'36.30''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523843

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: mokřiny na V okraji Břehyňského rybníka, Dokesko.
souřadnice: 50°34'33.78''N, 14°42'32.18''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-31
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523845

5454c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Am Rande von Gräben bei dem Marienteich nächst Hirschberg [= Mariánský rybník u Doks].
souřadnice: 50°32'43.62''N, 14°40'40.18''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08-20
nálezce: Camillo Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452961

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U rybníka "Popel" u Dokes [recte: Poselský rybník].
souřadnice: 50°32'57.86''N, 14°40'13.30''E, ± 650m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: opp. Doksy, pagus Okna (situ merid. ab opp. Doksy): in locis turfosis, cum Drosera rotundifolia et Sphagno.
souřadnice: 50°31'52.49''N, 14°40'34.58''E, ± 450m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-09-10
nálezce: Anna Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453012

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Obora v Podbezdězí; část vykácena, výsadba břízy,
souřadnice: 50°32'33.44''N, 14°40'31.85''E, ± 115m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 11755149

5456d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Srbska blíž Mnichova Hradiště: rašelinný okraj lesa za rybníkem Komárovským.
souřadnice: 50°30'25.87''N, 15°5'16.36''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-10-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452970

5550c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In silvis paludosis ad op. Libochovice frequens.
souřadnice: 50°24'13.79''N, 14°3'19.69''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-09-08
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453068

5550d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Poohří, Písty
souřadnice: 50°25'18.42''N, 14°8'34.54''E, ± 850m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452945

5643c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Z Čechy: Hroznětín (okr. Karlovy Vary): soustava rybníčků a mokřadů 1,2 - 1,8 km ZJZ - JZ od obce, dosti hojně
souřadnice: 50°18'13.20''N, 12°51'13.22''E, ± 1200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: K. Vary, Hroznětín, okraj potůčku mezi loukami a místy s křovím mezi Drtičku Jáchym. dolů a obcí Odeř
souřadnice: 50°18'18.26''N, 12°51'24.45''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-09-05
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452558

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In paludosis ad piscinas in vicinitate rive Gesnitz Bach [= Jesenice],
haud procul ab oppido Hroznětín, ad 450 m s. m.
souřadnice: 50°18'16.16''N, 12°51'46.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Peucedanum palustre; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452886

5645a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: bahnitý jižní břeh Vodní nádrže Kadaňský stupeň, 0,65 km Z od Františkánského kláštera na JZ okraji
města
souřadnice: 50°22'42.95''N, 13°14'49.48''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452574

5650a

lokalita: Libochovice: SPR Myslivna, okraj lesní tůně asi 300 m v. od koniferových školek
souřadnice: 50°23'49.26''N, 14°4'50.24''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: Peucedanum palustre
ID: 14518377

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.26''N, 14°4'50.24''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6737328

5656a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 7. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Kopecký
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455035

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0199_131207_871_L1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.71''N, 15°4'9.95''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794931

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0199_131202_757_L1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'19.62''N, 15°4'28.31''E, ± 216m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792321

5656d

lokalita: Čechy střední, oblast SV od Nymburka, Rožďalovická tabule, Bahenské louky na přítoku Pilského rybníka, SV obce Tuchom u
Rožďalovic
souřadnice: 50°20'29.42''N, 15°8'33.12''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-05-18
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Peucedanum palustre
ID: 14453025

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0183_131208_661_L2.2B
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.92''N, 15°8'44.63''E, ± 233m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3797141

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°20'43.38''N, 15°8'7.07''E, ± 154m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12927241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

5657c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Jičín – Pilský r., slat. louka, cca 2 km Z Křešic
souřadnice: 50°20'40.35''N, 15°10'28.48''E, ± 450m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-07-04
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446897

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0183_131208_464_X12
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'38.80''N, 15°10'9.70''E, ± 89m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796543

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Brodek; skupiny Salix cinerea
souřadnice: 50°20'38.78''N, 15°10'10.97''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12928312

5661d

původní jméno: Thysselinum sylvestre
lokalita: Plešer Wald bei Josephstadt [= Josefov]
souřadnice: 50°18'34.53''N, 15°56'51.38''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840
nálezce: Friedrich Hähnel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452895

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im NeuPlesser Wald bei Josefstadt [= Josefov]
souřadnice: 50°18'34.53''N, 15°56'51.38''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-01
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516961

5668b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Weidenau [= Vidnava]: Tümpel im Wäldchen vor Hermsdorf [= Ober Hermsdorf – Horní Heřmanice].
souřadnice: 50°22'53.20''N, 17°7'18.08''E, ± 1300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Velká Kraš, Stachlovice, mokrá olšina u drobného rybn. ve SM lese 100 m J od pion. tábora Mír, 1,35 km ZSZ [recte: ZJZ]
středu obce, hojně, 255 m s. m.
souřadnice: 50°21'9.40''N, 17°9'43.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516127

5668d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Černá Voda, břehy malého les. rybníčku J od rybn. Plavný, 1,25 km SSZ kostela v obci, roztr., 320 m s. m.
souřadnice: 50°19'13.57''N, 17°8'57.64''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516126

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Kobylá, pobřežní porost u JV břehu rybn. Horní Křemen, 1,65 km V-VSV žst. u obce, vzácně, 300 m s. m.
souřadnice: 50°20'22.80''N, 17°9'4.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516128

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Černá Voda, mokré příkopy a okraje olšin podél les. silničky poblíž SZ břehu Velkého rybn., 1,8 km ZSZ kostela v obci,
roztr., 330 m s. m.
souřadnice: 50°19'2.74''N, 17°8'10.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516129

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: m0191_142213_12_L1
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'16.61''N, 17°9'1.62''E, ± 71m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

5669a

lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): PR Vidnavské mokřiny, mladá mokřadní olšina v jižní části rezervace, 50°22'48.6"N, 17°11'54.3"E, ca
226 m n. m.
souřadnice: 50°22'48.60''N, 17°11'54.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-25
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443148

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Silesia, Vidn.-osobl. pah., 74a: Vidnava (SU), 500 m JV chaty Mír, okraj lesní tůňky. 260 m s. m.
souřadnice: 50°20'59.35''N, 17°10'4.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443188

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vidnava: Bažina s Alnus glut. a Salix sp. v E2, s dom. Carex acutiformis v E1, 1,5 km SVV nádraží, 230 m n. m.
souřadnice: 50°22'48.00''N, 17°11'54.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-07-25
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446912

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Vidnavské loučky
souřadnice: 50°22'54.22''N, 17°12'1.26''E, ± 550m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-09-10
nálezce: Hana Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Peucedanum palustre
ID: 14453024

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Velká Kraš, Stachlovice, břeh zatopeného hloubkového lomu ve SM-BO lese, 1,7 km JZ Stachlovic, ojed., 310 m s. m.
souřadnice: 50°21'29.80''N, 17°10'53.17''E, ± 130m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516125

5669c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Silesia distr. Jeseník: in pratis humidis apud pag. Červená Voda prope opp. Vidnava, 350 m s. m.
souřadnice: 50°19'29.07''N, 17°11'45.40''E, ± 2750m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003 et 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452995

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Velká Kraš, Stachlovice, lesní mokrá slat. louka s OL u soutoku Červeného a Černého p., v trati U mostu, 1,4 km JJZ obce,
vzácně, 270 m s. m.
souřadnice: 50°20'43.01''N, 17°10'39.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516124

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: SU, Stará Červená Voda, bahnitá slat. olšina na okraji nivy Červeného p., 950 m ZSZ středu obce, hojně, 275 m s. m.
souřadnice: 50°20'20.31''N, 17°11'16.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516130

5739a

lokalita: Hranice: SV a V okraj rybníka Dolíška a les za ním ca 2 km JZ od železniční zastávky v obci.
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'11.61''N, 12°9'58.16''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2018-06-25
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678930

5740c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chebsko: okraj "tmavého kaolinového jezírka" u Velkého Luhu
souřadnice: 50°12'5.07''N, 12°22'18.06''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452849

lokalita: Čechy, Halštrovské hory: Okraj rybníka u samoty "Na Dole".
souřadnice: 50°13'30.78''N, 12°24'22.79''E, ± 80m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-05-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Peucedanum palustre
ID: 14453026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bachufer bei Steingrub Eger [= Lomnička u Plesné u Chebu]
souřadnice: 50°13'23.29''N, 12°22'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1879-08
nálezce:  Böhm
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit R. Traxler
ID: 14516967

5740d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Wiesenkomplexe unter dem Damm des Teiches Lesní rybník, im Bereich der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°12'58.00''N, 12°26'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931272

5741d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice (Sokolov), ca 1 km JJV od obce
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°38'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637162

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0195_111405_143_M1.3
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'0.83''N, 12°38'39.08''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466847

5742a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0168_112116_201_L2.2A
nejbližší obec: Stará Chodovská, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'5.76''N, 12°42'50.44''E, ± 163m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0168_112116_85_T1.5
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'26.21''N, 12°40'20.78''E, ± 71m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492956

5742b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sumpfwiese bei Poschezau [= Božičany]
souřadnice: 50°15'29.42''N, 12°46'13.51''E, ± 1300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453101

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Sumpfige Wiese bei Poschezau [= Božičany]
souřadnice: 50°15'29.42''N, 12°46'13.51''E, ± 1300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1923-08-17
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453100

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Am Rande der sumpfig. Wiese bei Poschezau [= Božičany]
souřadnice: 50°15'29.42''N, 12°46'13.51''E, ± 1300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1907-07-23
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453106

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Děpoltovice_3600475
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'32.89''N, 12°49'31.19''E, ± 21m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500767

5742c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0177_112121_58_M1.1
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'0.78''N, 12°41'54.64''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

5742d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jimlíkov_3580109
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'58.09''N, 12°47'22.88''E, ± 114m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490621

5743a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Karlsbad: Teich bei Ottowitz [= Otovice]
souřadnice: 50°15'10.79''N, 12°51'51.56''E, ± 650m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-28
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452978

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Hroznětín – Velký rybník
souřadnice: 50°17'33.63''N, 12°52'18.51''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-09-03
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518440

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600288
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'55.61''N, 12°50'7.55''E, ± 177m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499070

5743b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Karlsbad [=Karlovy Vary]: Schilteiche bei Schlackenwerth [= Ostrov]
souřadnice: 50°17'51.76''N, 12°55'12.71''E, ± 870m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1938-08-10
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0129_112115_226_K1
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'49.78''N, 12°55'35.29''E, ± 116m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492120

5743c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: K. Vary
souřadnice: 50°13'31.12''N, 12°52'56.77''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1883-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452949

původní jméno: Selinum palustre
lokalita: Karlsbaad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'31.12''N, 12°52'56.77''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452892

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Karlsbaad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'31.12''N, 12°52'56.77''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452912

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Gebüschen linken Egerufer unterh. Drahowitz [= Karlovy Vary-Drahovice]
souřadnice: 50°14'30.29''N, 12°53'49.30''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1894-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Peucedanum palustre
ID: 14453027

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580351
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'53.20''N, 12°51'18.29''E, ± 56m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5754d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lysá nad Labem_8630113
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.71''N, 14°49'37.99''E, ± 86m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890246

5755b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Jizbice, Nový Jizbický rybník 1,5 km SSZ od vsi
souřadnice: 50°16'7.99''N, 14°59'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518252

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: a0404_131216_78_M1.7
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'40.04''N, 14°59'39.80''E, ± 33m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0404: a0404. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.11.2003 - 24.10.2004
ID: 3799436

5755c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lysá nad Labem, NPR Hrabanovská černava, slatinné louky v SV části rezervace, cca 1,85 km S od kostela sv. Jana Křtitele
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°50'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948251

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lysá n/L.: in paludosis loco dicto "Hrabanov"
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-07-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443178

původní jméno: Peucedanum austriacum
lokalita: Stř. Č. – Hrabanovská černava
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

lokalita: distr. Nymburk, in reservatione Hrabanov prope opp. Lysá n. L.
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-10
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452943

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hrabanovské kyselky
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-09-08
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452926

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hrabanov u Lysé n/L.
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07-21
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452857

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In turfosis "Hrabanov" pr. Lysá n. L.
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452888

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okres Nymburk, Lysá nad Labem, J část NPP Hrabanovská černava, přibližně 50°12'52.891"N, 14°49'57.756"E, slatinná louka
souřadnice: 50°12'52.89''N, 14°49'57.76''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453019

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hrabanovské černavy u Lysé nad Labem
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-18
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Peucanum palustre; na dokladu spolu se Silaum silaus (které je ale z jiné lokality)
ID: 14453023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In palude "Hrabanov" pr. urbem Lysá.
souřadnice: 50°13'0.45''N, 14°50'3.33''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453096

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Lysá n. L., Hrabanovská černava, louka SV od rezervace. Roztroušeně, i uprostřed SPR
souřadnice: 50°13'12.78''N, 14°50'24.81''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-08-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518236

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, opp. Lysá nad Labem: in herbosis phragmitosisque in parte merid. reservationis
Hrabanovská černava haud procul a periphreria boreal. oppidi Lysá n. L.
souřadnice: 50°12'50.78''N, 14°49'59.08''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-09-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Est!
ID: 14523790

5756a

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Rašelinisko vzadu u ryb. Knížecího u Loučeně d. h.
souřadnice: 50°17'27.13''N, 15°0'32.75''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518245

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na hrázi rybníka Lutovník Z od Loučeně
souřadnice: 50°17'34.14''N, 15°0'9.58''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dejl (1972): Peucedanum palustre; (Thysselinum palustre)
ID: 14518247

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 5756_30. Loučeň, olšina a travertinové prameniště mezi rybníky Knížecí a Lutovník v lese 0,8 km SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.59''N, 15°0'20.77''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13940410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 5756_44. Patřín, podmáčené lesy v okolí Stračího potoka mezi rybníkem 0,8 km ZSZ od obce a rybníkem Jívák
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.57''N, 14°59'59.99''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13940411

5761c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Malšova Lhota, S Stříbrného potoka, V obce, slepé rameno Orlice. 230 m n. m.
souřadnice: 50°12'29.45''N, 15°53'17.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515772

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0080_132404_51_T1.9
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.40''N, 15°52'23.34''E, ± 112m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826000

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0080_132404_320_T1.5
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.82''N, 15°54'6.48''E, ± 244m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826849

5761d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, Na haltýři, 1 km JV obce, bývalé slepé rameno Orlice. 240 m n. m.
souřadnice: 50°12'10.17''N, 15°55'11.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Východní Polabí: bažiny u rybníka u obce Běleč, 6 km V Hradce Králové [cizí rukou je na schedu dopsáno "Bělečský písník"]
souřadnice: 50°11'59.95''N, 15°56'7.69''E, ± 130m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Peucedanum palustre
ID: 14515781

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0080_132405_179_T1.5
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.46''N, 15°57'17.60''E, ± 37m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827545

5762a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, mokřina při jihojihovýchodním okraji Hrnčířovy louky (p.č.
2073) v západní části rezervace, asi 257 m n. m.
souřadnice: 50°17'45.66''N, 16°3'25.95''E, ± 70m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515768

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6747885

5762c

původní jméno: Cnidium venosum
lokalita: Mokrý les u Bolehoště.
souřadnice: 50°12'30.99''N, 16°4'42.40''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Silaum silaus
ID: 14444051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Cnidium venosum
lokalita: Mokrý les u Bolehoště.
souřadnice: 50°13'41.14''N, 16°4'47.69''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako Cnidium venosum bylo i publikováno (Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1891–1892 (93), p. 35)s
lokalizací "Přepych: im Waldschlage "v Satkách" [= Sádka]"; V. Grulich 1984: Silaum silaus; M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452860

5839b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vojtanov, Bachaue südöstlich dr Gemeinde
souřadnice: 50°9'30.00''N, 12°19'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1972-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955929

5839c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 160. Libá: rybníček a mokřad, VSV od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'52.00''N, 12°14'20.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505826

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 158. Libá: louka na SV okraji les, 0,5lm V od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'39.00''N, 12°14'20.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505799

5839d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: opp. Františkovy Lázně, pagus Hazlov, vicus Mýtinka: ad ripam piscinae in valle rivi Stodolský potok, ca 400 m situ
boreo-boreo-occid. a vico Mýtinka. Alt. ca 510 m s. m.
souřadnice: 50°8'57.38''N, 12°18'7.32''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-12
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Grosser Stadteich u Frant. Lázní [= rybník v místech dnešního (většího) rybníka Amerika].
souřadnice: 50°6'37.99''N, 12°19'43.87''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888-06-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452932

původní jméno: Selinum palustre
lokalita: Stadtteich ad Franzensbad [= Františkovy Lázně, rybník v místech dnešního (většího) rybníka Amerika]
souřadnice: 50°6'37.99''N, 12°19'43.87''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452931

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Teichrand bei Kropitz [= Krapice], 440 m ü. d. M.
souřadnice: 50°7'16.15''N, 12°18'53.19''E, ± 1250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 14. 9., ale letopočet není doplněn
ID: 14453071

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Františkovy Lázně, zrašelinělá louka u rybníka Amerika, při cestě na Klesti. hojně
souřadnice: 50°6'14.74''N, 12°19'0.80''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520906

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 169. Frant.Lázně-Ostroh: údolí potůčku (přítok Hleďsebských rybníků), 1,0 km JV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'37.00''N, 12°17'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505933

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'29.64''N, 12°18'38.58''E, ± 137m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10464192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

5840a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]: Salzmoor "Soos".
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444437

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Franzensbad i. Böhmen [= Františkovy Lázně]: Salzmoor "Soos".
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Petrak
ID: 14444461

lokalita: Chebská pánev – Soos
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444522

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Z Čechy, Františkovy Lázně, rašeliniště Soos
souřadnice: 50°9'3.23''N, 12°23'55.90''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452573

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chebsko: rašeliniště na Soosu u Fr. Lázní
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967-07
nálezce: Marie Lhotská;  Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452941

lokalita: Locis salsis Loos [recte: Soos] dictis prope thermas Mariánské lázně [recte: Františkovy Lázně].
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

lokalita: Frant. Lázně: na rašelině Soos, JV od Kateřiny (Katharinadf.)
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452864

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Rezervace Soos u Františkových Lázní, okr. Cheb
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'14.96''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-20
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518230

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: západní Čechy: rašeliniště Soos u Františkových lázní, bažinatá louka, hojně
souřadnice: 50°8'59.50''N, 12°24'14.96''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-09-18
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518237

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bohemia occidentalis, Smrčiny: St. Rybník, údolí potoka cca 1 km JZ od obce, 475 m n. m.
souřadnice: 50°9'17.22''N, 12°20'52.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520350

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bohemia occidentalis, Smrčiny: St. Rybník, údolí potoka cca 1 km JZ od obce, 475 m n. m.
souřadnice: 50°9'17.22''N, 12°20'52.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520351

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, rašelinné louky u osady Kateřina. Hojně.
souřadnice: 50°9'34.05''N, 12°24'24.85''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-08-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 261. Kateřina: rašeliniště P od silnice Kateřina-Hájek, 0,6 km SSV od zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507729

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vonšov; silně nálet dřevin
souřadnice: 50°9'7.80''N, 12°24'1.35''E, ± 95m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12780307

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'5.81''N, 12°24'52.41''E, ± 337m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040765

5840b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Czech Republic, Děvín (Cheb distr.), about 750 m SSW from the hamlet, peaty meadow in a mixed wood on left bank of the
Lužní potok stream, the nature reserve of Děvín
nejbližší obec: Děvín, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°25'43.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-14
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 100718
ID: 14133208

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, bažinatá louka podél Sooského (Skalenského) potoka ve východní části rezervace. Hojně.
souřadnice: 50°9'12.50''N, 12°25'4.59''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-08-09
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5840c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Teiche, Gräben bei Franzensbad (Bhm) [= Františkovy Lázně]
souřadnice: 50°7'1.87''N, 12°20'55.86''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-08-25
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444439

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Auf Sumpfwiesen bei Franzensbad in Böhmen [= Františkovy Lázně].
souřadnice: 50°7'1.87''N, 12°20'55.86''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1876-08
nálezce: Karl Aust
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444474

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Chebská pánev. Františkovy Lázně-Slatina, asi 0,5 km Z, břeh vody na okraji rašeliniště.
souřadnice: 50°6'48.17''N, 12°20'50.43''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452567

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Franzensbad Bohemia [= Františkovy Lázně]
souřadnice: 50°7'8.16''N, 12°21'5.57''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce: A. F. H. Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452939

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Böhm. Franzensbad [= Františkovy Lázně]
souřadnice: 50°7'7.02''N, 12°21'3.28''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1922-07-17
nálezce: H. Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453070

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, poloruderální louka mezi Císařským pramenem a nádražím Nový Drahov. Dosti hojně.
souřadnice: 50°8'51.31''N, 12°24'11.41''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-08-09
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Hájek, mokrý travnatý břeh Vonšovského potoka proti nádraží Nový Drahov. Hojně.
souřadnice: 50°8'46.39''N, 12°23'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-08-09
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520357

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Západní Čechy; Soos u Františkových lázní, ca 430 m n. m.; Dosti hojně kolem odvodňovací strouhy a tůněk na okraji
rašeliniště.
souřadnice: 50°8'37.18''N, 12°24'45.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1961-07-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520922

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Soos, suché okraje křemelinového štítu u osady Hájek. Hojně. 450 m.
souřadnice: 50°8'43.02''N, 12°24'14.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520910

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Chebská pánev. Františkovy Lázně - Slatina, asi 0,5 km Z, břeh vody na okraji rašeliniště
souřadnice: 50°6'49.32''N, 12°20'50.46''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-20
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2008): Est!
ID: 14523787

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dvorek; silněji podmáčené plochy, zarůstají rákosem
souřadnice: 50°8'38.35''N, 12°24'46.56''E, ± 232m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12780192

5840d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dvorek; mladé porosty
souřadnice: 50°8'48.39''N, 12°24'57.45''E, ± 220m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12780157

5841a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560109
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'42.86''N, 12°32'20.51''E, ± 120m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482114

5841c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1812

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1811

5841d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0151sl_111415_87_T1.9
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.68''N, 12°35'19.50''E, ± 56m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

5842a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0126sl_112307_514_T1.5
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'52.92''N, 12°44'43.51''E, ± 105m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533385

5843a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Toužimsko – obec Cihelny u hájovny při okraji smrkového porostu
souřadnice: 50°10'33.31''N, 12°50'19.30''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443177

5849a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Mšec (u Nového Strašecí), na břehu "Nového rybníka" [= Třtický rybník]
souřadnice: 50°10'48.44''N, 13°50'5.01''E, ± 350m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-08-17
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453010

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pilský rybník u Mšece
souřadnice: 50°11'21.62''N, 13°53'24.89''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08-05
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452894

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybníky u Mšece
souřadnice: 50°11'34.73''N, 13°53'58.53''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452882

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bažinný břeh rybníka Bucku u Třtice (Novostrašecko).
souřadnice: 50°10'29.81''N, 13°50'27.08''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-09-09
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5849c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 6. Džbán (na hranici s 30b) – Nové Strašecí – rybník Dolní Podhůrka (50°08'31.0"N, 13°53'19.0"E)
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453006

lokalita: distr. Rakovník: ad ripam paludosam piscinae (prope ostium rivuli Strouha) prope molam exstinctam Podhorní mlýn olim
dictam ca. 1 km situ or.-bor.-or. a pago Ruda u Nového Strašecí, alt. ca 400 m s. m.
souřadnice: 50°8'35.43''N, 13°53'19.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-04-30
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2017 et 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453007

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Rakovník: disperse ad ripam occ. stagni silvatici Horní Kracle dicti in valle Emilův luh inter pagum Ruda u Nového
Strašecí et casam venatoriam Horácká lísa, alt. ca. 400 m s. m.
souřadnice: 50°8'26.48''N, 13°50'31.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1962-08-19
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453009

5854b

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, u pískovny 1,1 km SSV od hráze rybníka ve středu vsi
souřadnice: 50°10'5.75''N, 14°49'43.11''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Silaum silaus; M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14444490

5856d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kluk, olšina v lese Bor, 2,1 km JJV až JV od vsi
souřadnice: 50°6'47.17''N, 15°7'3.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, les Bor, SV obce
souřadnice: 50°6'47.17''N, 15°7'3.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518240

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bor u Kluku na mokrém příkopu u ústí z Labutího jezírka
souřadnice: 50°6'46.24''N, 15°7'20.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dejl (1983):Thyselinum palustre; Peucedanum palustre
ID: 14518246

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 5856_68. Oseček, J část Boru 1 až 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.47''N, 15°7'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13940413

5858d

lokalita: districtus Nový Bydžov, Ohrada ad vicum Štít
souřadnice: 50°6'6.81''N, 15°27'29.28''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452904

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Flajšar,1,6 km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.35''N, 15°28'2.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan; Věra Samková; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950404

5859c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0119_132314_222_T1.9
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.35''N, 15°33'47.23''E, ± 63m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Baťová;  Prausová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3822981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5860c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Křičeň, u strouhy SSZ od Bohdanečského rybníka JV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.17''N, 15°39'55.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212328

5861a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hradec Králové, Nový Hradec Králové – niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované nádrže Cesta
myslivců, 2 km JV obce, mokřiny, 260 m n. m., 50°9'53.0"N, 15°52'33.0"E
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515769

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové – rybník Biřička, 1 km JJV obce, J břeh rybníka. 250 m n. m.
souřadnice: 50°10'6.49''N, 15°51'33.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-09-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515770

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, u rybníka Výskyt, 4 km V od obce, vlhká louka. 250 m n. m.
souřadnice: 50°10'40.62''N, 15°54'50.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515778

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, u rybníka Plachta, JV okraj města, olšina. 240 m n. m.
souřadnice: 50°11'13.32''N, 15°51'14.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-07-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hradec Králové – mezi rybníky Datlík a Cikán (okraj cesty u lesa)
souřadnice: 50°10'10.31''N, 15°50'19.35''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-08-07
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515782

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hradec Králové – kanál mezi polem (Opravárenským závodem) a saunou
souřadnice: 50°11'30.28''N, 15°51'24.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-07-07
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515785

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hradec Králové – Biřička
souřadnice: 50°10'6.49''N, 15°51'33.98''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-06-09
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515786

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká republika: Hradec Králové; Městské lesy Hradec Králové, v blízkosti rybníka Výskyt.
souřadnice: 50°10'39.29''N, 15°54'46.55''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-08-05
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520925

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. Hradec Králové; Mokřiny mezi rybníky Roudnička a Datlík J Hradce Králové
souřadnice: 50°10'19.78''N, 15°49'58.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°50'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386477

5861b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Býšť: Hoděšovice, příkop u modře značené lesní cesty asi 250 m V(–VSV) od Bažantnice
souřadnice: 50°9'28.10''N, 15°55'39.40''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2022-08-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163622

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: v reservaci "Na Bahně" u Bělče n./O. – 240 m.
souřadnice: 50°11'52.16''N, 15°57'34.44''E, ± 110m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-08-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452871

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: "Na bahně" u Bělče n/Orl.
souřadnice: 50°11'52.16''N, 15°57'34.44''E, ± 110m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924-07
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452869

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Běleč nad Orlicí, přírodní rezervace Na bahnech, podmáčená olšina
souřadnice: 50°11'52.16''N, 15°57'34.44''E, ± 110m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-07-03
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14453011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Běleč nad Orlicí: olšina na levém břehu potoka Šanovec, 250 m n. m.
souřadnice: 50°10'56.70''N, 15°57'31.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1996: Peucedanum palustre
ID: 14453018

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, odlesněná plocha, bývalá střelnice. 260 m n. m.
souřadnice: 50°10'21.72''N, 15°56'30.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515776

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: okr. Hr. Králové: reservace "Na bahně".
souřadnice: 50°11'53.27''N, 15°57'34.78''E, ± 120m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Peucedanum palustre
ID: 14515787

5861c

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Pardubicko: u obce Bohumileč, v příkopě
souřadnice: 50°6'1.05''N, 15°51'28.35''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořák 1979: Peucedanum palustre
ID: 14443164

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, 2 km VJV obce, jasanoolšový les, kaliště. 260 m n. m.
souřadnice: 50°8'52.68''N, 15°51'11.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-06-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0092_132418_57_M1.1
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'37.15''N, 15°51'22.79''E, ± 62m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-07
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0092: e0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3833397

5861d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'42.29''N, 15°58'29.84''E, ± 138m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10961677

5862a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Petrovice nad Orlicí: vlhká rašelinná louka příležitostně využívaná jako pastvina, 930 m Z od železniční stanice Petrovice nad
Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.98''N, 16°1'59.28''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177222

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Týniště nad Orlicí: podmáčená olšina v okolí přítoku lesního rybníka Rozkoš 1,4 km SSZ od
železniční stanice. 254 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-08-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/431
ID: 14140536

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Böhmen. Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem]. Erlenbrüche bei Bědovic. Alluv. 240 m.
souřadnice: 50°11'57.77''N, 16°1'8.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1879-09-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ad stagnum in via Velké Petrovice – Třebechovice
souřadnice: 50°10'47.35''N, 16°1'22.32''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1884-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452884

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V bažině při železn. trati u Vel. Petrovic nedal. Tyniště n/Orl.
souřadnice: 50°10'15.78''N, 16°3'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453073

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na hrázi rybníků v oboře blíže Týniště.
souřadnice: 50°11'15.74''N, 16°2'21.77''E, ± 1250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880-09-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453095

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovice nad Orlicí, louky Z od trati, 1,3 km SSZ od obce, vodoteč v louce. 250 m n. m., 50°11'06"N,
16°02'12"E
souřadnice: 50°11'6.00''N, 16°2'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515779

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice nad Orlicí, rybník Prostřední Houkvice, 1,2 km S obce, břeh. 255 m n. m.
souřadnice: 50°10'56.71''N, 16°2'43.53''E, ± 60m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515771

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Petrovice, SPR "U Houkvice"
souřadnice: 50°10'56.26''N, 16°2'48.53''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-09-26
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí – mokřiny při trati
souřadnice: 50°10'3.11''N, 16°3'28.20''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Peucedanum palustre
ID: 14515780

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In stagno ad Velké Petrovice
souřadnice: 50°10'14.60''N, 16°2'40.62''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516159

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Petrovice nad Orlicí: rezervace U Houkvice asi 2 km S od želez. zast. Petrovice
souřadnice: 50°10'56.37''N, 16°2'47.33''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518248

původní jméno: Silaum silans
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Týniště nad Orlicí; státní přírodní rezervace u Houkvice asi 2 km severně od nádraží v
Petrovicích
souřadnice: 50°10'52.71''N, 16°2'58.67''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1985): Peucedanum palustre
ID: 14520929

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, pagus Petrovice: locis humidis inter piscinas in reservatione "SPR U
Houkvice", ca 1,2 km situ bor.-bor.-orient. a statione ferroviae Petrovice, alt. Ca 260 m s. m.
souřadnice: 50°10'56.82''N, 16°2'42.45''E, ± 140m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M.: Est!
ID: 14523791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5862b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V olšině v revíru Okliku u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.40''N, 16°6'40.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-06-15
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5862b a 5862d
ID: 14469028

5862c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vlhké lesy u Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'52.84''N, 16°4'4.66''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453061

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Louky mokré u Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'52.84''N, 16°4'4.66''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453062

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'54.42''N, 16°4'24.13''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Selinum carvifolia et Pimpinella saxifraga admixt.; M. Marek (s. d.): Peucedanum palustre, Selinum carvifolia et
Pimpinella saxifraga
ID: 14516959

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0129_141311_24_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.40''N, 16°2'19.57''E, ± 52m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'31.50''N, 16°2'15.94''E, ± 174m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10540561

5862d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy: Lípa, okr. Rychnov n. Kněž., bažina v polostínu smíš. lesa, cca 250 m n. m.
souřadnice: 50°7'59.64''N, 16°6'4.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-21
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443181

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chotivy [= Chotiv]: zwischen Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí] u. Borohrádek.
souřadnice: 50°7'24.16''N, 16°6'53.21''E, ± 1200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1887
nálezce:  Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Häusler; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452960

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olšový les východ. od Týniště n. Orl.
souřadnice: 50°8'50.26''N, 16°5'34.58''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1927-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520904

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chotiv, obec a okolí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.07''N, 16°6'55.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7226768

5863c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lhota u Kostelce n. Orl.
souřadnice: 50°6'24.58''N, 16°12'21.70''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 14453088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5939b

původní jméno: Daucaceae
lokalita: Na břehu (pravém) řeky Ohře přes 1 km na SZ od obce Podhoří (= Kreuzenstein) (cca 430 m n. m.) u Chebu (Z od města)
[dnes vodní nádrž Skalka]
souřadnice: 50°5'23.36''N, 12°18'44.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-06-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14444521

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pomezí nad Ohří
souřadnice: 50°5'8.33''N, 12°15'35.88''E, ± 52m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10458087

5940a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'19.57''N, 12°20'56.33''E, ± 119m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10465367

5940b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stabnitz b. Eger [= Stebnice] Teichufer [dnes vodní nádrž Jesenice]
souřadnice: 50°3'40.80''N, 12°26'14.01''E, ± 420m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453105

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stabnitz [= Stebnice] Wondrebufer [= břeh Odravy; dnes je v těchto místech vodní nádrž Jesenice]
souřadnice: 50°3'49.36''N, 12°26'26.76''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-22
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 324. Lipoltov-Trpeš: niva Lipoltovského potoka, 0,3 km SZ od statku
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.00''N, 12°29'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509594

5940c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Eger: Ufer des Rohrteiches bei Neu-Kinsberg [= Nový Hrozňatov].
souřadnice: 50°2'0.48''N, 12°24'25.59''E, ± 260m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446880

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Neukinsberg [= Nový Hrozňatov]. Ufer des Rohrteiches.
souřadnice: 50°2'0.48''N, 12°24'25.59''E, ± 260m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516956

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rohrteich b. Kinsberg [= Hrozňatov]
souřadnice: 50°2'0.48''N, 12°24'25.59''E, ± 260m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516955

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'47.01''N, 12°22'5.00''E, ± 56m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10464967

5940d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 389. Starý Hrozňatov: rašelinné prameniště při stát.hranici (hranič.kámen 24/9), 2,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'20.00''N, 12°25'3.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5941c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0193sl_113204_349_M1.7
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'1.43''N, 12°33'0.14''E, ± 356m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571190

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0193sl_113204_433_T1.5
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'58.30''N, 12°32'20.62''E, ± 102m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571593

5942c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lesy směrem Myslivny Rajovské
souřadnice: 50°0'3.08''N, 12°44'12.51''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1883-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452917

5943a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0126sl_112319_53_T1.5
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'36.66''N, 12°52'9.52''E, ± 343m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545409

5943c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Otročín, cca 1,4 km jižně od obce
souřadnice: 50°1'4.00''N, 12°53'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5945b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Flora bohemica, 28e. Žlut. pah., PS, Nový Dvůr u Žihle, vlhká louka pod hrází rybníka Petrák [= Petrův rybník] západně od
rekreačního střediska Sklárna. S. m. 540 m
souřadnice: 50°4'14.90''N, 13°19'25.94''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: est!
ID: 14443157

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 9. Tis u Blatna-Kračín: mokřady asi 600 m JJV od středu vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'7.00''N, 13°19'8.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073541

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 16. Žihle: cesta a les mezi osadou Sklárna a Petrovým rybníkem asi 3,6 km SZ od železniční stanice Žihle
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°19'42.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073754

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 15. Žihle: Petrův rybník a jeho okolí západně od osady Sklárna asi 3,8 km SZ od železniční stanice Žihle
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°19'33.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073762

5946a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 28e. Žlut. pah., PS, Tis u Blatna, loco Raštická louka, slatiniště, 750 m JJZ kostela v obci. S. m. 595 m
souřadnice: 50°4'48.65''N, 13°20'31.14''E, ± 140m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Z Čechy: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever): podmáčená louka (Raštická louka) cca 0,8 km JZ od obce (kostela)
souřadnice: 50°4'54.43''N, 13°20'37.66''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452559

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Z Čechy: Blatno (u Jesenice, okr. Louny): mokřad u červené tur. cesty 0,2 km SZ od vrchu Jelení skok (k. 563)
souřadnice: 50°5'50.78''N, 13°21'37.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452561

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká republika: Tis u Blatna: vlhká louka 360–550 m V od kostela ve vsi. 580 m s. m.
souřadnice: 50°5'4.18''N, 13°21'7.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Sylvie Pecháčková; Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520352

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 626. Blatno u Jesenice: lesní mokřad při červeně značené cestě 1,7 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°21'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627717

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 110. Tis u Blatna: rašeliniště a mokřady (jihozápadní část Raštické louky) asi 800 m JZ od kostela Povýšení sv. Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'47.00''N, 13°20'27.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 73. Tis u Blatna: úsek Struhařského potoka v louce mezi lesy asi 745 m SSZ od kostela Povýšení sv. Kříže ve vsi, asi 735 m J
od kapličky sv. Jiljí u Tiských mokřadů
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'32.40''N, 13°20'39.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077002

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 108. Tis u Blatna: vlhké louky asi 850 m JZ od kostela Povýšení sv. Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'52.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073683

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 95. Tis u Blatna: vlhká louka 360–550 m V od kostela ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'7.80''N, 13°21'14.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PL
projekt: FK ČBS
ID: 14077788

5946b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710804

5946c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'59.69''N, 13°22'10.04''E, ± 181m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12761963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5946d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybníky u Podbořánek
souřadnice: 50°2'36.72''N, 13°26'21.73''E, ± 320m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1991-08-03
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453005

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká republika: Podbořánky: vlhké louky a lesní okraje podél Mladotického potoka 0,3–0,9 km V od Chvojkovského Mlýna.
465 m s. m.
souřadnice: 50°2'53.50''N, 13°25'15.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520353

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 342. Podbořánky: hráz a zrašelinělé břehy Horního rybníka v PR Rybníčky u Podbořánek
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.20''N, 13°26'28.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084552

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 338. Podbořánky: vlhké louky a lesní okraje podél Mladotického potoka 0,3–0,9 km V od Chvojkovského mlýna
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'53.50''N, 13°25'15.50''E, ± 327m
nadmořská výška: 455-470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PL
projekt: FK ČBS
ID: 14084433

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 340. Podbořánky: podmáčené lesy, mokřiny a lesní cesty v západním cípu rezervace PR Rybníčky u Podbořánek v nivě
Mladotického potoka, 50–200 m Z od Dolního rybníka
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'42.50''N, 13°26'4.00''E, ± 62m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 339. Podbořánky: lesní prameniště, lesní tůně a okolí vodárenského objektu v nivě Mladotického potoka asi 1,0–1,2 km V od
Chvojkovského mlýna
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'48.50''N, 13°25'41.00''E, ± 140m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084471

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 341. Podbořánky: hráz a břehy Dolního rybníka v PR Rybníčky u Podbořánek
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.80''N, 13°26'10.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084517

5947c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okres Rakovník, obec Kůzová; rybník nad Albertovic mlýnem, asi 1,3 km J od obce, ca 460 m n. m.; Velmi hojně v odkvetlém
stavu s plody ve spol. Lysimachia vulgaris, na SV břehu rybníka blízko hráze nad mlýnem, ři znač. Cestě z obce Kožlan.
souřadnice: 50°1'38.60''N, 13°31'21.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-10-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520916

5953b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Praha-Klánovice, PR Klánovický les, tůně Pod Blatovem, S břehy rozsáhlé tůně při S straně železniční trati, 1,58 km Z od
nádraží, 243 m n. m., 50°5'8,6"N, 14°38'28,8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'8.60''N, 14°38'28.80''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-09-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830621

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Praha-Klánovice: PP Prameniště Blatovského potoka, zarůstající mokřadní louka cca 670 m ZSZ od křižovatky ulic Blešnovská
a Axmanova
souřadnice: 50°5'33.00''N, 14°39'12.60''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-05-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

původní jméno: Silaum silaus var. angustifolium
lokalita: distr. Brandýs: in pratulis humidis secundum viam ferream situ occid. a statione viae ferreae Klánovice, alt. cca 253 m s. m.
souřadnice: 50°5'9.66''N, 14°38'58.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Peucedanum palustre
ID: 14453020

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Československo: Praha-Klánovice, bažina podél S strany železniční tratě S od osady Blatov
souřadnice: 50°5'11.96''N, 14°38'52.69''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518251

5954a

lokalita: In silvis Vydrholec dictis prope viam ferream situ occ. ab opp. Úvaly.
souřadnice: 50°5'4.36''N, 14°41'31.90''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: Jindřich Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452947

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V lesních bažinách u Ouval a Běchovic.
souřadnice: 50°5'14.30''N, 14°40'20.79''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1873-08-15
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453099

lokalita: Československo: Praha-Újezd nad Lesy, les Vidrholec J od železniční tratě, S od Újezda, JV od Klánovic
souřadnice: 50°5'2.63''N, 14°40'58.15''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518257

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Okolí Prahy (Praha-Východ), les Vydrholec, mokřiny podél železniční trati mezi stanicemi Klánovice a Úvaly, c. 240 m n. m.; U
prvního viaduktu za Klánovicemi na obou stranách trati dosti hojně a pospolitě.
souřadnice: 50°5'3.80''N, 14°41'8.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-09-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: a0082_131316_117_L1
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.16''N, 14°41'34.48''E, ± 521m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803369

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: a0082_131316_52_T1.10
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.10''N, 14°41'49.06''E, ± 106m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803351

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'3.63''N, 14°41'31.64''E, ± 33m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-25
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10432893

5957b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: okr. Kolín: Býchory, okolí Písečného mlýna, 1,3 km JJZ obce (v bažině na okraji rybníka)
souřadnice: 50°3'24.81''N, 15°16'9.67''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518239

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 33. Kolínsko: okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.80''N, 15°16'7.70''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

5958a

lokalita: districtus Nový Bydžov, in arenosis ab praedium Svárava prope vicum Labská Chrčice
souřadnice: 50°3'20.83''N, 15°23'6.70''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452903

lokalita: districtus Nový Bydžov, in silva prope vicum Lhota Uhlířská
souřadnice: 50°4'43.66''N, 15°23'28.85''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452874

lokalita: districtus Nový Bydžov, in arenosis ad Svárava prope vicum Labská Chrčice
souřadnice: 50°3'20.83''N, 15°23'6.70''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452905

5958b

lokalita: districtus Nový Bydžov, in silva Mřely prope vicum Vchynice
souřadnice: 50°5'52.05''N, 15°27'36.22''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452875

5958c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Týnec nad Labem; dominantnější ostřice, pěkné !
souřadnice: 50°2'50.81''N, 15°23'57.75''E, ± 183m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12395832

5959a

lokalita: districtus Nový Bydžov, in silvis Podmokří et Soudný prope vicum Strašov
souřadnice: 50°4'17.10''N, 15°31'9.41''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: CZE: Pardubice; Vlčí Habřina; Rybník Černý Nadýmač, cca 1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Les na V okraji rybníka; 220 m s. m.
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520918

5959b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: or.: Přelouč: několik rostlin v úzkém pruhu pobřežní vegetace na sev. srázném břehu rybníka Buňkov u obce Břehy, 210 m
n. m.
souřadnice: 50°3'27.74''N, 15°35'25.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-07-10
nálezce: Jiří Hadinec; Jiří Rybenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Marek
ID: 14453021

původní jméno: Peucedanum oreoselinum
lokalita: Lesy v okolí Bělé [= Rohovládova Bělá], Bukovky, Višeňovic [= Vyšehněvice] a [Vlčí] Habřiny u Přelouče.
souřadnice: 50°5'35.28''N, 15°36'36.21''E, ± 1250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453031

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: ČSSR, východní Čechy, východní Polabí. 3 km SV od města Přelouč, severní břeh rybníka Buňkov (roste také na J břehu), ne
hned u vody, ale výše na břehu. Slunno. Nápadné tmavozelené statné řídce volně rozkladitě větvené rostliny.
souřadnice: 50°3'35.16''N, 15°35'23.77''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516135

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0015_132320_3_T1.5
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.38''N, 15°38'58.88''E, ± 126m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3823947

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Břehy, rybník Buňkov
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.93''N, 15°35'42.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6994776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5959c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: olšiny u Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.10''N, 15°33'33.70''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5959c, 5959d a 5959a
ID: 14490836

5959d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0038_134105_30_T1.6
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.51''N, 15°36'26.50''E, ± 169m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. e0038: e0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864586

5960a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mokřady, strouhy kolem Bohdanče. Vh.
souřadnice: 50°4'34.87''N, 15°40'49.66''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-07-28
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453093

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: o. Pardubice, Bohdeneč [recte: Bohdaneč] – vlhká louka u ryb. Matka
souřadnice: 50°5'56.85''N, 15°40'32.10''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-12
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515784

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pardubicko. Pobřežní křoviny u Pohránovského rybníka.
souřadnice: 50°4'28.60''N, 15°44'34.83''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516968

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohdanecký rybník
souřadnice: 50°5'34.52''N, 15°40'24.54''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-10-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na příkopě u Doubravic. Na kraji lesa u Semtína. Pardubicko.
souřadnice: 50°3'55.59''N, 15°44'21.35''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516965

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na příkopě u Doubravic. Pardubicko. Semtín.
souřadnice: 50°3'55.59''N, 15°44'21.35''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516969

původní jméno: Peucedanum oreoselinum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Pardubice, Pohránovský rybník
souřadnice: 50°4'25.22''N, 15°44'45.72''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2009): Peucedanum palustre
ID: 14520928

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohdaneč; rákosí u rybníka
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520926

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Bohdaneč, v lese mezi hrází Rozkoše na V od parku Bohdan. U Hrádku v meliorační
struze
souřadnice: 50°5'30.61''N, 15°43'8.58''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-10-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520903

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohdanečsko; Horka u Bohd. na bahnisku a v křovinách
souřadnice: 50°4'14.58''N, 15°41'57.89''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohdanečsko; Horka u Bohd. na bahnisku a na mokřinách
souřadnice: 50°4'14.58''N, 15°41'57.89''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520907

původní jméno: Selinum silans
lokalita: Bohdaneč; u rybníka
souřadnice: 50°5'13.34''N, 15°40'5.78''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1985): Peucedanum palustre
ID: 14520908

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na břehu "Bohdaneč." rybníka u Bohdanče.
souřadnice: 50°5'13.34''N, 15°40'5.78''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520915

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 35. Výsledky fytocen.snímkováni v lesních porostech v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, nacházející se na SZ okraji
Lázní Bohdaneč, J část Dolanské zátoky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-30
pramen: Zárubová-Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 9777204

5960b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: U Sezemic: v lese u Počápel.
souřadnice: 50°3'25.13''N, 15°49'39.67''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444476

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0058_132417_212_L1
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.21''N, 15°47'2.29''E, ± 81m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-10-26
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0058: e0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3833229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

5960c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čívice [Staré Čívice, městská část na JZ okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'56.10''N, 15°41'17.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14490840

5960d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pardubice, příkop v lese za Familií [bývalá osada Familie, dnes Pardubice-Slovany].
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-08-24
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516966

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pardubice: bařina v lese za familiemi [bývalá osada Familie, dnes Pardubice-Slovany]
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516964

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: olšiny u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.90''N, 15°46'44.53''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960d a 5960c
ID: 14490835

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: u Familie [Familie bývala stanice vojenské úzkorozchodné dráhy která existovala do r. 1952; dnes je přibližně na jejím místě
křižovatka ulic Dašická a Na Drážce ve V části Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.10''N, 15°47'47.30''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: autoři viděli herbářový doklad
ID: 14490845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

5961b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia orient. In silvis prope Holice
souřadnice: 50°4'24.90''N, 15°59'38.77''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452880

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Žernov, louka na SV břehu rybníka Mordýř
souřadnice: 50°5'34.26''N, 15°57'16.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035089

5961c

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Dašice (Pardubice): bažina k Zminnému
souřadnice: 50°1'33.58''N, 15°53'10.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Selinum carvifolia admixt.; M. Marek 1985 Peucedanum palustre et Selinum carvifolia
ID: 14226815

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pardubice: v lese u Černé za bory
souřadnice: 50°1'32.95''N, 15°50'5.46''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516963

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Dašice
souřadnice: 50°1'48.78''N, 15°54'11.32''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1985): Peucedanum palustre
ID: 14520909

5962a

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Paseka u Vostřetína u Holic.
souřadnice: 50°3'24.79''N, 16°2'40.55''E, ± 1850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-09-02
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5962b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In silva "Studenec" prope opp. Borohrádek pr. Hradec Králové, 260 m
souřadnice: 50°4'48.97''N, 16°5'47.51''E, ± 1750m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1932-08-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452920

lokalita: distr. Holice: in piceeto arenoso apud opp. Borohrádek, alt. cca 250 m s. m.
souřadnice: 50°4'48.97''N, 16°5'47.51''E, ± 1750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1948-07-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453038

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia orient.: in paludosis silvaticis "Studenec" dict. prope opp. Borohrádek supra fl. Tichá Orlice, alt. 260 m s. m.
souřadnice: 50°5'10.32''N, 16°6'35.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932-08-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453076

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Újezd u Chocně, Dolní Jelení, osada Rousínov – louka u rybníka Dolní Pecák, cca 1,3 km VSV od osady, vlhké, 285 m s. m.
souřadnice: 50°3'6.94''N, 16°8'10.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518456

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: CZE: Rychnov nad Kněžnou; Korunka; Plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov. V porostech ostřic
v Z části segmentu; 266 m s. m.
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: CZE: Rychnov nad Kněžnou; Korunka; Plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Porosty orobince v
podmáčené části v SZ části segmentu; 266 m s. m.
souřadnice: 50°3'45.00''N, 16°8'58.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520919

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'28.30''N, 16°9'15.53''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-27
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520924

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rybník Malý Karlov, olšiny na J břehu 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'21.90''N, 16°9'20.59''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143151

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Dolní Pecák 1,3 km VSV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143155

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Malý Karlov, mokřina na J břehu
souřadnice: 50°3'26.52''N, 16°9'13.96''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315342

5962c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: U Lodrantu Litěnice [recte: Litětiny] (Čáslavsko?)
souřadnice: 50°0'40.81''N, 16°2'21.09''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: Peucedanum palustre
ID: 14444517

5962d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Jelení: u rybníka Hanzlíkovec cca 2 km JV od kostela v obci; 50°02'22"N, 16°06'37"E
souřadnice: 50°2'22.00''N, 16°6'37.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-03
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444360

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Pardubice: Dolní Jelení; okraj lesa 1 km J obce
souřadnice: 50°2'25.37''N, 16°6'31.09''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446721

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy východní – Horní Jelení, u rybníka Hanzlíkovce – 280 m.
souřadnice: 50°2'17.19''N, 16°6'36.58''E, ± 170m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-08-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452870

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice; bažina mezi rybníky Hanzlíkovec a Pětinoha JV od Horního Jelení
souřadnice: 50°2'13.57''N, 16°6'28.10''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520927

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Jelení, ve smrčině na okraji rybníka Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.01''N, 16°6'15.15''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

5963a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia orient., Kostelec n. Orl. (JZ): SV od obce Velká Čermná v údolí potoka Brodce nedaleko silničního můstku
souřadnice: 50°5'31.76''N, 16°10'1.58''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-09-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520901

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Smetana: les Těšnov 2,0 km S až 0,9 km SSZ od osady
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'56.30''N, 16°10'42.80''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143152

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110366

5963c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kostelecké Horky  okolí rybníka u Horeckého mlýna
souřadnice: 50°2'50.75''N, 16°12'8.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118111

5972d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Opp. Krnov, in prato prope pagum Úvalno.
souřadnice: 50°2'26.40''N, 17°45'52.39''E, ± 680m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: BRNM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443193

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Krnov: slatinné louky (reservace) mezi Brumovicemi a Úvalnem.
souřadnice: 50°2'26.40''N, 17°45'52.39''E, ± 680m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okres Krnov – na vlhkých lukách (mech, rašeliník, ostřice) mezi obcí Brumovice a Úvalno, asi 290 m n. m., výskyt: velmi hojný
souřadnice: 50°2'26.40''N, 17°45'52.39''E, ± 680m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-08-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453052

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Bruntál, Úvalno, roztroušeně v olšině v PP Úvalenské louky, 290 m n. m.
souřadnice: 50°2'11.27''N, 17°45'51.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-06
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519906

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PP Úvalenské louky
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.24''N, 17°45'53.54''E, ± 297m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: David Honěk; David Švarc
pramen: Honěk David, Švarc David. Botanicko - zoologický inventarizační průzkum v přírodní památce Úvalenské louky. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6632607

6041c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Chodovská Huť: vlhký příkop silnice v úseku mezi Lesním potokem a rybníkem Kajetán.
souřadnice: 49°55'14.39''N, 12°34'30.93''E, ± 440m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-11
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446882

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512028

6041d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 451. Drmoul: intravilán obce včetně rybníčku
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.00''N, 12°39'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512484

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: k0100_114116_437_T1.5
nejbližší obec: Horní Ves u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'26.40''N, 12°39'13.68''E, ± 209m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0100: k0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591602

6042c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Regensteich [= Dolní Kramolín, rybník Regent]
souřadnice: 49°54'37.82''N, 12°43'42.09''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516952

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Cheb, Tachovská brázda: Trstěnice u ML, Kosatcová louka pod Senným rybníkem, mokré louky, 530 m
n. m.
souřadnice: 49°55'17.01''N, 12°42'31.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-08-16
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520348

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Česká republika, okr. Cheb, Tachovská brázda: Trstěnice u ML, Kosatcová louka pod Senným rybníkem, mokré louky, 530 m
n. m.
souřadnice: 49°55'17.01''N, 12°42'31.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-08-16
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°55'2.97''N, 12°43'33.44''E, ± 195m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11023768

6043a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Teplá, Eulitoralzone des Teiches gegenüber des Bahnhoff Teplá (Teplá-Fluss)
souřadnice: 49°58'30.00''N, 12°51'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1969-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955808

6046a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'20.06''N, 13°22'22.63''E, ± 88m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12760840

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'18.51''N, 13°22'28.53''E, ± 613m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12761782

6058a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Im Gebüsche am Teiche Kmotra [= zaniklý rybník Kmotrov u Sulovic]
souřadnice: 49°59'33.26''N, 15°24'7.84''E, ± 910m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

6060d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník na Skalách u Škrovádu
souřadnice: 49°54'6.78''N, 15°49'7.19''E, ± 80m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-06
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452966

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník na skalách u Škrovádu
souřadnice: 49°54'6.78''N, 15°49'7.19''E, ± 80m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-06
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453094

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kochánovice, rybník Nový (=Vilém), druhý
souřadnice: 49°54'4.12''N, 15°46'59.37''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115285

6072d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Auf der Waldwiesen bei Sucholasetz [= Opava-Suché Lazce], Stiebrowitz [= Stěbořice], Grätz [= Hradec nad Moravicí]
souřadnice: 49°56'16.54''N, 17°48'28.36''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno více lokalit
ID: 14517293

6074c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Raš. louka u Zábřeha (u Ostravy)
souřadnice: 49°55'5.56''N, 18°4'27.33''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-10-24
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2023-06-27 David Hlisnikovský: Dozajista měla sběratelka na mysli území dnešních PR Koutské a Zábřežské louky u
Dolního Benešova, jen se nešikovně vyjádřila.
ID: 14446909

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zábřeh u Hlučína – rašelinné louky při JZ okraji obce
souřadnice: 49°55'11.38''N, 18°4'34.23''E, ± 350m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-08-04
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína - olšina CHÚ Louky u Zábřeha, 220 m n. m.
souřadnice: 49°55'17.49''N, 18°3'6.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519890

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře, Kouty, les Olšina, 220 m n. m.
souřadnice: 49°55'17.49''N, 18°3'6.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519891

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Zábřeh u Hlučína, slatinné louky
souřadnice: 49°55'14.41''N, 18°4'7.20''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-16
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519933

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zábřeh u Hlučína_470187
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.85''N, 18°4'24.38''E, ± 54m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092387

6074d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hlučín, Přehyně u Dol. Benešova.
souřadnice: 49°55'4.20''N, 18°7'52.50''E, ± 270m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Jedlička; Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517290

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Benešov, vysychající olšina a její ostřicové a rákosové lemy mezi železnicí a rybníkem Přehyně – řídce roztroušeně
desítky kvetoucích ex.; 229 m s. m.
souřadnice: 49°55'7.50''N, 18°8'0.80''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Benešov: vysychající olšina a její ostřicové a rákosové lemy mezi železnicí a rybníkem Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.54''N, 18°8'0.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky i kvetoucích
ID: 13728961

6075a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Píšť, nekosená přípotoční (p. Doubravka) vlhčina pod čp. 5 – desítky kvetoucích ex.; 222 m s. m.
souřadnice: 49°58'12.40''N, 18°10'39.30''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519847

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Píšť: nekosená přípotoční (p. Doubravka) vlhčina pod č. p. 5
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'12.46''N, 18°10'39.32''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky kvetoucích
ID: 13556555

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Píšť: Suchá nádrž, včetně okolního litorálu (otevřená hladina jen několik desítek m u hráze)
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.99''N, 18°10'38.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: dosti početně při východním břehu
ID: 13556526

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Píšť: olšová bařina na potoku Doubravka 100 m sz. od č. p. 5
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.89''N, 18°10'41.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky
ID: 13556562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Píšť: oplocený dvojrybník na Píšťském potoce pod Suchou nádrží
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.61''N, 18°10'41.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556581

6075c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /109/ Regionálně významné taxony: Opavská pahorkatina: pramenná oblast Kozmického potoka v lese Bor u Kozmic.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'39.70''N, 18°10'26.70''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147811

6076c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 83a. Ostravská pánev, Ostrava-Antošovice, bezlesý mokřad s Juncus, Scirpus v olšových výsadbách u Staré jezdecké dráhy,
2,35 km VJV středu obce, hojně! 210 m n. m.
souřadnice: 49°54'1.49''N, 18°20'33.84''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443967

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Lutyně, les Borek v. část, 200 m n. m.
souřadnice: 49°54'35.44''N, 18°24'30.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519884

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ostravská pánev: Dolní Lutyně, les Borek jv. část, 205 m n. m.
souřadnice: 49°54'35.44''N, 18°24'30.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolní Lutyně, les Borek, v. část
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'41.64''N, 18°24'17.98''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13598338

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050884

6077c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Prstná, soustava zaniklých rybníčků, krom "Petrovy nádrže" – okolo 50 ex. v bařinách; 235 m s. m.
souřadnice: 49°54'51.20''N, 18°33'15.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519846

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ostravská pánev: Prstná, pobřežní porosty Šošůvky, cca 240 m n. m.
souřadnice: 49°55'1.62''N, 18°33'4.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519889

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Prstná: Soustava zaniklých rybníkčů, krom "Petrovy nádrže"
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.23''N, 18°33'15.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

6141b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /54/ Broumov: litorál Farského rybníka. (čtverec sít.map. 6141, ftch.26)
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'31.00''N, 12°35'40.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-07-19
nálezce: P. Mudra
pramen: Nesvadbová J. (2006): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám IV. - Calluna 11: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 7960292

6142a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: 10. Zadní Chodov: pruh vlhkých luk v depresi mezi Černým rybníkem a rybníkem Vdovec, SV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'48.32''N, 12°40'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862430

6160b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okr. Chrudim – Slavická obora – břeh Nového rybníka asi 2 km SSV od obce Slavice; 375 m
souřadnice: 49°52'55.23''N, 15°47'1.40''E, ± 270m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-11-04
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516953

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Licibořice_9590458
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.05''N, 15°47'8.45''E, ± 24m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-17
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6000608

6160c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°48'33.33''N, 15°42'35.69''E, ± 64m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bojanov, Novomlýnský rybník, západní litorál
souřadnice: 49°50'51.99''N, 15°43'31.95''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-04-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2008): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140417

6160d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kameničky u Trh. Kam. (9 km ZSZ Hlinska v Čechách) in prato uliginoso prope piscinam, ad marginem septentr. pagi. S. m.
560 m
souřadnice: 49°48'4.81''N, 15°47'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443170

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rohozná (8 km SZ Hlinska v Čechách), ad ripam piscinae Rohozenský velký, 0,5 km ad occid. a pago versus. S. m.: 580 m
souřadnice: 49°48'25.43''N, 15°48'15.75''E, ± 360m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443172

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 32. Rohozná: vlhké až mokré rašelinné louky v rezervaci Strádovka na severním a severovýchodním břehu Rohozenského
velkého rybníka 350–700 m SZ od obce
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°48'30.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744789

6161a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0105_134404_265_M1.7
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'25.13''N, 15°54'21.49''E, ± 6m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3881745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: e0105_134404_300_M1.1
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.14''N, 15°53'51.54''E, ± 8m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3881811

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Libáň, okolí Hlubokého rybníka (PR) SV obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.87''N, 15°49'56.78''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7053556

6161c

lokalita: Montes Železné Hory: In silvis "Srňský les" dictis ad vicum Nasavrky.
souřadnice: 49°48'32.06''N, 15°51'0.99''E, ± 1200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452921

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°49'27.21''N, 15°52'37.84''E, ± 37m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10392723

6162d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budislav: světliny v řídké podmáčené smrčině na S břehu Horního rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'14.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-06-01
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14330819

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, bezprostředně pod hrázkou
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.68''N, 16°9'20.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

6167d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Severní Morava: luhové háje mezi Třeštinou a Dubickem u Zábřeha.
souřadnice: 49°48'19.88''N, 16°57'18.23''E, ± 900m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453047

6173a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Auf der Waldwiesen bei Sucholasetz [= Opava-Suché Lazce], Stiebrowitz [= Stěbořice], Grätz [= Hradec nad Moravicí]
souřadnice: 49°51'56.88''N, 17°52'30.65''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno více lokalit
ID: 14517294

6173b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Auf der Waldwiesen bei Sucholasetz [= Opava-Suché Lazce], Stiebrowitz [= Stěbořice], Grätz [= Hradec nad Moravicí]
souřadnice: 49°53'39.91''N, 17°59'38.69''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno více lokalit
ID: 14517292

6175b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: O.-Heřmanice: na okraji rybníka.
souřadnice: 49°52'25.42''N, 18°19'38.08''E, ± 680m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519840

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohumín-Hrušov, asi 1,8 km SVV od kostela, oblast býv. Hrušovského rybníka, nyní bývalý důl Ida
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°18'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: J. Šmarda
pramen: Švacha A. (1950): Zprávy o botanickém výzkumu rostlinných společenstev rybníků v oblasti
Hrušov-Orlová-Stonava-Louky-zastávka v r. 1950. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 11: 365-369.
projekt: ČNFD
ID: 1274309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

6176a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Rychvald: na okraji rybníku Skučák.
souřadnice: 49°51'47.99''N, 18°23'15.25''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519941

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 7. Karviná: les Borek u obce Skřečoň
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°52'28.79''N, 18°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: břehy Třebovky u lokality
ID: 9290884

6176d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Karviná-Doly, důlní pokles na lesním půdním fondu v pravé části lesa od silnice z Horní Suché do
Darkova, 250 m SV kóty 273, zvodnělý pokles s rašelinnou vegetací v lese Paseky
souřadnice: 49°49'0.68''N, 18°29'40.63''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520337

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Karviná-Doly, rašeliniště
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'7.81''N, 18°29'41.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: Poklesy po důlní činnosti v lesích v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019312

6177c

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Flora moravica: Ostravská pánev – okraj, Karviná-Darkov, mokrá slat. louka po pravé straně žel. trati Darkov–Louky n. O., ca
200 m od žel. zast. Darkov [zrušená], hojně. S. m. 240 m
souřadnice: 49°49'58.14''N, 18°32'25.95''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Silesia: Louky n. Olzou.
souřadnice: 49°48'43.05''N, 18°34'14.12''E, ± 1750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1966: Thysselinum palustre
ID: 14443154

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Vých. Slezsko. Břeh rybníka sev. od dolu Stonava.
souřadnice: 49°49'27.71''N, 18°33'3.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-31
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446656

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Moravia: Louky n/Olzou
souřadnice: 49°48'43.05''N, 18°34'14.12''E, ± 1750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Peucedanum palustre
ID: 14516162

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Louky nad Olší na okraji rybníka Velký Mlýnský.
souřadnice: 49°48'17.29''N, 18°34'50.93''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519836

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Louky nad Olší: na okraji rybníka Pnivičok [zaniklý]
souřadnice: 49°49'3.65''N, 18°33'45.18''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519930

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Louky nad Olší: na okraji rybníka Nierodek [Vierodek? Špatně čitelné; nějaký ze zaniklých rybníků v soustavě Louckých
rybníků]
souřadnice: 49°48'47.90''N, 18°34'11.14''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Louky nad Olší: nehojně ve smíšeném bažinatém lese (v oblasti rybníků); 270 m n. m.
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°34'42.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-10
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519928

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Těšínsko: Louky nad Olší: mokrý, až bažinatý smíšený les.
souřadnice: 49°48'42.96''N, 18°34'42.50''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-07
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520912

6246a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Dle lesního pramene na Petrovských u Bolevce vh.
souřadnice: 49°47'17.89''N, 13°21'40.97''E, ± 950m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-19
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444460

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Dle Třemošenského rybníka u Bolevce.
souřadnice: 49°47'11.85''N, 13°22'56.45''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444464

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Pokraj Kamenného rybníka u Bolevce.
souřadnice: 49°47'24.02''N, 13°22'50.96''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444436

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Lesní luka bahnitá na Petrovských u Bolevce.
souřadnice: 49°47'17.89''N, 13°21'40.97''E, ± 950m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Lesní rašelina u Kamenného rybníka.
souřadnice: 49°47'24.02''N, 13°22'50.96''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444463

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Kamey-Teich bei Pilsen [= Kamenný rybník u Plzně]
souřadnice: 49°47'24.02''N, 13°22'50.96''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452948

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Teichrand und Wassergraben nördl. von Bolevec.
souřadnice: 49°47'8.31''N, 13°22'54.44''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452953

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Pokraj Kamenného rybníka u Bolevce.
souřadnice: 49°47'24.02''N, 13°22'50.96''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453063

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Böhmen: Pilsen, am Kamej-Teich bei Bolewetz [= Kamenný rybník u Plzně-Bolevce]
souřadnice: 49°47'24.02''N, 13°22'50.96''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-09-28
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453069

původní jméno: Smldník bahenní
lokalita: Plzeň-Bolevec. Prales u Kamen. rybníka. V břehu lesní strouhy
souřadnice: 49°47'26.27''N, 13°22'42.93''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-09-23
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Smldník bahenní
lokalita: Kamený rybník [sic] Bolevec. U pěšiny na záp. straně rybníka do pralesa. V křoví
souřadnice: 49°47'26.27''N, 13°22'42.93''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518444

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Třemošského rybníka.
souřadnice: 49°47'11.46''N, 13°22'56.92''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518437

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1, Plzeň: Šidlovský rybník, 2 km V od vrchu Sytná, u
přítoku, 340 m s. m.
souřadnice: 49°47'5.55''N, 13°22'29.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-06
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520354

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeňsko: Bolevec, les nad J břehem rybníka Stržená hráz [= Strženka]
souřadnice: 49°47'25.91''N, 13°21'22.67''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-09
nálezce: M. Lišková; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520347

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: rašeliniště u Kamenného rybníka
souřadnice: 49°47'26.59''N, 13°22'42.01''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-01
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520355

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'13.42''N, 13°23'15.47''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10398713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

6246c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeň: Bařinná olšina lesní před Litickým nádražím [později Plzeň-Valcha, dnes zrušené] (v cípu lesa) [dnes vodní nádrž
České údolí].
souřadnice: 49°42'47.62''N, 13°20'26.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-10-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444459

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bory, údolí bezejmenného potoka(levobřežního přítoku nádržeČeského údolí)1,5kmjihozáp.od vězniceBor
souřadnice: 49°43'15.00''N, 13°20'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891273

6248d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /55/ Strašice: mokřádek při lesní asfaltce k loveckému zzámečku, ca 3,5km J-JJV kostela Sv.Vavřince v obci. (čtverec sít.map.
6248, ftch.87)
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.00''N, 13°46'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. (2006): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám IV. - Calluna 11: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 7960293

6259c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, pagus Vepříkov: in prato udo ad ripam bor. piscinae parviae ca 1,3 km situ occid. a pago Vepříkov, alt.
ca 490 m s. m.
souřadnice: 49°44'29.30''N, 15°32'55.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452942

lokalita: Vepříkov, PR Havranka, vlhká louka na pravém břehu Jiříkovského potoka, cca 1,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'2.10''N, 15°33'9.10''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vepříkov, rašelinná louka Havranka, asi 1,6 km JZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2912563

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: h0196_134324_53_M1.7
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'59.05''N, 15°33'9.54''E, ± 231m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879571

6260b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. Chrudim, Možděnice (8 km situ occidentali ab urbe Hlinsko v Čechách), ad ripam merid. piscinae Kaprový rybník ad
marginem austro-orient. pagi. S. m.: 560 m.
souřadnice: 49°45'30.64''N, 15°47'56.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443161

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: o. Chrudim, Trhová Kamenice – Mlýnský rybník
souřadnice: 49°46'57.91''N, 15°49'5.40''E, ± 160m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Peucedanum palustre
ID: 14515777

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Okres Havl. Brod; PR Maršálka mezi obcemi Křemenice a Barovice. SV část rezervace,
silně podmáčeno.
souřadnice: 49°45'56.83''N, 15°45'50.68''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-03
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
souřadnice: 49°46'24.94''N, 15°48'48.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-26
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1985): Peucedanum palustre
ID: 14520900

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 3. PR Buchtovka: jde o rašelinnou louku nachazející se J od Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 533-552 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8100031

6260c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chotěboř: příkop luční u Bílku
souřadnice: 49°42'16.23''N, 15°44'10.56''E, ± 900m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907-08-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444458

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bařinné louky při Doubravce u Libice.
souřadnice: 49°44'33.36''N, 15°42'7.76''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444450

6260d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stružinec (6,5 km SZ Hlinska v Čechách), in prato uliginoso secundum viam ferream (km 29.8) 1,5 km ad austro-occident. a
pago versus. S. m.: 560 m
souřadnice: 49°43'1.61''N, 15°49'15.25''E, ± 120m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

lokalita: Ždírec nad Doubravou, mokřad na V břehu rybníka Kabát (Barchanec), cca 1,25 km SV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.60''N, 15°48'57.40''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2023-08-19
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520004

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Údavy_9560500
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'10.46''N, 15°49'50.88''E, ± 168m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5978478

6261a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hlinsko v Čechách_9560072
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.04''N, 15°53'28.28''E, ± 56m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973235

6261b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Východní Čechy, Hlinsko v Čechách, Ratajské rybníky V od města
souřadnice: 49°46'10.70''N, 15°56'4.18''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518233

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: j0085zv_134419_17_T1.5
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'59.32''N, 15°55'35.80''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0085zv: j0085zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3889213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

6261c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chlum u Hlinska v Č. – u Černého potoka asi 1 km SV obce
souřadnice: 49°43'16.34''N, 15°52'30.70''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518409

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stružinec_9560452
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.67''N, 15°50'13.99''E, ± 34m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5977830

6261d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vortová: okraj sečené plochy na slatinném rašeliništi při západním břehu rybníka Návesník, asi 460 m Z–ZJZ) od kaple v obci
souřadnice: 49°42'43.30''N, 15°55'40.70''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2022-08-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163607

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chrudim. Vortová, levý břeh Chrudimky cca 1,5 km SZS obce, cca 600 m s. m., 49°43'37"N, 15°55'49"E
souřadnice: 49°43'37.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443159

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chrudim. Jeníkov, komplex luk ca 1 km JV obce, 630 m s. m., 49°44'21"N, 15°57'45"E
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443945

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Č.-M. vrch.: rybník Zlámanec u Vortové, s. okraj
souřadnice: 49°42'18.33''N, 15°56'4.65''E, ± 50m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-08-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Č.-M. vrchovina – SPR "Louky v Jeníkově"
souřadnice: 49°44'19.82''N, 15°57'44.53''E, ± 330m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1997-08-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444036

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chrudim: CHKO Žďárské vrchy, Vortová, rybník Utopenec, 600 m n. m.
souřadnice: 49°42'59.86''N, 15°55'59.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520340

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PP Zlámanec; 1km jižně od obce Vortová
souřadnice: 49°42'18.70''N, 15°55'55.70''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Tomáš Peterka (2013): Doplněk k rozšíření druhu Paludella squarrosa na Českomoravské vrchovině
projekt: NDOP
poznámka: rašelinná louka při SZ břehu rybníka Zlámanec
ID: 12026450

6262a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Krouna (8,5 km V Hlinska v Čechách), in prato uliginoso in valle secundum rivi Kamenická voda prope molendinum "U
Zrůstů", 1 km ad orient. a pago versus. S. m.: 520 m
souřadnice: 49°46'53.89''N, 16°2'44.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443171

6262b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budislav: vlhká olšina na okraji lesní cesty z hlavní silnice do Proseče k myslivně, asi 1,6 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Budislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-31
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 69a; na hranicích kvadrantů 6262b a 6162d
ID: 14331036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Paseky u Proseče_460547
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'56.22''N, 16°8'40.56''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088700

6262c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Svratka (10 km VJV Hlinska v Čechách), in prato turfoso ad marginem orient. silvae Borovina, 0,5 km ad occid. a pago versus.
S. m.: 635 m
souřadnice: 49°42'49.62''N, 16°0'34.51''E, ± 120m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443169

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českomor. vysočina, Hlinecko. Na mezi u lesa, mezi Svratouchem a kótou 669, cca 650 m n. m.
souřadnice: 49°43'4.08''N, 16°1'42.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-08-17
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452873

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Herálec na Moravě
souřadnice: 49°42'0.13''N, 16°0'24.20''E, ± 64m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10826854

6267b

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany, Doubrava, Olšina V za velkou tůní v Doubravě S od železnice.
souřadnice: 49°46'29.01''N, 16°59'19.80''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravičany,deprese poblíž pravé strany železniční trati Olomouc-Praha, asi 2,5km JVV od obce.
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-06-04
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871540

6268a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480911

6268c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Litovel, podmáčené louky, tůně a olšiny v přírodní památce Hvězda, asi 450 m JZ od středu města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.50''N, 17°4'10.00''E, ± 125m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475400

6268d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tůně proti hlavní trati od Střeně k sev. k Litovli, 225 m
souřadnice: 49°42'15.06''N, 17°8'22.10''E, ± 1200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-07-24
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453048

6274d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jistebník
souřadnice: 49°44'38.96''N, 18°8'38.04''E, ± 360m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-06-11
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11637719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

6275a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Moravia, Ostrava Přemyšov, mokrá olšina naproti Kovošrotu, 220
souřadnice: 49°47'34.36''N, 18°11'29.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517304

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svinov, Ostrava, PR Přemyšov, olšiny pod patou terasy, přechod do porostů vysokých ostřic; 218
m
souřadnice: 49°47'45.02''N, 18°11'42.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520333

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Svinov; PR Přemyšov. Mladý porost Alnus glutinosa na silně podmáčeném stanovišti. Část olší po výsadbě uhynula, zde Salix
cinerea, Typha latifolia aj. Celkově kvalitní biotop.
souřadnice: 49°47'41.13''N, 18°11'36.25''E, ± 96m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11863191

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Polanka nad Odrou; PR Přemyšov. Kvalitní porost olšiny s tendencí k přechodu k potočnímu luhu. Bohaté keř. i byl. patro,
mj. Prunus padus, Peucedanum pal., Carex remota, elongata, Sparganium erectum a mnoho dalších.
souřadnice: 49°47'29.15''N, 18°11'24.86''E, ± 382m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11863163

6275d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Paskov, sev. břeh rybníka "Kubáň".
souřadnice: 49°44'22.60''N, 18°17'0.19''E, ± 140m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Paskov, rybník "Kubáň.
souřadnice: 49°44'17.96''N, 18°17'1.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-06
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444467

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Paskov, v pobřežních křovinách na pravém břehu řeky Ostravice.
souřadnice: 49°43'48.20''N, 18°18'13.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519833

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: na okraji rybníka Kuboň.
souřadnice: 49°44'18.26''N, 18°17'1.18''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519841

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: na okrajích hrází rybníka Kuboň.
souřadnice: 49°44'18.26''N, 18°17'1.18''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519940

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov, nehojně na okraji rybníka Kubáň [= Kuboň].
souřadnice: 49°44'18.26''N, 18°17'1.18''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519837

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: nehojně na okraji rybníka Kubáň
souřadnice: 49°44'23.44''N, 18°17'6.98''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: nehojně na okraji rybníka Kubáň
souřadnice: 49°44'17.96''N, 18°17'1.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520343

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: na okraji rybníka Kubáň
souřadnice: 49°44'17.96''N, 18°17'1.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520332

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Paskov: nehojně na okraji rybníka Kuboň
souřadnice: 49°44'18.26''N, 18°17'1.18''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520911

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Moravia septentrionalis: prope piscinam situ occidentalis a pago Mitrovice prope pagum Paskov haud procul ab opp.
Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'37.76''N, 18°16'6.84''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M.: Est!
ID: 14523793

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia boreal., distr. Frýdek-Místek, pagum Paskov: ad ripam piscinae Kuboň prope marg. bor.-occid. pagi Paskov
souřadnice: 49°44'19.90''N, 18°17'8.85''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2008): Est!
ID: 14523788

6276a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: t0257_154411_47_T1.6
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'7.44''N, 18°21'56.45''E, ± 46m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-01
nálezce: Gabriela Lipinová
pramen: Gabriela Lipinová. t0257: t0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

6276b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Havířov: dosti hojně v zarostlém bažinatém rybníku.
souřadnice: 49°47'25.59''N, 18°25'14.22''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-03
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519839

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Havířov: zarostlý bahnitý rybník.
souřadnice: 49°47'25.59''N, 18°25'14.22''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-05
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520913

6277a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Čes. Těšína, Loucký les, údolí s. od žel. Trati, 270 m n. m.
souřadnice: 49°47'43.58''N, 18°33'25.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519883

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína: hojně v mokrém příkopu na okraji lesa; 365 m n. m.
souřadnice: 49°47'7.22''N, 18°30'46.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519838

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Albrechtice u Čes. Těšína: Dosti hojně v mokrém příkopu.
souřadnice: 49°47'32.08''N, 18°31'29.93''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-26
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519929

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 18. Karviná: Černý les V obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'28.80''N, 18°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

6277d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Bažinky u Konské.
souřadnice: 49°42'2.35''N, 18°38'35.19''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-09
nálezce: J. Trapl; S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453077

6341b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 855. Kateřina: Kateřinský potok J od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 12°35'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220452

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Český les, Kateřina: 1 km JV od obce, údolí Kateřinského potoka
souřadnice: 49°39'49.00''N, 12°36'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692975

6341c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Diana: vlhká loučka při Nivním potoce cca 3 km jihojihozáp. od obce.
souřadnice: 49°36'25.19''N, 12°34'30.87''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-26
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446881

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'40.03''N, 12°34'52.67''E, ± 114m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10412226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

6341d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'26.13''N, 12°37'50.61''E, ± 12m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10433662

6343c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lesní mokřina u Miřkovských rybníků – SZ Horšovského Týna
souřadnice: 49°36'1.16''N, 12°53'9.72''E, ± 700m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443176

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mířkov; drobná olšová kuticenóza ne sev. břehu obnoveného rybníka
souřadnice: 49°36'9.04''N, 12°53'52.03''E, ± 10m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-30
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12741854

6348b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zbiroh: Dle potoka v Padrti h.
souřadnice: 49°40'4.07''N, 13°45'52.48''E, ± 750m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1900-08-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444442

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Padrť
souřadnice: 49°39'41.60''N, 13°45'42.72''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1921-07
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452924

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Montes Brdy: in alnetis humidis et in prato turfosis ad piscinam "Padrťský rybník"
souřadnice: 49°39'41.60''N, 13°45'42.72''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Při potoku v Padrti.
souřadnice: 49°40'4.07''N, 13°45'52.48''E, ± 750m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1900-07-02
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518443

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Strašice v Brdech; nálet vrb, smrků a břízy
souřadnice: 49°39'19.90''N, 13°45'35.83''E, ± 349m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12655447

6348d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Padrť – rybník
souřadnice: 49°38'51.79''N, 13°45'41.49''E, ± 1550m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-08-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek (s. d.): est!
ID: 14444519

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. Příbram. Ad ripam sept.-orient. Piscinae "Hořejší Padrťský rybník" situ septentr. a vico Teslíny prope pagum Věšín.
640 m s. m., 49°38'48.3"N, 13°45'55.3"E
souřadnice: 49°38'48.30''N, 13°45'55.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453000

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V bažinatých lukách i dále od břehů Hor. Rybníka v Padrti. (Rokycansko)
souřadnice: 49°38'29.68''N, 13°45'45.50''E, ± 850m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1945-08-06
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453030

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V křovinách u rybníka Padrtě u Rožmitálu hojně.
souřadnice: 49°38'54.86''N, 13°45'34.38''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1882-09-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14518438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Věšín v Brdech; šíření Carex brizoides, podíl smrku a břízy
souřadnice: 49°38'4.86''N, 13°45'56.90''E, ± 34m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12660892

6349c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 1002) Nepomuk, při silnici na S okraji obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.30''N, 13°50'0.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917529

6358a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Břeh rybníčka v zámeckém parku ve Světlé n. Sáz.
souřadnice: 49°39'53.86''N, 15°24'34.37''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446657

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Břeh rybníčka v zámeckém parku ve Světlé n. Sáz.
souřadnice: 49°39'53.86''N, 15°24'34.37''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446662

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, okr. Havlíčkův Brod, Světlá nad Sázavou, 3. rybník v kaskádě rybníků u obce
souřadnice: 49°39'40.74''N, 15°24'38.82''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2011): Peucedanum palustre
ID: 14520920

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Světlá nad Sázavou, zámecký park a okolí rybníků v parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.99''N, 15°24'35.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7817215

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Světlá nad Sázavou, třetí rybník JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.65''N, 15°24'39.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7818277

6358c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Závidkovice (distr. Havlíčkův Brod), olšina v pramenné části Závidkovického potoka asi 1,2 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Závidkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'26.00''N, 15°24'52.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-06-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: not. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: navazuje na lokality níže po proudu
ID: 14517862

6358d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487283

6360b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Staré Ransko: nekosené mokřady na JV břehu Pobočného rybníka, asi 1.8 km S od kóty Ranský Babylon (673 m)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.08''N, 15°49'3.97''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-05-06
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Havlíčkova Borová (14 km situ boreo.occident. ab urbe Žďár nad Sázavou). Distr.: Havl. Brod, ad vallum piscinae Podhorský,
2,2 km ad boreo-orient. a pago versus. S. m. 615 m.
souřadnice: 49°39'1.54''N, 15°48'23.20''E, ± 90m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443950

6360d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Přibislav [sic!]: bařinné louky u Vepřové.
souřadnice: 49°36'45.67''N, 15°49'36.74''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444457

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Malá Losenice (11 km ZSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Branty, 1300 m SV obce, při potůčku ve V části PR, 600–620 m s. m.,
49°36'30"N, 15°48'28"E
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451064

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Malá Losenice (CHKO Žďárské vrchy), PR Branty, 1350 m SV od kaple ve středu obce
souřadnice: 49°36'30.50''N, 15°48'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5:
133-146.
projekt: ČNFD
ID: 2505319

6361a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou. Radostín u Vojnova Městce, u cesty cca 800 m SVV obce, v příkopě. 620 m s. m., 49°39'24"N, 15°53'16"E
souřadnice: 49°39'24.00''N, 15°53'16.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Břeh Malého Dářka na českomoravské pahorkatině.
souřadnice: 49°39'51.80''N, 15°52'50.79''E, ± 320m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1934-07-22
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443207

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Hluboká: louka u rozcestí Vepřová – Radostín – Hluboká 1 km J od obce. S. m. 626 m
souřadnice: 49°39'10.56''N, 15°51'45.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-10
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444420

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rašeliny u Radostína
souřadnice: 49°39'1.07''N, 15°52'33.45''E, ± 1550m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1886
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444448

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín, 11 km SZ od Žďáru n. Sáz., na okraji vrchoviště mezi Malým a Velkým Dářkem 1 km V od obce. S.
m. 620
souřadnice: 49°39'18.04''N, 15°53'15.82''E, ± 130m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-08-05
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451048

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českomoravská vysočina: na břehu Malého Dářka, asi 600 m n. m.
souřadnice: 49°39'59.02''N, 15°52'47.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1933-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519942

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Ždírec nad Doubravou, mokrá louka pod hrází rybníka Řeka
souřadnice: 49°40'37.59''N, 15°50'26.97''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, břeh Ranského rybníka
souřadnice: 49°40'52.29''N, 15°50'2.12''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520931

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Řeka 1257
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.89''N, 15°51'3.13''E, ± 301m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Ivan Novotný; Karel Sutorý; Svatava Kubešová
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7231272

6361b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Herálec (10 km JV Hlinska v Čechách), in prato uliginoso ad ripam piscinae Kuchyně [= Šantrůček] 1,8 km ad boreo-occid. a
pago versus. S. m.: 640 m
souřadnice: 49°41'56.85''N, 15°58'27.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443174

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českomor. vysočina, Hlinecko. Na břehu rybníčka u samoty Kuchyně u Herálce, cca 650 m n. m.
souřadnice: 49°41'58.49''N, 15°58'26.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-07-15
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452879

6361c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou. Radostín u Vojnova Městce, severozápadní břehy Velkého Dářka cca 1 km JV obce, 615 m s. m.,
49°38'46"N, 15°53'13"E
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Račín (7,5 km ad boreo-occid. ab urbe Žďár nad Sázavou), ad ripam piscinae "Mlynský" 1,5 km ad occid. a pago versus. S.
m.: 610 m
souřadnice: 49°37'4.14''N, 15°50'41.68''E, ± 220m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-31
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443186

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár na Moravě: in sphagneto Padrtiny pr. vicum Radostín, ca 750 m
souřadnice: 49°38'23.47''N, 15°52'28.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-08-21
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443192

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy – Krucemburk. Polnička: ve vrbách na břehu rybníka sousedícího s Dářkem.
souřadnice: 49°37'42.66''N, 15°54'12.21''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443167

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Polnička, mokřiny nad západním břehem Kamenného rybníka, 1,5 km SZ obce, 590 m s.
m., 49°36'57"N, 15°53'57"E
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°53'57.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443959

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V. Dářsko
souřadnice: 49°38'17.43''N, 15°53'48.65''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-09-04
nálezce: František Kühn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443974

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českomor. vysočina, Žďár nad Sázavou: Břehy Vel. Dářka u Škrdlovic. S. m. 616 m.
souřadnice: 49°38'17.43''N, 15°53'48.65''E, ± 1250m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-08-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy – Krucemburk. Polnička: ve vrboví na břehu rybníka sousedícího s Dářkem.
souřadnice: 49°37'42.66''N, 15°54'12.21''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1921-08-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444358

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) – rašelinná louka u Mlýnského potoka v CHPV Mlýnský potok – Uhlířky asi 2 km V od
obce. S. m. ca 600 m
souřadnice: 49°36'35.26''N, 15°50'52.13''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-07-01
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444417

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: distr. Žďár n. Sázavou, rašelinné louky na J okraji rybníka Velké Dářko Z obce Škrdlovice. S. m. ca 630 m
souřadnice: 49°37'55.41''N, 15°54'2.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444419

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Škrdlovice, rybník Dářko, okraj lesa při autokempingu. S. m. ca 600
souřadnice: 49°37'55.66''N, 15°54'27.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444413

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Rybník Dářko, bahnité okraje směrem k obci Škrdlovice. S. m. ca 600
souřadnice: 49°38'0.12''N, 15°54'38.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444414

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz), PP Mlýnský potok a Uhlířky, louka při výtoku pod hrází Mlýnského rybníka, 1,6 km Z obce,
rašelinná louka, 602 m s. m.
souřadnice: 49°36'54.75''N, 15°50'43.35''E, ± 70m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-22
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vepřová (10 km SZ od Žďáru n.Sáz.), Vepřovský nový rybník, 1,5 km VSV od středu obce, V břeh rybníka nedaleko hráze, 604
m s. m., 49°37'00"N, 15°50'45"E
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°50'45.00''E
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-22
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451066

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: Žďárské vrchy: Karlov, 9 km S od Źdáru n. Sáz.: SPR "Velké Dářko" – lesy kolem naučné stezky kolem SV
břehu rybníka Velké Dářko, 1,5 km Z obce. S. m. 615 m
souřadnice: 49°38'42.48''N, 15°53'46.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451058

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" – rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce. S. m. 600 m
souřadnice: 49°36'54.34''N, 15°53'58.47''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451056

původní jméno: Daucus
lokalita: Bohemia orient.: ad ripam piscinae Velké Dářsko
souřadnice: 49°38'17.43''N, 15°53'48.65''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1960-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452851

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dářko. Na bahně rašelinném.
souřadnice: 49°38'17.43''N, 15°53'48.65''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1876-07-26
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452878

lokalita: Žďár n./Sáz.: Kamenný rybník a louka nad rybníkem, Přír. rez. Pod Kamenným vrchem
souřadnice: 49°36'55.62''N, 15°53'56.81''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Radostín ve Žďárských vrších, SPR Velké Dářko. 680 m
souřadnice: 49°38'17.43''N, 15°53'48.65''E, ± 1250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518454

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru nad Sázavou: rašeliniště "Pod Kamenným vrchem" nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ od obce;
600 m s. m.
souřadnice: 49°36'58.20''N, 15°54'3.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519934

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sním.5. CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, louka 1400m ZJZ od kaple v obci, 580m JJV hráze Nového
vepřovského rybníka, J okraj střední louky.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'40.00''N, 15°50'55.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-22
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223518

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Pod Kamenným vrchem v CHKO Žďárské vrchy, asi 1,5 km severozápadně od středu obce Polnička, asi 6,5 km
severoseverozápadně od náměstí ve Žďáru nad Sázavou, cca 600–620 m n. m., ve čtverci 6361c, ve fytogeografickém okrese 91.
Žďárské vrchy
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.80''N, 15°53'53.70''E, ± 450m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K., Kubešová S. & Novotný I. (2013): Vegetace a flóra PR Pod Kamenným vrchem v CHKO Žďárské vrchy.
– Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 14: 1–20.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uvedeny následující nálezy: 2010 a 2011 Juřička J. a Juřičková K.; Růžička (1991), herb MJ; Balátová-Tuláčková
et Bureš (1988); 24.6.1980 Růžička (1990)
ID: 14441245

6361d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: j0153zv_232219_205_M1.7
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'1.66''N, 15°55'27.59''E, ± 503m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

6362a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: j0197zv_241102_50_R2.3
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.72''N, 16°4'9.55''E, ± 44m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502711

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravské Křižánky; Podél kanálu.
souřadnice: 49°41'16.65''N, 16°4'2.39''E, ± 153m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12904717

6362b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nové Město: Milovy v lese u potoka. S. m. 600
souřadnice: 49°39'52.14''N, 16°5'10.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444446

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Telecí
souřadnice: 49°41'9.11''N, 16°8'53.50''E, ± 18m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2091 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 10839107

6363a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ve vrboví u řeky Svratky SZ. od obce Lačnov, nm. v. 520 m, spoře, kvet.
souřadnice: 49°40'33.79''N, 16°11'41.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-13
nálezce: Josef Hlavsa; Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Spělkov: louka na levém břehu Svratky V od obce, 1 km SV od kóty 648
souřadnice: 49°40'43.00''N, 16°10'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928636

6368b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia media: in silvis humidis prope pag. Střeň distr. Olomouc.
souřadnice: 49°41'28.72''N, 17°9'12.72''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452984

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Střeň, les. odd. 57a (Zlatníkova zkus. pl. č. 499)
souřadnice: 49°41'30.32''N, 17°9'14.58''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-03
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516160

6369a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Střeň, Lužní les Březí SV od Střeně, okraj terénní deprese zarostlé ostřicemi
souřadnice: 49°41'54.28''N, 17°9'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516131

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Daliboř
souřadnice: 49°39'32.65''N, 17°11'50.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154218

6369c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: močály u Řepčína.
souřadnice: 49°36'38.02''N, 17°14'14.65''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: P. palustre
lokalita: Hatschein b. Olmütz [= Olomouc-Hejčín]
souřadnice: 49°36'24.00''N, 17°14'39.84''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-08
nálezce:  Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443203

původní jméno: Peucedanum palustre f. typicum
lokalita: Mähren: häufig in Gesellschaft mit Cicuta in den Sümpfen von Hatschein bei Olmütz [= Olomouc-Hejčín]
souřadnice: 49°36'24.00''N, 17°14'39.84''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-09-23
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443215

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: Louky za Hřepčínem [= Řepčín]
souřadnice: 49°36'38.02''N, 17°14'14.65''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444357

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sümpfe b. Hřeptschein b. Olmütz [= Olomouc-Řepčín]
souřadnice: 49°36'38.02''N, 17°14'14.65''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444435

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Olomouc: in pratis paludosis inter pagg. Hejčín et Řepčín, cca 220 m s. m.
souřadnice: 49°36'31.12''N, 17°14'23.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-07
nálezce: Josef Dostál; Vratislav Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452987

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: distr. Olomouc: in pratis turfosis inter pagg. Chomoutov et Řepčín
souřadnice: 49°37'20.27''N, 17°13'59.77''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Olomouc-Řepčín. Slatinné louky nedaleko pískovny.
souřadnice: 49°36'53.35''N, 17°14'36.38''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452989

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Olomouc-Řepčín; za Moravskými železárnami v olšové houštině u Mlýnského potoka.
souřadnice: 49°36'49.14''N, 17°13'59.77''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-10-06
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452988

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc-Řepčín; olšina na slepém rameni Mlýnského potoka za železárnami.
souřadnice: 49°36'49.14''N, 17°13'59.77''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-14
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452990

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín, Slatinné louky S od Řepčína, v "Olšině".
souřadnice: 49°37'14.33''N, 17°13'55.45''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516133

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: Močály u Mor. oceláren.
souřadnice: 49°37'2.64''N, 17°13'52.48''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516156

6369d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia centr., Olomouc: in pratis prope aquaeductum ad Hradisko; 218 m s. m.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08-15
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM;BRNU;PR;PRC;HR;OLM;OP;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: lesy u Černovíra.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443187

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: locis paludosis ad pag. Černovír.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443195

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Czernovirer Au [= Olomouc, luh u Černovíru]
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443200

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia: Černovir bei Olmütz
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443209

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černovir M.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: František Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443213

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz, Wasserwerk
souřadnice: 49°37'16.22''N, 17°16'4.52''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Peucedanum palustre f. typicum
lokalita: Mähren: gemein bei Hatschein [= Olomouc-Hejčín] u. in der kl. Hradischer Au bei Olmütz
souřadnice: 49°36'20.11''N, 17°15'35.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901-07-28
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443214

původní jméno: Thysselinum palustre f. typicum
lokalita: Sümpfe von Černovier bei Olmütz [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1898-07-09
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443216

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V černovírském lese u Olomouce
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-14
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443204

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Moorsumpf b. Černovír.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444447

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Czernovir [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444434

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černovir bei Olmütz [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Städt. Wasserwerk b. Czernowir [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'16.22''N, 17°16'4.52''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444440

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černovír.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-25
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444410

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černovir.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444408

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Černovir
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Konečný 1970: Thysselinum palustre
ID: 14444487

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Czernowir [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446908

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: vlhké louky u Černovíru
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Gebüsch bei Černovír nächst Olmütz
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-08-04
nálezce: Václav Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452996

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Černovir
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453051

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zábřeh: Třeština: 270 m
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453050

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Moorsumpf b. Černovír.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453089

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: bařiny za vodárnou.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453057

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V černovírském lese u Olomouce
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-14
nálezce: Václav Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lesíky u městské vodárny (sev. část), Černovír, Olomouc
souřadnice: 49°37'20.39''N, 17°16'4.95''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516154

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc. Louky u vodovodu.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.40''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516155

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Černovir
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517289

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc: bařinaté louky u vodárny.
souřadnice: 49°37'14.80''N, 17°16'2.43''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517301

6373d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravská brána: Kunín, les Bařiny j. část s. od lesního Mlýna, bažinná olšina, 250 m n. m.
souřadnice: 49°37'44.08''N, 17°57'8.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519886

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Suchdol nad Odrou, les Bařiny, j. část
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'46.47''N, 17°57'25.05''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-13
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13598341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Bařiny
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.10''N, 17°57'31.44''E, ± 991m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Botanický inventarizační průzkum PR Bařiny. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266088

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Bařiny
souřadnice: 49°37'53.85''N, 17°57'23.21''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-29
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: mokřadní olšina L1
ID: 11252845

6374a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nový Jičín. Bartošovice, les u Bartošovického rybníka na pravém svahu řeky
souřadnice: 49°40'54.57''N, 18°1'22.65''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-08
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443189

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 549. Bartošovice: les s mokřadem (s přesazeným Thelypteris palustris), 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°40'47.00''N, 18°2'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Sovíková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610309

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Koryta
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.07''N, 18°3'32.05''E, ± 322m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Koryta. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266724

6374c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nový Jičín, les Roveň
souřadnice: 49°37'33.90''N, 18°2'36.40''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

6376a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dobrau [= Dobrá u Frýdku-Místku]: Dobrauer Wald: nicht häufig.
souřadnice: 49°40'29.37''N, 18°24'48.03''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444364

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: D. hojně v olšině v jehl. lese mezi obcemi Pánské N. Dvory a Pazdernou u Frýdku
souřadnice: 49°41'42.21''N, 18°24'18.82''E, ± 750m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517303

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Místek; u strouhy
souřadnice: 49°40'41.97''N, 18°20'49.46''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-08
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517320

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Beskydské podhůří: Dobrá u F-M, les s. od žel. trati sz. od obce, 310 m n. m.
souřadnice: 49°40'59.23''N, 18°23'38.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519882

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Beskydské podhůří: Dobrá u Frýdku - Místku, CHÚ Kamenec, lužní les z. obce, 300 m n. m.
souřadnice: 49°40'35.84''N, 18°23'35.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519892

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (jasanová olšina); 300 m
n. m.
souřadnice: 49°41'6.36''N, 18°23'32.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Dobrá "rybníček" (Kamenec mezi tratí ČSD a cestou E7, 320 m n. m.
souřadnice: 49°40'36.03''N, 18°23'31.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519843

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (vojenské lesy); 300 m n.
m.
souřadnice: 49°41'6.36''N, 18°23'32.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519844

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (vojenské lesy); 300 m n.
m.
souřadnice: 49°41'6.36''N, 18°23'32.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519845

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, les mezi obcemi Panské N. Dvory a Pazderna, SV od Frýdku-Místku, bažina; 330 m n. m.
souřadnice: 49°41'43.15''N, 18°24'27.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519835

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Hojně v olšině mezi obcemi Pánské Nové Dvory a Pazdernou u Frýdku.
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519937

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Dosti hojné v mokré olšině u obce Panské Nové Dvory.
souřadnice: 49°41'5.13''N, 18°23'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dosti hojně v mokré olšině u obce Pazderná, okres Frýdek
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519938

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V olšině, v jehlič. lese mezi obcemi Pánské V. Dvory a Pazdernou u Frýdku
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519895

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: V olšině v jehlič. lese mezi obcemi Pánské V. Dvory a Pazdernou u Frýdku.
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519936

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Podbskydská pahorkatina: Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (vojenské lesy), cca 300 m
n. m.
souřadnice: 49°41'6.02''N, 18°23'23.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520338

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Podbskydská pahorkatina: Frýdek-Místek, Panské Nové Dvory, potok Vlček, okraj smíšeného lesa (jasanová olšina), cca 300
m n. m.
souřadnice: 49°41'6.02''N, 18°23'23.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-10-03
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520339

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Dobrá U Frýdku: hojně na okraji smíšeného lesa mezi obcemi Pánské Nové Dvory a Pazderna.
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Dobrá U Frýdku: hojně na okraji smíšeného lesa mezi obcemi Pánské Nové Dvory a Pazderna.
souřadnice: 49°41'49.37''N, 18°24'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520336

původní jméno: Thysselinum palustre; syn.: Peucedanum pal.
lokalita: Dosti hojně v olšině (v jehlič. lese) mezi obcemi Panské Nové Dvory a Pazderna u Frýdku
souřadnice: 49°41'42.21''N, 18°24'18.82''E, ± 750m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520914

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dobrá: PP Kamenec mezi Dobrou a Frýdkem, rašelinná loučka východně při největší vodní ploše.
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.51''N, 18°23'32.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-10-08
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: řídce roztroušeně
ID: 13730787

6377a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Hnojník: nehojně ve smíšeném lese zv. "Bahno"
souřadnice: 49°40'25.53''N, 18°32'13.41''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446665

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hojně v bažin. olšině v lese Bahno u nádr. v Hnojníku
souřadnice: 49°40'29.39''N, 18°32'8.34''E, ± 160m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517302

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Beskydské podhůří: Hnojník, les j. od žel. stan., cca 360 m n. m.
souřadnice: 49°40'27.46''N, 18°32'25.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Beskydské podhůří: Hnojník, les jv. od žel. stan. při lesním údolí poblíž rybníčku, cca 360 m
souřadnice: 49°40'15.97''N, 18°32'28.93''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519888

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Hnojník, in silva Bahno, ad 400 m s. m.
souřadnice: 49°40'25.18''N, 18°32'11.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519879

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Na bažinaté louce ve smíšeném lese Bahno v blízkosti nádraží v Hnojníku.
souřadnice: 49°40'15.76''N, 18°32'27.73''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519939

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Hojně v bažinaté olšině v lese Bahno u nádr. v Hnojníku.
souřadnice: 49°40'31.58''N, 18°32'8.14''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519935

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Hnojník: ve smíš. lese "Bahno"
souřadnice: 49°40'23.34''N, 18°32'15.61''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520334

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hnojník: Les Bahno, 450 m J od železničního nádraží, podmáčená cesta na mýtině.
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.46''N, 18°32'16.65''E, ± 90m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-25
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

6377b

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Flora moravica: Podbeskydská pahorkatina, Český Těšín, na mokrých místech v olšinách, po pravé straně žel. trati
Ropice–Ropice-zálesí, roztr. S. m. 300 m
souřadnice: 49°41'56.69''N, 18°36'33.73''E, ± 550m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443151

6378c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bažinatá olšina na levém břehu řeky Olše u Bystřice n. O.
souřadnice: 49°37'58.65''N, 18°42'35.01''E, ± 1300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452916

6441a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'47.69''N, 12°34'35.56''E, ± 71m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10415592

6441b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia occid.: in pratic siccis (olim uliginosis) ad pagum "Eisendorf", distr. "Horšův Týn" [= Železná], sterilis tantum sed [?
špatně čitelné] copiose
souřadnice: 49°35'9.65''N, 12°35'18.25''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-08-22
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452928

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'37.52''N, 12°36'23.19''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10434846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

6443a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Křakov; eutrofizovaná forma potočního luhu s dom. Alnus glutinosa podél regulované vodoteče
souřadnice: 49°35'50.77''N, 12°54'1.82''E, ± 247m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-30
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12742375

6444d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rašelinná loučka 1 km V od Krchleb u Staňkova
souřadnice: 49°32'31.70''N, 13°7'36.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520356

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /372/ Slatina JV od Krchleb
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'17.00''N, 13°6'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648236

6448c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dožice; druhově pestrý fragment podmáč.louky s dom. Jun.congl., hojně Fil.ulm., Ger.pal. a Sang.off., výskyt Trol.alt.,
Scorz.hum., Cx.hart., Gal.bor., Peuc.pal., Cx.briz., Gal.ulig., Molin.c., Bet.off., Briz.med., Cx.pallesc.+flavayy
souřadnice: 49°30'59.11''N, 13°41'35.89''E, ± 83m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11680120

6448d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hvožďany; druh.bohatý a zachovalý porost v litorálu, mírně eutr./ruder., hojně Glyc.max., výskyt Poten.pal.(roztr.),
Trol.alt.(roztr.), Dactyl.maj.(cca 10ks), Vale.dio.(roztr.), Cx.bohem. (ojed.)+panicea, Eq.flu., Spir.poly., Sol.dulc., Alo
souřadnice: 49°31'14.93''N, 13°47'14.75''E, ± 390m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11487215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

6449a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2,25 km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°50'2.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059725

6449c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /203/ Bělčice: rybník Stodoliště
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'4.60''N, 13°51'41.30''E, ± 110m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538883

6461a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rejznarka v lesích ca 3,2 km západně zámku v severní části města, jihozápadní a jižní část rybníka;
voda a mělký litorál rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.19''N, 15°53'35.52''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Alžbeta Devánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník donedávna na nízké vodě, po deštích posledních týdnů dotekl
ID: 13175146

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Rýznarka, cca 4 km SZ obce, u hráze. 570 m s. m., 49°35'00"N, 15°53'39"E
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443183

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Havlíčkův Brod. Hluboká u Křížové (Krucemburk), 0,5 km SZS obce Hluboká a 2,4 km JZ kostela v obci Vojnův Městec, území
mezi pravými břehy potoků Doubrava a Štírový, 554 m s. m., 49°35'58"N, 15°51'13"E
souřadnice: 49°35'58.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Račín: u Pstružního rybníku 2,8 km JJZ obce. S. m. 590 m
souřadnice: 49°35'47.90''N, 15°51'30.56''E, ± 130m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444412

6461b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam septent. piscinae "Konvent" dictae, cca 2,5 km situ septentrionali ab urbe Žďár n. s.,
590 m s. m.
souřadnice: 49°35'12.72''N, 15°56'33.31''E, ± 170m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443199

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Flora moravica: Žďárské vrchy, Mělkovice, mokré rašelinné louky v nivě potoka Staviště (při jeho toku k S), ca 1,3 km SV
obce, hojně! S. m. 610 m
souřadnice: 49°34'10.03''N, 15°59'47.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443150

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Českomor. vysočina – břeh Pilského rybníka, cca 650 m.
souřadnice: 49°35'45.13''N, 15°55'35.40''E, ± 890m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1949-07-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443220

původní jméno: Thysselinum palustre f. angustifolium
lokalita: Böhmen: im Torfmoor Paterberg [? špatně čitelné] um Gr. Saarer Teiche [= Žďár nad Sázavou, Horní rybník]
souřadnice: 49°33'34.38''N, 15°56'51.86''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-07-08
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443165

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou, v zadní části rybníka Konvent, severovýchodně zámku, cca 570 m s. m., 49°35'08"N, 15°56'38"E
souřadnice: 49°35'8.00''N, 15°56'38.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žďár nad Sáz., rašelinná louka 1,0 km jihozápadně od Lhotky nedaleko Žďáru nad Sázavou. S. m. 630 m
souřadnice: 49°34'27.18''N, 15°59'43.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1998: Laserpitium prutenicum
ID: 14444045

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou: na východním okraji Konventského rybníka u Zámku Žďáru. S. m. ca 550 m
souřadnice: 49°35'2.16''N, 15°56'32.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444424

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár Zámek: rašel. louka u Pilského rybníka.
souřadnice: 49°35'45.13''N, 15°55'35.40''E, ± 890m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444468

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Moorsumpfe b. Schloss Saar, Böhmen [= zámek Žďár nad Sázavou]
souřadnice: 49°34'58.84''N, 15°56'13.70''E, ± 550m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444475

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník Branský u Zámku Žďáru
souřadnice: 49°34'53.05''N, 15°55'59.29''E, ± 240m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1887
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444449

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Žďárské vrchy, Lhotka, 4 km SV od Žďáru n. Sáz., lesní louka podél potoka asi 1 km JZ od obce. S. m. 620
souřadnice: 49°34'27.08''N, 15°59'43.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-15
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Sázavy u Žďára
souřadnice: 49°33'53.62''N, 15°56'16.63''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452922

6461c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sáz.: na okraji Matějovského rybníka poblíž Žďáru.
souřadnice: 49°32'16.59''N, 15°53'6.75''E, ± 900m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-09-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444425

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Žďár nad Sázavou: na lukách mezi Matějovským a Babínským rybníkem u Žďáru. S. m. cca 580 m
souřadnice: 49°32'27.76''N, 15°53'46.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-09-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444426

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nové Město na Mor.: na rašelinné louce na severových. okraji Matějovského rybníka u Žďáru. S. m. ca 600 m
souřadnice: 49°32'27.76''N, 15°53'46.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-09-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444465

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: Budeč, 3,5 km JZ od Žďáru n. Sáz.: rašeliniště na V–SV břehu rybníka Babín, 1,5 km SZ od obce. S. m. 570 m
souřadnice: 49°32'40.90''N, 15°53'55.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451057

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nové Veselí
souřadnice: 49°30'3.70''N, 15°54'16.34''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10931052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

6461d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: M: Sazomín.
souřadnice: 49°30'32.41''N, 15°58'53.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453055

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Potok mezi Sazomínem a [nedoplněno]
souřadnice: 49°30'32.41''N, 15°58'53.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453087

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Žďárské vrchy na Moravě, JZZ u města Žďár nad Sázavou, na břehu většího rybníka několik rostlin, místo poměrně slunné, v
bylinné vegetaci, ne vlhké místo. Méně než 600 m n. m.
souřadnice: 49°32'52.33''N, 15°56'8.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516134

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'40.72''N, 15°55'29.50''E, ± 35m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10838668

6466d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Blansko, při východním okraji obce Benešov (Horní Štěpánov, 4,5 km JJZ obce Horní Štěpánov)
souřadnice: 49°30'38.77''N, 16°46'54.48''E, ± 350m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443961

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: mokrá louka u pramene Úsobrnky. S. m. cca 500 m [nadmořská výška není reálná]
souřadnice: 49°32'21.47''N, 16°48'44.07''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-08-11
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Benešov - zarůstající rašelinná louka asi 1,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'26.08''N, 16°46'59.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6863389

6468c

původní jméno: Peucedanum
lokalita: distr. Prostějov: in frutice ad rivulum ad pedem collis Brus prope pag. Čechy pod Kosířem, 260 m.
souřadnice: 49°32'30.53''N, 17°0'52.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1995: Peucedanum palustre; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452991

6469b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mähren, bei Olmütz [= Olomouc]
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443217

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc. Močal u fortu za Holicí směrem ku Grygovu
souřadnice: 49°33'43.68''N, 17°17'40.35''E, ± 230m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444433

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Festungsgräben von Olmütz [= Olomouc]
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444472

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moorwiesen b. Olmütz [= Olomouc].
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08
nálezce: Carl Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452982

původní jméno: Selinum palustre
lokalita: In den Auen bey Olmütz.
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453056

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moorwiesen b. Olmütz [= Olomouc].
souřadnice: 49°35'43.26''N, 17°15'18.66''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516158

6469d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Grygov (u OL) – v příkopu v polích asi 1 km JZ nádraží
souřadnice: 49°31'29.00''N, 17°17'55.26''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518410

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6714990

6473c

původní jméno: P. palustre
lokalita: Lešná, Obora, příkop
souřadnice: 49°30'42.27''N, 17°54'43.64''E, ± 270m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1 km JZ obce, příkop s Hottonií. S. m. 280 m
souřadnice: 49°30'42.27''N, 17°54'43.64''E, ± 270m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Peucedanum palustre
ID: 14446922

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lešná – Obora. S. m. 270 m
souřadnice: 49°30'42.27''N, 17°54'43.64''E, ± 270m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-09-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Peucedanum palustre
ID: 14446921

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: severovýchodní Morava, 5 km od města Valašské Meziříčí, vlhká louka mezi silnicí a JZ břehem Velkého Choryňského
rybníka, s hojnými keři Salix cinerea, řídce s druhy Salix cinerea, Carex gracilis, Galium rivulare aj., asi 270 m n. m.
souřadnice: 49°30'59.41''N, 17°54'32.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-08-04
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516136

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravská brána vlastní – Lešná u Valašského Meziříčí – chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého
Choryňského rybníka, ca 1,5 km Z obce, 275 m n. m.
souřadnice: 49°30'59.12''N, 17°54'33.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-06
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519905

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravská brána: Lhotka nad Beč., z. podmáčená část lesa Obora, 260 m n. m.
souřadnice: 49°30'43.63''N, 17°54'37.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PR Choryňský mokřad ca 3-3,1 km VJV od kostela v obci, uměle vyhloubené tůně, ostřicové porosty a mokré louky okolo,
olšina
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.70''N, 17°54'22.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768446

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /52/ Moravská brána vlastní (76a/ 6473c): Choryně (distr. Vsetín): PR Choryňský mokřad na JZ okraji Velkého Choryňského
rybníka, asi 1,5km Z od zámku Lešná u Valašského Meziříčí, fragment zachovalého luč. porostu vestřed.části PR. (7.kvet. lodyh a
7.steril.trsů na ploše 10x5 m). (Lok.dokumentuje i snímek viz. na str.56-57, Tkáčiková 14.7.2011)
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'4.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-07-09
nálezce: M. Dančák; J. Tkáčiková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343613

6473d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příkop u silnice č. 35 u lesa Obora. Okr. Vsetín, 1,5 km J obce Lešná. S. m. 275
souřadnice: 49°30'45.51''N, 17°55'3.95''E, ± 350m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-08-14
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Peucedanum palustre
ID: 14518420

6475a

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm,] Nivy
souřadnice: 49°33'17.70''N, 18°12'3.31''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-09-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515858

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., fragmenty bezcolencových luk Na Nivách, pravý břeh Lubiny sz. od jízdárny, cca 365 m
n.m
souřadnice: 49°33'18.99''N, 18°12'9.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

6476c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ostravice: Barabská cesta od Hubertky k Bučacímu potoku
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.91''N, 18°21'50.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2011) Terénní zápisky 2011
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 jistě jen zavlečený sterilní ex.
ID: 13329784

6477c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Morava, Sihly
souřadnice: 49°31'49.97''N, 18°30'55.78''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek (s. d.): Peucedanum palustre; M. Marek 2011: est!
ID: 14443198

6547c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175895

6547d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kvášňovice (distr. Klatovy): Jámský rybník na Kovčínském potoce ca 780 m JV od kostela sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.90''N, 13°39'6.80''E, ± 190m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-11
nálezce: Vlastimil Rybka;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961662

6548a

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Horažďovicko - Kotouň u rybníků
souřadnice: 49°27'0.63''N, 13°40'51.11''E, ± 520m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1950-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

6548b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Březí (distr. Strakonice): PR Újezdec, rybník Kozor ca 2 km JJV od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Březí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'39.50''N, 13°48'54.40''E, ± 140m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961479

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Blatensko (36a), Kocelovice: pastvina při V břehu Velkého Kocelovického rybníka.
souřadnice: 49°28'28.57''N, 13°49'29.39''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-20
nálezce: Václav Chán; Vladimír Skalický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446856

lokalita: districtus Blatná: In silvis Sostrochna dictis, inter piscinas Hubenov et Velký Kocelovický prope vicum Řiště.
souřadnice: 49°28'24.14''N, 13°48'44.71''E, ± 160m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452972

lokalita: districtus Blatná: In Alnetis et silvis Zlaté Hory prope vicum Hornosín.
souřadnice: 49°28'44.16''N, 13°49'18.71''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452974

6548c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Oselce (distr. Plzeň-jih): rybník Pihovatý ca 1,2 km JJV od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'54.70''N, 13°41'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-11
nálezce: Vlastimil Rybka;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961600

6548d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okr. Strakonice, rašelinná louka na jz. okraji Dolejšího rybníka u Tchořovic.
souřadnice: 49°26'1.57''N, 13°49'8.95''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

lokalita: Distr. Blatná: in madidis inter piscinam Tchořovický Dolejší et Kupcov prope vicum Tchořovice.
souřadnice: 49°25'49.52''N, 13°49'30.30''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-25
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452977

lokalita: Distr. Blatná: in madidis inter piscinam Tchořovický dolejší et Kupcov prope vicum Tchořovice.
souřadnice: 49°25'49.52''N, 13°49'30.30''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452981

lokalita: Ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
souřadnice: 49°25'55.13''N, 13°49'22.40''E, ± 230m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452919

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rašeliniště na JZ okraji Dolejšího rybníka – Tchořovice (u Blatné) – okr. Strakonice JČ
souřadnice: 49°25'55.90''N, 13°49'23.93''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518231

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tchořovice: rašeliniště mezi silnicí a J břehem Dolejšího rybníka VJV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.20''N, 13°49'17.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-10-11
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509359

6549a

lokalita: distr. Blatná: In silva prope molam Netušilův mlýn ad vicum Újezdec.
souřadnice: 49°29'54.95''N, 13°50'45.93''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

lokalita: Distr. Blatná: in silvis ad rivulum Závišínský potok inter piscinam Velký Bělčický et vicum Újezdec prope vicum Bělčice.
souřadnice: 49°29'50.35''N, 13°50'47.61''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452979

6549b

lokalita: distr. Blatná: Ad piscinam Brloh prope vicum Chobot.
souřadnice: 49°27'50.38''N, 13°55'10.98''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452976

lokalita: distr. Blatná: Ad piscinam Brloh prope vicum Chobot.
souřadnice: 49°27'50.38''N, 13°55'10.98''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452980

6549c

lokalita: distr. Blatná: in pratis ad occidentem versus a vico Paštiky.
souřadnice: 49°26'33.40''N, 13°53'37.09''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452959

lokalita: distr. Blatná: In pratis inter silvas V rosocích et V roudních prope oppidum Blatná.
souřadnice: 49°25'10.21''N, 13°50'21.91''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452973

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tento exempl. od jednoho rybníka u Blatenky. Kolem Blatné všade na vlhkých lůkách hojný.
souřadnice: 49°24'2.76''N, 13°50'57.43''E, ± 750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0060_221413_171_M1.7
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.43''N, 13°50'59.50''E, ± 59m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4190962

6549d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tab.4.sním.1. Blatná: Litoral des sűdlich der Ortschaft Paštiky liegenden Teiches Drážský rybník (nordöstlich Blatná).
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266253

6550d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dědovice: bažinatá olšina s velkou tůní v lesích v místech zvaných Jezero SSZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°9'18.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010463

6551b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0066_222315_40_M1.1
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'11.45''N, 14°16'21.14''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225247

6551c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0039_222318_846_L1
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'19.09''N, 14°10'8.90''E, ± 188m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

6551d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0066_222315_51_M1.1
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'7.76''N, 14°18'15.19''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225374

6561a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: j0065_232409_47_M1.7
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'34.62''N, 15°54'40.54''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401299

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.68''N, 15°53'58.51''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10930906

6561b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'3.12''N, 15°55'49.92''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10778374

6566a

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka JZ od rybníka Dománka 2 km V od obce Újezd u Boskovic. S. m. 600 m
souřadnice: 49°27'53.80''N, 16°41'13.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-02
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

6568a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U zlechovského rybníka [zaniklý, dnes vodní nádrží Plumlov].
souřadnice: 49°28'4.39''N, 17°1'40.52''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-08-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444438

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V křovinách přírodních u stichovského rybníka u Stichovic [zaniklý, dnes vodní nádrží Plumlov]
souřadnice: 49°28'9.43''N, 17°2'9.64''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444445

6568b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Eisenbahngräben bei Prossnitz [= Prostějov]
souřadnice: 49°28'41.80''N, 17°7'51.90''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443218

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mokřady u prostějovského nádraží
souřadnice: 49°28'41.78''N, 17°7'51.88''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888-08-17
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444444

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ok. Prostějova
souřadnice: 49°28'19.97''N, 17°6'38.67''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900
nálezce: B. Goldmann
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518419

6576b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Beskydy: v údolí Ostravice sever. St. Hamrů, asi 500 m n. m. V křoví na rašeliništi, roztr. [zatopeno vodní nádrží Šance]
souřadnice: 49°28'45.97''N, 18°25'59.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-08-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: P. palustre
lokalita: St. Hamry za nádr. [zatopeno vodní nádrží Šance]
souřadnice: 49°28'20.15''N, 18°26'11.68''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444018

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vrchoviště Hutě Kravenec [zatopeno vodní nádrží Šance]
souřadnice: 49°29'16.94''N, 18°25'32.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519894

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Rašeliniště Kravenec (úd Ostravice) [zatopeno vodní nádrží Šance]
souřadnice: 49°29'16.94''N, 18°25'32.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-30
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520341

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia: Beskydy, raš. Hutě p. Smrkem [zatopeno vodní nádrží Šance].
souřadnice: 49°29'16.94''N, 18°25'32.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520342

6645b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čechy jz, Klatovsko: slatinná louka u obce Novákovice jz od Klatov
souřadnice: 49°22'29.76''N, 13°15'3.46''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453042

6646b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plichtice: nad JV břehem Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.48''N, 13°29'21.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Salix triandra
lokalita: Hnačov: západní břehy Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.40''N, 13°28'50.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970005

6648b

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Velká Kuš prope vicum Vrbno.
souřadnice: 49°23'47.18''N, 13°47'53.37''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452971

6650b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Louka nad Otavou (l. b.) u Vráže.
souřadnice: 49°23'4.21''N, 14°8'8.43''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452914

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0039_222318_813_M1.7
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'46.75''N, 14°9'39.56''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227278

6650c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dobev: u hráze rybníka Stašova S od Dobeve
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.70''N, 14°2'25.50''E, ± 120m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: ? asi Selinum carvifolia
ID: 9983607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

6653c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bechyňská Smoleč - potok 0,3 km J, JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'21.00''N, 14°33'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435013

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bechyňská Smoleč - mokřina 0,7 km J od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'9.00''N, 14°33'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435095

6653d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vyhannice - pod hrází Panianina rybníka, 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'2.00''N, 14°35'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427780

6654a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Planá nad Lužnicí - levý břeh Lužnice (Sedlec) 1,3 km SSZ od SZ okraje obce (od mostu). okr. Tábor
souřadnice: 49°21'57.90''N, 14°41'45.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449717

6654c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: olšina při řece Lužnici u Roudné
souřadnice: 49°18'16.99''N, 14°42'44.24''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-08-15
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olšiny u Lužnice proti Skalici.
souřadnice: 49°18'1.21''N, 14°41'53.76''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444451

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bařinné louky u Roudné
souřadnice: 49°18'16.99''N, 14°42'44.24''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444454

6749b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. Č. Budějovice, ad rivulum in silvis Brda in declivi occid. montis (cota 508 m) sept-occid. ab oppidulo Štěkeň; cca
420–470 m s. m., solo granitico, disperse, locis satis copiose.
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°59'25.39''E, ± 270m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452855

6750a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V rákosině pod lesíkem v záp. části louky "Na Příteli" u Sudoměř, Štěkeňsko. Též v rákosí kolem Nadvesného rybn. u
Sudoměře.
souřadnice: 49°15'9.58''N, 14°2'20.92''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446861

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: N. Dobev, okr. Písek: slatina JZ od malého rybníčku, již. od obce
souřadnice: 49°17'27.68''N, 14°2'50.58''E, ± 80m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-04
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est!
ID: 14453035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stará Dobev_6530081
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'27.53''N, 14°2'50.71''E, ± 77m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-07
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832285

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lhota u Kestřan_6510237
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'18.07''N, 14°4'11.60''E, ± 133m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-24
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5830622

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rezabinec - Dactylorrhiza majalis 4
souřadnice: 49°15'3.87''N, 14°4'53.14''E, ± 59m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: Sečená slatinná louka, místy inklinuje k přechodovému rašeliništi. V minulosti pravděpodobně byla louka zorněna.
ID: 11923546

6750b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ražice: V břeh rybníka Řežabinec 1,1 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'4.30''N, 14°5'46.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647771

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Písecko, Zátaví - prameniště na úpatí Borové stráně na pravém břehu Otavy pod soutokem s Blanicí
souřadnice: 49°16'25.27''N, 14°6'48.13''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2014): Peucedanum palustre
ID: 14446606

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Písecko, Hradiště u Písku - mokřina na pravém břehu Otavy 300 m J od mostu přes Otavu J od obce.
souřadnice: 49°17'11.37''N, 14°7'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2014): Peucedanum palustre
ID: 14446608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Písecko, Mokřina pod S hrází Ražického rybníku SSV od obce Ražice.
souřadnice: 49°15'8.80''N, 14°6'51.37''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2014): Peucedanum palustre
ID: 14446607

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Písecko, J. břeh rybníku Boubelíkovec v lese Hůrky JV od obce Putim
souřadnice: 49°15'25.12''N, 14°8'45.85''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-27
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446619

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Písecko - Řežabinec
souřadnice: 49°15'9.84''N, 14°5'49.62''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446649

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Písek, Zátaví: křovina při polní cestě vedoucí v lukách po pravém břehu řeky Otavy SV od Zátaví, roztroušeně.
souřadnice: 49°16'46.74''N, 14°6'45.92''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-08-06
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446623

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: In turfosis et pratis paludosis circum piscinam Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice; cca
372 m s. m., disperse.
souřadnice: 49°15'10.97''N, 14°5'28.81''E, ± 750m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452852

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mokřiny na březích rybníka Řežabince u Ražic bl. Písku.
souřadnice: 49°15'10.97''N, 14°5'28.81''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-08-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Řežabinec [Okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec]
souřadnice: 49°15'11.68''N, 14°5'26.03''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518353

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ražice: rašeliniště na JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.60''N, 14°4'59.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509357

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Putim: břehy rybníka "Boubelíkovec" v lese Hůrky VJV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509424

6750c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: v rákosí kolem Nadvesného rybníka u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.00''N, 14°2'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248574

6750d

původní jméno: Castellania palustris
lokalita: distr. Písek: in ripa meridionali piscinae Řežabinec apud vicum Ražice prope opp. Písek.
souřadnice: 49°14'55.74''N, 14°5'18.61''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-09-25
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

6751c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Skály: tůně pod železniční tratí východně od rybníka Skalský
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°11'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13769292

6751d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Krč u Protivína; vlh.lado, eutr., převaha Urt.dio., Phal.aru., hojně Scir.syl., Peuc.pal., Imp.n-t., Cx.briz., dále Molin.c., Cal.epi.,
Ach.ptar., Cx.vesic., Gly.max., Lyth.sal., Scut.gal., Sang.off., Bet.off.
souřadnice: 49°12'18.11''N, 14°15'34.15''E, ± 176m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11677273

6753a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Komárov - SZ břeh rybníku Rožberk 1,5 km Z od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'14.00''N, 14°34'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422823

6753b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rašeliny u Vlastiboře.
souřadnice: 49°15'26.74''N, 14°38'13.36''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444456

původní jméno: Thysselinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato turfoso ad ripam mer.-occ. piscinae Paniannin rybník, ca 3 km situ
orient. a pago Sudoměřice u Bechyně, alt. ca 450 m s. m.
souřadnice: 49°17'32.68''N, 14°35'11.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2009): Est!
ID: 14523795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Svinky - jižní břeh Nového rybníka, 100 m SZ hráze, 1,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'52.00''N, 14°36'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417785

6753d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav; Rašelinný les u Mažice, jihozáp. od Soběslavi. S. m. 410 m.
souřadnice: 49°13'32.74''N, 14°37'13.36''E, ± 1250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443949

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Veselí n. L.; příkop u mysl. Jitra na Blatech
souřadnice: 49°13'22.28''N, 14°37'59.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446611

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav, Borkovice, Lesní okraj proti myslivně, Na jitrech hojně na rašelině
souřadnice: 49°13'28.36''N, 14°38'5.91''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-29
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek (s. d.): Peucedanum palustre
ID: 14452570

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
souřadnice: 49°14'7.12''N, 14°37'20.93''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452923

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Obecní blata u Zalší, Soběslav
souřadnice: 49°13'46.98''N, 14°36'18.43''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028360

6754a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: rybník Nový
souřadnice: 49°16'4.20''N, 14°43'12.87''E, ± 390m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444452

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: louka na levém břehu Lužnice u lesa Svákov Z města, ca 400 m n. m.
souřadnice: 49°15'59.40''N, 14°41'45.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-08-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446602

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: louka na levém břehu Lužnice u lesa Svákov Z města, ca 400 m n. m., roztroušeně
souřadnice: 49°15'59.40''N, 14°41'45.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-08-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446604

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: břeh Lužnice v Zátokách, nehojně. – Jinak jinde u řeky a na březích vod obecně.
souřadnice: 49°15'24.44''N, 14°42'51.31''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-27
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453079

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: břehy Nového rybníka, d. h. Ca 405 m.
souřadnice: 49°16'2.69''N, 14°43'12.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08-27
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: u lesního potoka v Borech hojně. Ca 400 m.
souřadnice: 49°17'36.20''N, 14°42'7.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08-18
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453083

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: na okraji rybníka Nadymače, Nového ryb. a u řeky hojně. 403 m.
souřadnice: 49°16'2.69''N, 14°43'12.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno víc lokalit
ID: 14453033

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: na okraji rybníka Nadymače, Nového ryb. a u řeky hojně. 403 m.
souřadnice: 49°15'22.56''N, 14°42'54.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno víc lokalit
ID: 14453034

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sob.
souřadnice: 49°15'34.02''N, 14°43'9.23''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453081

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: Olší u řeky v Klenovickém lese.
souřadnice: 49°17'20.93''N, 14°41'47.37''E, ± 750m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1900-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453039

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Sobeslav, Novy rybnik u Sobeslavi, na SV okraji Sobeslavi
souřadnice: 49°16'1.00''N, 14°43'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vegetace plaurů. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 21-26.
projekt: ČNFD
ID: 1086943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav; PP Nový rybník u Soběslavi
souřadnice: 49°16'6.90''N, 14°43'8.64''E, ± 536m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 11892191

6754b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bařinné louky u Dvorcí
souřadnice: 49°17'0.90''N, 14°47'11.34''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444455

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dvorce: strouha pod hrází rybníka Pobočný JV obce, ca 430 m n.m, roztroušeně
souřadnice: 49°16'47.17''N, 14°47'36.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446603

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mezné, Klípův les
souřadnice: 49°15'31.83''N, 14°48'0.48''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tentýž nerozpoznaný sběratel sbíral druh i u nedalekých Pleší u Kardašovy Řečice; M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452899

původní jméno: Libanotis montana
lokalita: Mezné (Klípův les)
souřadnice: 49°15'31.83''N, 14°48'0.48''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tentýž nerozpoznaný sběratel sbíral druh i u nedalekých Pleší u Kardašovy Řečice; M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452900

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: c0133_233112_6_M1.6
nejbližší obec: Kvasejovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'55.15''N, 14°46'37.99''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0133: c0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

6754c

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – Dráchovské tůně
souřadnice: 49°14'5.30''N, 14°42'50.70''E, ± 460m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444042

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslav: břehy potoka Dirnenského
souřadnice: 49°14'37.38''N, 14°43'38.51''E, ± 1270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jedné položce je více lokalit (BRNU_137772)
ID: 14444453

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Flora Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor; Soběslav: louka pod hrází rybníka u samoty Na Švadlačkách J města, ca 400 m n.
m., roztroušeně.
souřadnice: 49°14'15.25''N, 14°43'4.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446621

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Soběslavsko: na okraji rybníka Nadymače, Nového ryb. a u řeky hojně. 403 m.
souřadnice: 49°14'35.21''N, 14°44'1.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno víc lokalit
ID: 14453032

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dráchov - olšina pod terasou 1,1 km J od J okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°12'45.50''N, 14°42'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441586

6754d

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Bohemia: merid. pánev třeboňská, Lžín - hráz Biskupského ryb.
souřadnice: 49°13'9.74''N, 14°49'0.34''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 16. Záhoří: sušší i vlhké louky a malý les podél již. a jv. břehu rybníka Racman zsz.–sz. od samoty Fejralka 1,8–2,1 km vjv. od
kaple v obci
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'34.50''N, 14°49'33.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'28,0"N, 14°49'24,0"E; 49°12'40,0"N, 14°49'36,0"E
ID: 13805603

6756c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 336. Jindřichův Hradec: Dolní Radouň, sz. břeh rybníka Vysečený 0,9 km sz. od železniční zastávky
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'1.90''N, 15°1'36.20''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812211

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 323. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, Dolní rybník 0,8 km jz. od kaple ve vsi (střední část PP Rybníky u Lovětína)
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.70''N, 15°2'40.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812068

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029909

6757c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 380. Popelín: údolí potůčku nad rybníkem Horní Kazný asi 1,9 km sv. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'26.20''N, 15°12'17.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812681

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 383. Popelín: hráz rybníka Horní Kazný asi 1,55 km ssv. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'15.20''N, 15°12'6.80''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812715

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 381. Popelín: bezejmenný rybníček nad rybníkem Horní Kazný asi 1,8 km sv. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'22.30''N, 15°12'13.10''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812690

6757d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jihlávka_6170211
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.90''N, 15°17'22.20''E, ± 80m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5759792

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Vilímeč_6170003
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'6.94''N, 15°15'34.13''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

6758a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), na Z břehu rybníka Kotrba, 1 km J obce, zrašelinělý břeh, 644 m s. m.
souřadnice: 49°16'24.01''N, 15°21'17.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-28
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451052

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: JI: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: rašelinná louka na Z břehu rybníka Kotrba, 1 km J od obce. S. m.: 644 m
souřadnice: 49°16'24.01''N, 15°21'17.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1995-10-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451059

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Batelov (okr. Jihlava): Nová Ves, zaplavovaná bahnitá sníženina ve fragmentu ošiny na jižním břehu Nového rybníka, asi 700
m ZJZ od kóty Šimečkův vrch (636 m), 614 m n. m., 49°17'2.4"N, 15°21'58.5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°17'2.40''N, 15°21'58.50''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454898

6758d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: j0102_234122_43_M1.7
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.10''N, 15°27'43.96''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0102: j0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4467768

6850b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vodňany: severní břeh Příbramovského rybníka u samot U Karásků
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.95''N, 14°7'59.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

6850d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509358

6851a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Vodňany, ripae piscinae Malá Podvinice apud piscatoriam scholam in Vodňany, Caricetum elatae, 340 m s. m.,
subcopiose
souřadnice: 49°9'29.54''N, 14°10'30.46''E, ± 220m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453037

6851b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad ripam merid.-orient. piscinae "Maletínek" situ merid.-occid. a statione viae ferratae Lhota pod
Horami; 433 m s. m.
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446628

6851c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník. Vodňany.
souřadnice: 49°8'49.43''N, 14°10'36.33''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516954

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Katastr Záblatí, Natura 2000, kód díla W0049, segment 126
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'35.45''N, 14°13'59.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-08
nálezce: J. Albrecht
projekt: ČNFD
ID: 2958016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

6851d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dívčice: mokřadní loučka na V břehu rybníka Černá JJZ od obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'26.30''N, 14°18'29.47''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509356

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dívčice: tůně a vrbiny pod železniční tratí 0,75 km JV od železn. nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509426

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dívčice: tůňka SV pod železniční tratí Zbudov – Dívčice pod vedením vysokého napětí ca 0,3 km JV od nádraží v Dívčicích.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8467225

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dubenec: ryb. Svoletínek V obce (pod hrází ryb. Blatec).
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'57.78''N, 14°18'3.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467246

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dívčice: ryb. Černá, jižní a východní část rybníka (ve vodě, na okrajích a na hrázi).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 315.Dívčice, rybník Černá, J a V část rybníka (ve vodě, na okrajích a na hrázi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1977
ID: 9823432

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zbudovska_mokrina
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'0.21''N, 14°18'30.95''E, ± 236m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Zbudovská mokřina. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855929

6852c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nakří; na bažin. břehu rybníka, sousedícího s Olešnickým.
souřadnice: 49°6'1.52''N, 14°20'19.89''E, ± 270m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-07-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453059

6853b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horusice: Horusice: slatinné loučky při S břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.56''N, 14°37'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484282

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horusice: PR Horusitská blata
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°39'6.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472640

6853d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Záblatí: PR Záblatské louky
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°39'15.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

6854a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy - pánev Třeboň. Veselí n. L. - na vlhké louce "V božičí"
souřadnice: 49°11'9.77''N, 14°41'49.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446597

lokalita: Již. Čechy - pánev Třeboň. Veselí n. L. - na vlhké louce "V božičí"
souřadnice: 49°11'9.77''N, 14°41'49.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Paulič 2006: Peucedanum palustre
ID: 14446610

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, na vlhké louce v "Božičí" u Veselí n. Luž.
souřadnice: 49°11'9.77''N, 14°41'49.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446605

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, na vlhké louce u "Božičí" u Veselí n. Luž.
souřadnice: 49°11'9.77''N, 14°41'49.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446615

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Distr. Tábor: Horusice: in area protecta Ruda dicta in vicinitate pagi merid. inter piscinam Horusický rybník et fossam Zlatá
stoka. Dispersim ad margines sphagneti, in sphagneto. 49°9'1.86"N, 14°41'28.04"E
souřadnice: 49°9'1.86''N, 14°41'28.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14453004

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rašelinná luka u Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'14.09''N, 14°40'15.53''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bažina u Veselí [nad Lužnicí]
souřadnice: 49°11'12.83''N, 14°42'7.43''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-09
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453085

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Československo: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě
souřadnice: 49°9'2.15''N, 14°43'37.76''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518249

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: ČSSR, již. Čechy louka pod hrází Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'48.44''N, 14°41'45.60''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518235

6854b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboňsko - na hrázi rybníka Přední Sax, cca 1,3 km JJV obce Drahov u Veselí nad Lužnicí, cca 425 m n. m.
souřadnice: 49°9'52.22''N, 14°45'29.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446620

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Louka za dubovým hájem směrem k Nítovicům, za Plešemi (okolí Kardašovy Řečice)
souřadnice: 49°11'15.03''N, 14°49'14.79''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 44. Pleše: záp. pobřeží rybníka Prostřední Ohrazený asi 2,6–2,7 km jz. od kaple v obci (litorál rybníka, okraj lesa a mokřadní
vegetace ve strouhách ústících do rybníka)
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.00''N, 14°47'25.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806109

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 46. Pleše: bezejmenný rybník vsv. od rybníka Prostřední Ohrazený (vegetace při hrázi a sečená louka pod hrází) asi 2,1 km
jz. od kaple v obci
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.20''N, 14°47'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806169

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 57. Újezdec: rašelinné louky zarůstající Calamagrostis canescens a rákosem u již. a jv. pobřeží rybníka Velká Ohrazenice a
ostrůvky borů mezi nimi asi 1,7–2,0 km již.–jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.60''N, 14°47'19.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806400

6854c

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – rašeliniště Hovízna u Ponědrážky
souřadnice: 49°8'36.09''N, 14°41'36.66''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444041

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Klec: pod hrází rybníka Víra 1 km S od návsi.
souřadnice: 49°6'18.51''N, 14°44'44.27''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Val (okres Tábor), Nadějská rybniční soustava, rybník Pražský - rašelinné jádro; Pzn.: Souřadnice získány z internetového
mapového serveru; 420 m
souřadnice: 49°7'26.83''N, 14°44'35.99''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-23
nálezce: Emilie Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446626

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horusický rybník, jižní kraj rybníka, rašelinné porosty
souřadnice: 49°8'54.82''N, 14°40'26.81''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09-09
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446659

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U již. okraje rybníka Punčocha, vých. kóty 434, Ponědázka, Veselí n./L.
souřadnice: 49°8'56.99''N, 14°42'5.48''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516153

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českoslovesnko: Třeboňsko: Frahelž, u železniční tratě
souřadnice: 49°7'4.91''N, 14°44'10.66''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518250

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Loc. Bohemia merid.;Třeboňsko, Lhota u Dynína, Bošilecký rybník louka, PP Lhota u Dynína
souřadnice: 49°7'53.04''N, 14°40'5.16''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518242

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Třeboňsko: u Horusického rybníka, rašeliniště Ruda.
souřadnice: 49°8'57.30''N, 14°41'31.14''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

6854d

lokalita: Třeboňsko: rybn. Pohořelec (u vesnice Kolence)
souřadnice: 49°6'5.68''N, 14°47'41.48''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444486

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Klec - V okraj rybníku Rod
souřadnice: 49°7'14.66''N, 14°44'58.47''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-20
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2008): Est!
ID: 14523789

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 68. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, Kolenecká obora, les, okraje cesty se žlutou turistickou značkou a drobné písčiny od
rozcestí "U dubové lávky" (asi 4,05 km sz. od středu vsi) po rybník Prkenný (asi 2,4 km sev.–ssz. od středu vsi)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.20''N, 14°46'6.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806641

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 74. Val: jjz. od obce, rašeliniště a rákosiny na vých. břehu rybníka Rod asi 0,9 km vých. až 1,1 km vsv. od železniční zastávky
Frahelž
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°45'0.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806744

6855a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: w0134tr_233309_498_M1.7
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'23.80''N, 14°53'35.34''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

6855b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Ratiboř: louky a pobřežní porosty v PP Matenský rybník asi 1,3 km SV od kaple v Ratiboři
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'4.90''N, 14°55'51.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-09-09
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Jana Janáková; Petr Koutecký; Alena Lepší; Leoš Lippl; Karolína Míčková; Jan Prančl; Anna
Šlechtová; Milan Štech; Kristýna Toužimská; Šimon Zlámaný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540869

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 425. Ratiboř: PP Matenský rybník asi 1,25–1,55 km sv. od kaple v obci (rašeliniště, mokřadní louky, litorální porosty)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'8.20''N, 14°55'54.10''E, ± 180m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813359

6855c

původní jméno: Peucedanum
lokalita: distr. Třeboň, in silva humida situ NW ab arce Jemčina prope opp. Stráž n./Než., 440 m
souřadnice: 49°6'15.41''N, 14°50'35.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453044

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 93. Hatín: vlhká paseka na místě zaniklého rybníka Dolní Maršů asi 1,3 km ssz. od kaple v obci
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.80''N, 14°54'6.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 99. Ratiboř: rákosem zarůstající mokřadní louky při jjv. březích rybníka Holná 3,05–3,25 km jz. od kaple v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.70''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807359

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 104. Roseč: vlhký okraj sečené louky poblíž jv. břehů rybníka Holná 1,3 km zjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.80''N, 14°53'30.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807449

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 95. Ratiboř: sv. břeh rybníka Holná asi 370 m jz. až 1500 m již. od křižovatky v Holenském Dvoře (rákosiny, degradující
sečené mokřadní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.90''N, 14°52'52.30''E, ± 650m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807244

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 90. Hatín: Zíkův rybník asi 1,6 km sz. od kaple v obci
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'9.80''N, 14°53'41.60''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 100. Roseč: vlhké sečené louky (t. č. zcela vyschlé) od jv. okraje bezejmenného rybníka k vých. okraji rybníka Holná asi 1,6
km sz.–zsz. od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.90''N, 14°53'22.10''E, ± 230m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807376

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 101. Roseč: vlhký okraj pastviny poblíž vých. břehů rybníka Holná asi 1,5 km zsz. od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°53'21.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807393

6855d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 460. Jindřichův Hradec: Matná, mokřadní louka při sv. březích již. (větší) části Matenského rybníka asi 0,8–1,05 km sz. od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.90''N, 14°55'58.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811122

6856a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec: SZ část Městského lesa asi 3 km SV od kostela Nanebevzetí Panny Marie v centru města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'31.94''N, 15°2'12.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-05-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14136766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

6856b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bednáreček: u lesní cesty asi 2,25 km JZ od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.32''N, 15°7'24.88''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126657

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bednárec: Velký obecní rybník a jeho břehy asi 2,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.15''N, 15°7'28.54''E, ± 120m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126660

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Jarošov nad Nežárkou: Obecní rybník v lese 1,8 km VJV od kostela v obci.
souřadnice: 49°11'7.72''N, 15°5'21.16''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444422

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okres Jindřichův Hradec: rybník Malý Bednárecký 2,5 km V od obce Bednárec. 544 m n. m., 49°11'22.2"N, 15°07'47.0"E
souřadnice: 49°11'22.20''N, 15°7'47.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-14
nálezce: Zdenka Pučelíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453002

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okres Jindřichův Hradec: rybník u lesa přeed tratí 1,5 km V od Jarošova nad Nežárkou (zřejmě Tyšerů). 49°11'13.3"N,
15°05'33.8"E
souřadnice: 49°11'13.30''N, 15°5'33.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-24
nálezce: Zdenka Pučelíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6856c

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: J. Č. – bažina nad Vajgarem  Jindřiš, J. Hradec
souřadnice: 49°8'45.83''N, 15°1'17.13''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444244

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: JV Čechy: rybn. Vajgar v městě Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.42''N, 15°0'46.62''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2015: Peucedanum palustre
ID: 14518359

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: již. Čechy: Jindřichův Hradec, ryb. Vajgar
souřadnice: 49°8'46.16''N, 15°1'15.36''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518254

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 557. Jindřichův Hradec: bažinná olšina při levém břehu Hamerského potoka asi 100–200 m vých. od silničního obchvatu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.80''N, 15°1'31.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815085

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec, za rybníkem Vajgar pod bývalou cihelnou
souřadnice: 49°8'48.00''N, 15°1'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

6856d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Okres: Jindř. Hradec. Za Blažejovem v potoku
souřadnice: 49°8'38.65''N, 15°5'46.07''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-22
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443166

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, Krvavý rybník, severní břeh. S. m. ca 530 m n. m.
souřadnice: 49°7'45.14''N, 15°7'25.82''E, ± 450m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 2021: Peucedanum palustre
ID: 14444400

lokalita: Czech Republic: South Bohemia; Třeboň Basin, Krvavý Fishpond near Lásenice Village
souřadnice: 49°7'4.42''N, 15°7'29.38''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2015): Peucedanum palustre
ID: 14518323

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 590. Člunek: rybník Nalezený asi 1,5 km vjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.40''N, 15°8'43.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815775

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 582. Člunek: Lomy, malý rybníček při žluté turistické značce asi 230 m již.–jjz. od železniční stanice Kunžak-Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.20''N, 15°9'42.90''E
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 585. Člunek: Lomy, rybník Komora asi 950 m záp. od kaple ve vsi (litorál rybníka a navazující lesní lemy)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.60''N, 15°8'42.40''E, ± 160m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815687

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 591. Člunek: okraje lesní cesty a zarůstající mokřadní louka záp. od rybníka Námětek 1,3–1,55 km vjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.50''N, 15°8'36.30''E, ± 135m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815800

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 592. Člunek: rybník Námětek (t. č. částečně vypuštěný) asi 1,6 km vjv. od kostela v obci a přilehlá olšina mezi ním a
rybníkem Nalezený
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'18.80''N, 15°8'48.20''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815815

6857a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budkov u Střížovic_6090175
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.21''N, 15°11'23.14''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749809

6857c

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – rašeliniště Suchdol u Kunžaku
souřadnice: 49°7'53.63''N, 15°14'25.35''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Budkov: mokřad nad horním malým rybníčkem 0,5 km JZ od středu obce.
souřadnice: 49°8'29.36''N, 15°10'36.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444407

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), PR Rašeliniště u Suchdola, cca 500 m SZ od kaple ve středu obce, rašeliniště, 623–631 m s.
m.
souřadnice: 49°7'54.64''N, 15°14'22.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 623-631 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-02
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451063

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kunžak (okr. Jindřichův Hradec): Suchdol, PR Rašeliniště u Suchdola, slatinná louka u J břehů Nového rybníka, asi 400 m JV
od zvoničky v osadě Jalovčí, 624 m n. m., 49°7'55.2"N, 15°14'18.3"E (WGS 84)
souřadnice: 49°7'55.20''N, 15°14'18.30''E
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2023-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516231

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 651. Střížovice: Budkov, PR Hrádeček, vlhké až mokré louky nad již.–jv. břehem rybníka Hrádeček asi 0,6–0,9 km jz. od
středu vsi a asi 1–1,3 km vých. od návesních rybníčků ve Střížovicích
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.00''N, 15°10'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808938

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 644. Kunžak: Mosty, záp., jz. a již. břeh Šperkova rybníka asi 420 m jv. od autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'20.30''N, 15°14'13.50''E, ± 110m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°06'24,1"N, 15°14'10,5"E; 49°06'19,9"N, 15°14'15,9"E
ID: 13816607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 652. Střížovice: Budkov, jv. břeh malého rybníka vých. od rybníka Hrádeček asi 550 m jz. od středu vsi
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°10'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808958

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 825. Kunžak: Suchdol, PP Rašeliniště u Suchdola (rašelinné až slatinné louky, vrbové křoviny) asi 0,3–0,5 km sz. od středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.70''N, 15°14'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819280

lokalita: Střížovice: PR Hrádeček, mokřady za rybníkem Hrádeček ca 1,1 km V od centra obce
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.78''N, 15°10'20.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PR Hrádeček. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
ID: 14013732

6857d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 5b. Mosty: rybníček ca 1,15 km SV od kaple v obci, ca 0,85 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský vrch
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°15'3.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593254

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybníček
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'47.96''N, 15°15'6.54''E, ± 73m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6519719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

6951b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Volyňské Předšumaví, Strakonice: vypěstováno na zahradě V. Chána ve Strakonicích ze semen sebraných na dně letněného
Zbudovského ryb. u Zbudova v r. 1990. Semena byla vyseta 6.11.1990
souřadnice: 49°5'47.26''N, 14°18'23.54''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446622

lokalita: J. Čechy, Českobudějovicko; Zbudovská blata.
souřadnice: 49°5'6.33''N, 14°18'52.33''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518317

6952a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zliv: zarůstající mokřadní lado při VJV břehu rybníka Bezdrývka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'33.74''N, 14°23'8.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926770

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zliv
souřadnice: 49°3'48.84''N, 14°22'3.28''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1920-07-28
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446842

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká [nad Vltavou], olšina u rybníka v autokempu
souřadnice: 49°4'21.07''N, 14°24'46.02''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1969-09-12
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452848

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českobudějovicko, 1 km SZ od hráze Zlivského rybníka, louka
souřadnice: 49°4'18.31''N, 14°20'38.41''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-09-03
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Již. Čechy, Zliv, Zbudovská blata, jv od bašty Vomáčka, louka
souřadnice: 49°4'14.28''N, 14°20'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-06-22
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518360

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zliv: ryb. Přední Topole, podél hráze 1,5 km V–VJV nádraží, v rybníku a u cesty.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Martin Lepší; Rudolf Hlaváček; Jan Šuspa Lepš; Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467230

6952c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Haklovy Dvory u Č. Budějovic, Houženský rybník, J zazemněná část
souřadnice: 49°0'6.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-31
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1972): Vztah porostu k prostředí na příkladu z jihočeských rybníků Českobudějovické pánve. - Acta Ecol. Natur.
Region., Praha, 1972/1: 73-75.
projekt: ČNFD
ID: 2342016

6952d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Starovrbenský rybník
souřadnice: 49°0'34.69''N, 14°26'5.92''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-02
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446660

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Č. Budějovice – Čtyři Dvory: JZ břeh rybníka Černýše [= Černiš] – vlhká olšina s dom. Carex brizoides
souřadnice: 49°0'18.50''N, 14°25'27.54''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446911

původní jméno: Daucaceae
lokalita: Jižní Čechy: vlhké louky u rybníka Černíš, severně od Českých Budějovic
souřadnice: 49°0'23.82''N, 14°25'44.08''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Českobudějovická kotlina, České Vrbné, louky severně od obce, pod hrází (silnicí)
souřadnice: 49°0'44.93''N, 14°26'42.77''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518320

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2014): 1.2.02. - Inventarizační průzkum botanika (dodatek Šnejdlík) - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské
rybníky
projekt: NDOP
ID: 12044496

6953b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: rašeliniště při Z břehu rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.20''N, 14°38'55.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010460

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U rybníka Žábovského u Lomnice [= Krčín]
souřadnice: 49°5'28.75''N, 14°38'42.37''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452890

6953d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboňská pánev, Dolní Miletín, sev. okraj r. Nový
souřadnice: 49°0'35.20''N, 14°38'46.30''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6954a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Malý Panenský rybník u Lomnice nad [nedopsáno], 430 m
souřadnice: 49°4'13.49''N, 14°44'6.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443175

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice. Břehy rybníků.
souřadnice: 49°5'5.11''N, 14°43'1.53''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-23
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 23. 7. a 13. 8. 1884
ID: 14443168

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník "Malý panenský". S. m. 424 m.
souřadnice: 49°4'13.49''N, 14°44'6.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443947

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice n/L. Kraje rybníků.
souřadnice: 49°5'5.11''N, 14°43'1.53''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: ROZ;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek (s. d.): est!
ID: 14444520

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice n/L: Břehy rybníků.
souřadnice: 49°5'5.11''N, 14°43'1.53''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446859

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: okres Jindřichův Hradec: rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, pobřežní pásmo podél kraje lesa v závěru zátoky. 425 m n. m.,
49°03'02.9"N, 14°43'11.8"E
souřadnice: 49°3'2.90''N, 14°43'11.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-03
nálezce: Zdenka Hroudová; Petr Zákravský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice n/L. Kraje rybníků.
souřadnice: 49°5'5.11''N, 14°43'1.53''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452908

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Břehy vod u Lomnice.
souřadnice: 49°5'5.11''N, 14°43'1.53''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452964

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Třeboňská kotlina, louky pod hrází rybníka Velký Tisý
souřadnice: 49°3'47.66''N, 14°42'19.95''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518322

6954b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Třeboňská pánev, rákosiny na okrajích Černičného rybníka.
souřadnice: 49°4'33.13''N, 14°44'59.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-05
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443163

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Černičný u obce Lužnice, J Lomnice n. Lužnicí
souřadnice: 49°4'34.96''N, 14°45'1.03''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518253

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

6954c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboňsko, Kaňov - jalovcová rezervace - louka u rybníčku
souřadnice: 49°2'25.78''N, 14°44'48.14''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446658

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý, Již. břeh rybníka, louka.
souřadnice: 49°2'44.89''N, 14°43'43.45''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518321

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475656

6954d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: distr. Jindřichův hradec: Stará Hlína; okraj rybníka Vítek 1 km JZ obce
souřadnice: 49°1'59.18''N, 14°48'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446718

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Stříbřec, piscina Přední Kouty
souřadnice: 49°1'15.79''N, 14°46'45.26''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-26
nálezce: Slavomil Hejný; Štěpán Husák; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452998

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Před Rozemberským rybníkem u zlaté stoky u Třeboně.
souřadnice: 49°1'3.38''N, 14°45'54.84''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Třeboň, "Mokré louky" – luční komplex, severovýchodně od města
souřadnice: 49°0'51.84''N, 14°46'25.97''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518318

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'20.60''N, 14°49'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475791

6955a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Pístina: hráz rybníka Starý. S. m. 452 m
souřadnice: 49°3'22.85''N, 14°54'16.85''E, ± 75m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444403

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: hráz rybníka Zadní loviště. S. m. 456 m
souřadnice: 49°3'51.99''N, 14°54'13.29''E, ± 75m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444402

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Pístina: vlhká louka jižně od Závistivého rybníka. S. m. 452 m.
souřadnice: 49°3'18.96''N, 14°53'53.11''E, ± 130m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444406

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Již. Čechy: pánev třeboň.; břeh Nežárky u Jemčiny
souřadnice: 49°5'41.49''N, 14°51'1.26''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Závistivého rybníka – nedaleko Pistiny JČ, okr. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.34''N, 14°54'0.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-25
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518232

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: j. Č: břeh rybníka ve Stráži na Nežárkou
souřadnice: 49°3'48.53''N, 14°54'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518241

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 168. Stráž nad Nežárkou: porosty podél lesní štěrkové cesty a její příkopy asi 2,2 až 2,6 km zjz. od kostela ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.90''N, 14°52'41.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: M. . Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808716

6955b

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – rybníčky mezi Dol. Lhotou a Příbrazí
souřadnice: 49°3'28.48''N, 14°56'17.35''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444037

lokalita: In sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ad oppido Jindřichův Hradec.
souřadnice: 49°3'4.49''N, 14°56'18.59''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 180. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, degradovaná louka pod hrází zaniklého rybníka Blatský jv. od osady Na Cihelně asi
1,3 až 1,5 km jv. od v. okraje vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°57'39.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809190

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 674. Dolní Žďár: Horní Lhota, Velký lhotský rybník (hladina a vých. břeh) asi 1,2 km zjz. od mostu ve vsi
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.80''N, 14°58'2.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816822

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 680. Lásenice: malý rybník (pod větším rybníkem) asi 500 m ssz. od kostela v obci (záp. od kóty 467 m)
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'41.80''N, 14°57'54.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816939

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 676. Dolní Žďár: Horní Lhota, Malý lhotský rybník (hladina a břehové porosty) asi 1,5 km záp. od mostu ve vsi
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°57'46.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

6955c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Stará Hlína: Z hráz rybníka Vyšehrad. S. m. 430 m
souřadnice: 49°2'1.19''N, 14°50'29.45''E, ± 220m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-25
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444416

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stará Hlína: mokřadní lesy u rybníka Ženich 3,5 km JV od obce
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.57''N, 14°52'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509433

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboň I: Stará Hlína: obnažené dno na okraji rákosiny při JJV přehu rybníka Nový Spálený, asi 4 km JJV od obce
nejbližší obec: Třeboň I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.57''N, 14°52'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442446

6955d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Třeboň. Příbraz: hráz Příbrazského rybníka. S. m. 469 m
souřadnice: 49°2'30.62''N, 14°56'31.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-02
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444404

lokalita: Okres Jindřichův Hradec, Stráž nad Nežárkou, komplex rašelinišť mezi obcemi Libořezy a Příbraz, střední část komplexu V
od lesa sousedního (přes silnici) s Příbrazským rybníkem, cca 470 m n. m., bažinaté rašeliniště
souřadnice: 49°2'7.15''N, 14°56'23.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-26
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Peucedanum palustre
ID: 14518234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Přibraz – raš.
souřadnice: 49°2'23.88''N, 14°56'22.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: est!
ID: 14518373

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 682. Staňkov: rašeliniště sev. od meandru Koštěnického potoka (začátek vzdutí Staňkovského rybníka) asi 1 km vých. od
Smírčího vrchu (549,9 m)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.50''N, 14°59'43.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816958

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 192a. Příbraz: okraje lesní silničky (sev. hranice PR Losí blato u Mirochova) mezi Libořezy a osadou Hutě u Příbraze
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.60''N, 14°56'30.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809320

6956a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ober-Baumgarten [= Horní Pěna]. Kreis: Neubistritz [= Nová Bystřice]. Holzwehrteich [= Pěnecký rybník, též zvaný Dřevo]
souřadnice: 49°5'35.33''N, 15°2'1.06''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-09-23
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444047

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 212. Horní Pěna: rybník Sígl asi 1,5 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci, jeho výtopa a hráz
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.70''N, 15°3'1.70''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 211. Horní Pěna: okolí lesní asfaltky asi 1,2 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci vých. od silnice na Novou Bystřici
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.40''N, 15°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809616

6956b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 697. Člunek: zaniklý, zazemňující se rybník Horní Hladov asi 2,6 km jv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°9'9.60''E
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817193

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 840. Nová Bystřice: Hůrky, rybník Horní Pasák, břehové porosty (včetně částečně obnaženého dna) a fragmenty rašelinných
luk u přítokové části (včetně části přítoku) asi 1 km vsv. až 1,1 km vých. od kostela sv. Jakuba Většího ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 15°9'1.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'01,6"N, 15°09'04,3"E; 49°03'08,8"N, 15°08'58,9"E
ID: 13819440

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 846. Nová Bystřice: Senotín, mokřad na vých. okraji rybníka Skalák asi 230 m jv. od železniční zastávky Senotín (část PR
Skalák u Senotína)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.20''N, 15°9'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'51,4"N, 15°09'32,6"E; 49°03'46,2"N, 15°09'33,7"E
ID: 13819508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 849. Nová Bystřice: Klenová, PP Rašeliniště Klenová asi 690 m jjv. od železniční stanice Senotín a asi 750 m sz. od kapličky ve
vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.40''N, 15°9'34.80''E, ± 120m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'37,9"N, 15°09'30,7"E; 49°03'31,7"N, 15°09'37,8"E
ID: 13819566

6956c

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Nové Mlýny u Nové Bystřice [zaniklá obec, dnes lesní hotel Peršlák]
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.72''N, 15°1'28.65''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2014: Cicuta virosa [omylem], M. Marek 2017: Peucedanum palustre, J. Prančl 2021: Peucedanum palustre
ID: 13270876

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Nová Bystřice: malý zarůstající rybníček v lese 2,8 km JZ od náměstí.
souřadnice: 49°0'4.08''N, 15°4'35.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444429

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 725. Nová Bystřice: Nový Vojířov, olšina a mokřad na sz. břehu Novomlýnského rybníka u přítoku Pstruhového potoka
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.40''N, 15°1'28.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817676

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 706. Číměř: Lhota, mokrá loučka mezi lesíky a okraje olšin 0,65 km zsz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.40''N, 15°3'10.90''E
nadmořská výška: 508-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 710. Číměř: Sedlo, rašelinná louka 1,3 km zjz. od kaple ve vsi (asi 100 m jv. od asfaltky ze Sedla do dětského tábora sev. od
vrchu Kovář)
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.50''N, 15°1'14.80''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817399

6956d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 737. Nová Bystřice: břehové porosty na hrázi malého rybníka ležícího záp. od hráze Mnišského rybníka asi 1,5 km jjz. od
kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.40''N, 15°5'41.90''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817944

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 731. Nová Bystřice: Klášter I, pobřeží Klášterského rybníka u záp. okraje hráze
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.20''N, 15°9'34.40''E
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817798

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 740. Nová Bystřice: vých. břeh rybníka Malý Proudný asi 1,6 km jz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.20''N, 15°5'25.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 743. Nová Bystřice: podél cesty z bývalé obce Mnich k rybníku Šalamoun asi 2 km jjz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.70''N, 15°5'35.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818044

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 746. Nová Bystřice: olšina na sev. břehu rybníka Příhraniční asi 2,5 km jz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 15°5'2.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818075

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 850. Nová Bystřice: Blato, rašelinná březina/bor mezi železniční tratí a rybníkem Horní Pasák asi 350 m sev. až 600 m ssz. od
železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.00''N, 15°9'20.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°02'53,6"N, 15°09'27,6"E; 49°03'00,9"N, 15°09'14,5"E; kvadranty 6956b a 6956d
ID: 13819571

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 852. Nová Bystřice: Blato, louka při sz. břehu Hůreckého rybníka (mezi železniční tratí a rybníkem) asi 25 m sv. až 75 m ssv.
od budovy železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.90''N, 15°9'29.60''E
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13819619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 853. Nová Bystřice: Blato, rašeliniště a rašelinné bory při sev. břehu Hůreckého rybníka (mezi přítokovou částí rybníka a
železniční tratí) asi 170 m sv. až 300 m sev. od budovy železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.50''N, 15°9'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°02'47,6"N, 15°09'34,8"E; 49°02'52,9"N, 15°09'28,9"E
ID: 13819675

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 811. Nová Bystřice: Albeř, sz. a sev. břehy rybníka Osika, přilehlé lesní porosty a vegetace makrofyt asi 100 m sv. až 1400 m
vsv. od železniční zastávky Albeř
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.50''N, 15°8'36.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°01'50,7"N, 15°08'19,4"E; 49°02'04,5"N, 15°08'36,1"E; 49°01'51,6"N, 15°09'05,8"E; 49°02'03,4"N,
15°09'21,5"E; na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13819072

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 855. Nová Bystřice: Blato, vlhké louky asi 1200 m jz. (sv. pobřeží rybníka Osika) až 200 m záp. od kostela sv. Maří Magdalény
ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.30''N, 15°9'44.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°02'03,4"N, 15°09'21,5"E; 49°01'59,7"N, 15°09'37,2"E; 49°02'10,6"N, 15°09'59,0"E; 49°02'26,9"N,
15°10'01,2"E; kvadranty 6956d a 6957c
ID: 13819706

lokalita: Nová Bystřice (okr. Jindřichův Hradec): hráz a okraj rybníka Šalamoun ca 2,2 km JJZ od náměstí v obci
souřadnice: 49°0'5.10''N, 15°5'25.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-03
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593808

6957a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Helena Prokešová; Pavel Veselý; Andrea Gálová; Jana Beneschová; Pavel Novák; Lucie Hradilová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969347

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 90. Jihlavské vrchy, Kaproun (distr. Jindřichův Hradec), slatiniště za rybníkem Kaproun 0,85 km SV od obce, 673 m n. m.
souřadnice: 49°4'51.40''N, 15°11'23.67''E, ± 110m
nadmořská výška: 673 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 2013: est!
ID: 14443156

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rosenau bei Datschitz in Mähren [= Rožnov]
souřadnice: 49°3'35.31''N, 15°13'59.04''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1881-08-12
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444443

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: údolí Červeného potoka mezi obcemi Rožnov a Klenová, 17 km Z od Dačic, 100–200 m od rybníka
pod silnicí Rožnov–Klenová. S. m. 650
souřadnice: 49°3'26.64''N, 15°12'2.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 863. Kunžak: Kaproun, NPP Kaproun asi 700 m sv. od středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.80''N, 15°11'24.10''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819828

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kaproun; prakticky souvisle po celém rašeliništi
souřadnice: 49°4'51.51''N, 15°11'24.14''E, ± 80m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
ID: 11923603

6957c

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Žišpachy [= Blato], 7 km SZ od Starého Města: rašeliniště na Z okraji lesa u silnice ke zřícenině hradu
Landštejna, 2 km VJV od obce.
souřadnice: 49°2'15.16''N, 15°11'32.56''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451055

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 766. Nová Bystřice: Klášter II, sv. pobřeží Konračského rybníka
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.00''N, 15°10'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818318

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 775. Nová Bystřice: Skalka, již. a jz. pobřeží Gebhareckého (Skalského) rybníka 1,1 km jjz. od kapličky v osadě (PP
Gebhárecký rybník)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.20''N, 15°12'24.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 871. Nová Bystřice: Blato, břehy Horního žišpašského rybníka a vegetace makrofyt asi 700 m vsv. od kostela sv. Maří
Magdalény ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.90''N, 15°10'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819896

6957d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); břehy rybníka
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Dřevojan; Pavel Veselý; Andrea Gálová; Jana Beneschová; Pavel Novák; Lucie Hradilová; Kateřina Šumberová; Helena
Prokešová; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969184

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Slavonice, ad piscinae ripam prope villam desertam Pfaffenschlag dictam
souřadnice: 49°0'55.01''N, 15°18'11.68''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443197

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Gr. Kohlteich bei Zlabings in Mähren [= Slavonice, bývalý Pstruží rybník]
souřadnice: 49°1'6.01''N, 15°17'31.84''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-13
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443205

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, západně od města Slavonice severní břeh Starého rybníka. S. m. cca 550 m s.
m.
souřadnice: 49°0'59.91''N, 15°18'0.72''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Slavonice: místo zaniklé středověké osady Pfaffenschlag 2 km JV od kaple ve Stálkově; bažinatý
okraj jezírka; 575 m s. m., 49°00'55"N, 15°18'09"E
souřadnice: 49°0'55.00''N, 15°18'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Jana Schwarzová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444362

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Staré Město pod Landštejnem (7 km Z od Slavonic): u hraničního kamene, lesní průsek J od silnice Staré Město – Slavonice,
cca 2,4 km V od středu obce, lesní průsek, ca 620 m s. m.
souřadnice: 49°0'18.24''N, 15°17'17.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451062

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: "Česká Kanada" – SZ Slavonic pod hrází rybníka Dědek
souřadnice: 49°0'47.18''N, 15°18'32.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451060

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká Kanada – Stálkov – sev. Slavonic, břeh rybníka Velký Roudný
souřadnice: 49°2'4.39''N, 15°18'1.13''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451061

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rand des Walkteiches bei Zlabings
souřadnice: 49°0'45.54''N, 15°18'48.91''E, ± 1750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453053

6958b

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Dačice
souřadnice: 49°4'47.98''N, 15°26'8.43''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: fl. Böhmens: Chlumec
souřadnice: 49°3'5.39''N, 15°27'52.10''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453064

6958c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zlabings, Bez. Datschitz [= Slavonice]
souřadnice: 49°0'2.37''N, 15°20'32.76''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit C. Hanáček
ID: 14444409

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mähren: Zlabings [= Slavonice]
souřadnice: 49°0'2.37''N, 15°20'32.76''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-16
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452993

7048a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: p0105a_321207_743_K2.1
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'18.00''N, 13°44'16.19''E, ± 140m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4816218

7048b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: p0105a_321207_435_M1.7
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.02''N, 13°45'51.70''E, ± 125m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4818356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

7048c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°54'49.20''N, 13°44'10.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399105

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°55'55.80''N, 13°44'21.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399277

7048d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lenora: mokré louky mezi Teplou Vltavou a západním okrajem obce
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'28.85''N, 13°47'36.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823724

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lenora: západní část rašeliniště východně od osady Vlčí Jámy
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'7.64''N, 13°46'55.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876467

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: CZE: Šumava, Prachatice; Lenora, Soumarský most - při potoku v blízkosti mostu asi 2,2 km VJV od centra obce; 770 m s. m.
souřadnice: 48°54'52.00''N, 13°49'28.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Šumava - Soumarský most
souřadnice: 48°54'30.59''N, 13°49'27.84''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446650

7049b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Křišťanovice: mokřadní bezkolencové louky při SV břehu Křišťanovického rybníka
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.97''N, 13°56'29.84''E, ± 60m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509432

7049c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Lenora (distr. Prachatice), vytěžené rašeliniště asi 1 km JV od Soumarského mostu. S. m. 740
souřadnice: 48°54'5.86''N, 13°50'13.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444405

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: p0175a_321219_581_T1.6
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'16.63''N, 13°53'55.14''E, ± 471m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4838962

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: n0014_321218_117_K1
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'17.60''N, 13°50'31.13''E, ± 81m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4834864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

7049d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Volary, Spálenec, v nivě Blanice S železniční stanice
souřadnice: 48°55'39.64''N, 13°58'13.25''E, ± 150m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1967-08-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446616

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava, mokřiny SZ žel. st. Spálenec, SV od Volar, 700 m n. m.
souřadnice: 48°55'47.51''N, 13°57'51.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1967-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523844

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: p0175a_321219_549_X12
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'59.58''N, 13°55'20.24''E, ± 220m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4838673

7050c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: /433/ Želnavská hornatina (88e/ 7050c): Křišťanov (distr. Prachatice): rašelinná louka v PR Pod Farským lesem, 0,8km ZJZ od
kostela v obci.
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.00''N, 14°0'34.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341776

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'27.03''N, 14°0'18.72''E, ± 121m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10886177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

7051b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Česká republika, Záboří. České Budějovice - rybník J od Kamenného
souřadnice: 48°59'0.38''N, 14°16'14.63''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446630

7052b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
souřadnice: 48°58'30.65''N, 14°28'27.23''E, ± 3500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444471

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Oblast: Česká republika; Lokalita: Čtyři Dvory, České Budějovice - Starý Vávrovský
souřadnice: 48°59'37.11''N, 14°26'25.54''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446624

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Budějovice
souřadnice: 48°58'29.84''N, 14°28'27.23''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896
nálezce: Antonín Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446841

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: V rybníce u Dvorů Remlových v Budějovicku
souřadnice: 48°59'26.99''N, 14°26'17.80''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-09-19
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452918

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Tento exempl. z louky za Budějovicí, kdež v množství se nalézá.
souřadnice: 48°58'29.03''N, 14°28'28.47''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'40.52''N, 14°25'34.83''E, ± 93m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10817730

7052d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: České Budějovice, Staré Hodějovice, PP Tůně u Špačků
souřadnice: 48°56'48.02''N, 14°29'20.90''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lepší, Marin (2009): Peucedanum palustre
ID: 14446631

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Česká republika, Poříčí, Boršov nad Vltavou, České Budějovice - JZ část lesa Hranice JJV od obce
souřadnice: 48°54'52.51''N, 14°26'27.20''E, ± 350m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2014): Peucedanum palustre
ID: 14446632

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Č. B. – Malše u Špačků
souřadnice: 48°56'45.17''N, 14°29'19.81''E, ± 440m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446858

7053b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Kaliště: PP Kaliště, vlhká kosená louka asi 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.69''N, 14°35'21.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-10-26
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

7053d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Ing. Alexandra Čurnová. PP Ohrazení - botanický inventarizační průzkum. EIA servis s. r. o. ČB, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781122

7054a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Domanín u Třeboně; Porosty vysokých ostřic.
souřadnice: 48°59'10.74''N, 14°44'21.53''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12863378

7054b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na mokré louce na sz. okraji rybníka Světa u Třeboně; 431 m n. m.
souřadnice: 48°59'53.25''N, 14°45'0.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446613

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na vlhké louce u rybníka Světa; 431 m n. m.
souřadnice: 48°59'53.25''N, 14°45'0.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446614

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na mokré louce na sz. okraji rybníka Světa u Třeboně; 431 m n. m.
souřadnice: 48°59'53.25''N, 14°45'0.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446617

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Branná, in piscina Chodec
souřadnice: 48°58'51.06''N, 14°46'59.26''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Břeh Kaprového rybníka v Třeboni.
souřadnice: 48°59'27.80''N, 14°46'51.36''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně směsný sběr s Cicuta virosa, později rozděleno; M. Marek 2003: Peucedanum palustre
ID: 14452861

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Rybník Svět u Třeboně.
souřadnice: 48°59'39.75''N, 14°44'59.66''E, ± 1750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-06
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452969

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pánev Třeboňská. Na vlhké louce u rybníka Světa u Třeboně; 431 m n. m.
souřadnice: 48°59'39.75''N, 14°44'59.66''E, ± 1750m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453040

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Domanín: JJZ kraj rybníka Prostřední, 1,5 km JV od kapličky v Domaníně
souřadnice: 48°57'50.00''N, 14°44'56.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470999

7054c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hluboká near Borovany, in the spring area on the E. edge of the fish-pond "Baba"
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386416

7054d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: jižní Čechy, okres Jindřichův Hradec, Kojákovice: mokrá lesní loučka při zelené turistické stezce v lese,,Domanín", SV od
obce; 450 m n. m.
souřadnice: 48°56'48.46''N, 14°45'40.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446618

7055a

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Třeboňská pánev – N. Kanclíř
souřadnice: 48°57'46.84''N, 14°53'48.72''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444034

původní jméno: Thysselinum
lokalita: Majdalena u Třeboně - okolí stavidla na začátku Nové řeky
souřadnice: 48°59'11.98''N, 14°50'55.54''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2008): Est!
ID: 14523792

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 239. Majdalena: břeh a cesta po záp. břehu rybníka Žofinka asi 1,6 až 1,7 km ssv. od kostela na sv. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.90''N, 14°52'23.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'39,2"N, 14°52'25,7"E; 48°58'47,1"N, 14°52'20,7"E
ID: 13810081

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 217. Hamr: lesní rašeliniště na jz. okraji rybníka Kukla asi 1,9 km zsz. od kapličky v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'21.70''N, 14°53'22.20''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

7055b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: u hráze rybníka Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.57''N, 14°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič; Vladimír Hans
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010462

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chlum u Třeboně. Ryb. Prostředek
souřadnice: 48°57'58.86''N, 14°55'35.86''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452867

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chlum u T.
souřadnice: 48°57'58.86''N, 14°55'35.86''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453078

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 271. Staňkov: podél cesty lesem Na Okrajkách na záp. břehu Staňkovského rybníka asi 600 m sv. až 750 m ssv. od kaple v
obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°57'38.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'55,9"N, 14°57'32,8"E; 48°59'05,2"N, 14°57'29,2"E
ID: 13810790

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 243. Chlum u Třeboně: PR Rašeliniště Pele, zrašelinělý vých. cíp rybníka Vydýmač asi 480 m vjv. od křižovatky v osadě Na
Chalupách
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.80''N, 14°57'29.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 253. Staňkov: PR Rašeliniště Pele, rašeliniště při levém břehu vodoteče u mostu ve vých. části rezervace asi 460 m jjv. od
křižovatky v osadě Pele
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'31.20''N, 14°57'54.40''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810349

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 250. Staňkov: osada Na Chalupách, lesní porost (zčásti mokřadní olšina) při vých. cípu rybníka Vydýmač asi 490–570 m vjv.
od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.20''N, 14°57'32.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810284

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 260. Staňkov: břeh Staňkovského rybníka 1,75 km vých.–vsv. od kaple v obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.30''N, 14°58'35.70''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810534

7055c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Cep: V břeh rybníka Starý u Cepu
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°50'7.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-19
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470853

7055d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chlum u Třeboně, Hamr: JV okraj Purkrabského rybníka
souřadnice: 48°56'21.00''N, 14°55'9.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-10
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: u lesního potoka v okolí lesní silničky nedaleko státní hranice s Rakouskem ca 1,9 km
Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'56.52''N, 15°9'30.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176292

7057a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec. Veclov, rybník Kačer, cca 3,5 km JZ obce, 610 m s. m., 48°57'37"N, 15°11'18"E
souřadnice: 48°57'37.00''N, 15°11'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443946

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Návary: les 0,3 km Z od rybníka Kačer (Brand) 3,1 km JZ od středu osady.
souřadnice: 48°57'47.90''N, 15°10'30.55''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444423

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jindřichův Hradec, Rajchéřov, u SV části Rajchéřovického rybníka, břeh asi bývalého rybníka
souřadnice: 48°57'32.36''N, 15°12'6.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452572

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: Romavský starý (malý) rybník a okolí lesní silničky u rybníka 1,1 km ZJZ od bývalé
obce Romava ca 4,5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.13''N, 15°10'15.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

7059d

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – rybník u Uherčic u Dačic
souřadnice: 48°54'40.98''N, 15°38'7.14''E, ± 410m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444035

7068b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Louky u Mistřína
souřadnice: 48°57'23.83''N, 17°5'9.30''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443196

7069a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 18b. Dolnomor. úv., HO, Vlkoš u Kyjova, mokrá slat. olšina podél vod. příkopu v lese u J cípu drůbežárny, v trati Marasty, 2,8
km JJV žst. v obci, dosti hojně, 50 plodných ex. S. m. 190 m
souřadnice: 48°58'0.83''N, 17°10'33.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-09-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443191

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 18b Dolnomoravský úval, Vacenovice, mokrá slat. olšina s topoly pod J cípem drůbežárny v lese Marasty, ca 2,3 km SSV
obce, hojně! SZ část čtv.16, 192 m
souřadnice: 48°58'1.29''N, 17°10'47.67''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443190

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čaganovská luka pod Vracovem (cop.)
souřadnice: 48°58'13.99''N, 17°14'24.74''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-07-26
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM;BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Čaganov u Vracova (cop). Commit.: Carices, Lychnis flos., Geranium pratense, Silaus prat., Selinum carvifol., Achillea
millefol., Comarum etc.
souřadnice: 48°58'13.99''N, 17°14'24.74''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08-12
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443211

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, podrost staré olšiny u slat. strouhy u J plotu drůbežárny, ca 3,1 km JZ od žel. st. v obci, roztr., v
trati Marasty. SZ část čtv. 16. S. m. 192 m
souřadnice: 48°58'4.44''N, 17°10'39.77''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443951

7069b

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Bzenec, vlhká slatinná degradující loučka u kanálu mezi p. Syrovinka a lesem
Dúbrava, v trati Široké, ca 2.2 km V od žel. st. v obci, hojně, ca 50 plodných ex. SM 175 m
souřadnice: 48°58'9.67''N, 17°17'34.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443153

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolnomoravský úval, Bzenec, zarůstající mokrý mlak na okraji lesa Dúbrava na písku, J od žel. st. v obci, vzácně – jen 5 r., ca
190 m n. m.
souřadnice: 48°57'59.77''N, 17°15'45.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443185

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bzenec, vlhká olšina.
souřadnice: 48°58'7.71''N, 17°15'46.89''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-10-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bzenec (Bisenz), luka u nádraží.
souřadnice: 48°58'2.96''N, 17°15'44.01''E, ± 750m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453054

7069c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Mähren: Watzenowitz bei Gaya [= Vacenovice] (1 Stück bloß)
souřadnice: 48°56'43.12''N, 17°10'27.82''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443210

7069d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia: locis paludosis infra stat. viae ferr. Lideřovice (Hodonín) [= dnešní železniční stanice Bzenec přívoz]
souřadnice: 48°56'13.10''N, 17°17'22.27''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452986

7070a

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou.
souřadnice: 48°57'16.53''N, 17°22'43.95''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452994

7148b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stožec: mokrý les při J úpatí vrchu Stožecká skála (974 m) SSZ od obce
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'47.46''N, 13°49'1.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823725

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: České Žleby_5730855
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'4.52''N, 13°47'9.35''E, ± 21m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

7149a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chlum: rašelinné louky na levém břehu Vltavy na S okraji nivy, asi 0,8 km JJZ - 0,8 km JZ od osady
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.08''N, 13°54'5.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 730-740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891957

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Šumava - Mrtvý luh
souřadnice: 48°52'4.87''N, 13°51'58.40''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446663

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Český Krumlov: in sphagnosis Mrtvý luh dictis ad rivum Studená Vltava prope opp. Volary, 730–735 m s. m.
souřadnice: 48°52'5.46''N, 13°52'44.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730-735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452957

původní jméno: Meum mutellina
lokalita: Jižní Čechy: Ve vlhkých příkopech u Černého Kříže na Šumavě – asi 1000 m n. m.
souřadnice: 48°51'44.13''N, 13°51'33.23''E, ± 600m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1948-07-10
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2015: Peucedanum palustre
ID: 14453015

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava: na vlhkých lukách u Volar, ca 780 m
souřadnice: 48°53'11.25''N, 13°51'42.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453060

původní jméno: Peuc. pal.?
lokalita: Šumava: na trati u Volar
souřadnice: 48°53'33.40''N, 13°51'55.01''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Waldmoor b. Wallern (Böhmerwald) [= Volary]
souřadnice: 48°53'11.25''N, 13°51'42.65''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453104

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Československo, Šumava: tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 1,5 km SZ od železn. zast. Dobrá na Šumavě
souřadnice: 48°53'13.96''N, 13°50'57.90''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14518244

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava, údolní niva Teplé Vltavy S od Mrtvého luhu, 725 m n. m.
souřadnice: 48°52'34.93''N, 13°52'50.25''E, ± 1200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523837

7149b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pěkná: mokré louky na levém břehu Vltavy, asi 0,8 km Z - 2,2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'19.08''N, 13°55'9.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730-740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891928

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pěkná_4040253
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.44''N, 13°56'46.90''E, ± 106m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579293

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Degradovaná veg. sv. Calthion, zarůstá Carex brizoides. Inklinuje k T1.5 W.
souřadnice: 48°51'12.18''N, 13°58'34.42''E, ± 177m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11659372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

7149c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Pěkná, 200 m V od železniční stanice, sníženina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°50'53.00''N, 13°54'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-08-23
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172465

7149d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Flora bohemica – Hornovltavská kotl. Nová Pec: rašelinná louka (Caricetum rostratae), 850 m S kóty 782. 760 m n. m.
souřadnice: 48°48'9.00''N, 13°57'58.82''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443152

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Želnava (okres Prachatice), niva Vltavy; Pzn.: Souřadnice získány z internetového mapového serveru. Sbíráno v rámci
floristického kurzu ve Volarech.; 720 m
souřadnice: 48°48'47.74''N, 13°56'59.65''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Emilie Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446627

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Na mokré louce u Želnavy, ca 730 m
souřadnice: 48°48'33.35''N, 13°56'59.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452951

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Záhvozdí: mokřadní bezkolencová louka při V okraji blatkového rašeliniště 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'57.00''N, 13°56'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8509431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

7150d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: w0107_322307_114_R2.2
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'5.54''N, 14°6'7.02''E, ± 153m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910929

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: w0107_322307_91_T1.9
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.32''N, 14°5'13.20''E, ± 404m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910615

7153a

lokalita: Novohradské podhůří, Pašínovický rybník
souřadnice: 48°52'18.70''N, 14°32'7.96''E, ± 270m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-26
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Peucedanum palustre
ID: 14446860

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nežetice: rybníček v nivě Svinenského potoka ca 1 km ZSZ od Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'10.70''N, 14°34'35.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467219

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: 208.Nežetice, mokřiny v nivě Svinenského potoka ca 0,5-0,7 km + Z od obce, 440 m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°51'10.10''N, 14°34'43.20''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1977
ID: 9821577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

7153b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: w0122_322225_71_K1
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'43.60''N, 14°38'13.16''E, ± 71m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890556

7153d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Již. Čechy – Trhové Sviny: Olšový hájek za Velkým rybn.
souřadnice: 48°50'9.95''N, 14°39'10.80''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-09-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518329

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: w0185_322410_8_V1G
nejbližší obec: Mezilesí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'30.89''N, 14°39'24.37''E, ± 31m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928075

7154a

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – SPR Brouskův mlýn
souřadnice: 48°52'43.53''N, 14°41'14.58''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444043

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – rybník Žemlička – Hluboká u Borovan
souřadnice: 48°53'28.98''N, 14°41'21.62''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444039

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia merid., trib. Čes. Budějovice: in ripis paludosis piscinae Ronda [= Rouda], orient. a pago Olešnice; cca 465 m s. m.,
disperse, satis copiose.
souřadnice: 48°50'58.72''N, 14°44'6.66''E, ± 180m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jílovice: malý lesní rybníček v "Borovanském lese" 0,7 km SSZ od osady Na Zastávce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509416

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hluboká u Borovan: Borovanský les JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 500;
ID: 8509420

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467226

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jílovice: rašelinná louka pod hrází rybníka Dolní Vlčinec 1,3 km Z nádraží.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467227

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olešnice: severní část ryb. Handlíř 1,6 km SSV–S kostela v obci.
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

7154b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia merid., trib. Čes. Budějovice, Třeboň, Kaplice: in turfosis silvaticis Červené blato, merid-orient. a pago
Šalmanovice; cca 465–470 m s. m., disperse, locis satis copiose.
souřadnice: 48°51'58.08''N, 14°48'21.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452944

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Petříkov: cesta lesem SV osady směr Jiříkovo Údolí.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.56''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8467237

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Cizkova_Cervene blato_44_Drobné odvodňovací
souřadnice: 48°51'26.78''N, 14°48'20.07''E, ± 257m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Červené blato z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12032074

7154c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olešnice - potok 0,6 km JZ obce. Trhové sviny.
souřadnice: 48°50'8.10''N, 14°41'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446661

7154d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nové Hrady, severozápadní část Byňovského rybníka (mezi železniční stanicí Nové Hrady v osadě Jakule a obcí), ca 3,6–4 km
SSV zámku v centru města; na sjezdu do rybníka, v dolní (zaplavené) části rybniční hráze a ve strouze pod bezpečnostním přepadem
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'21.35''N, 14°48'12.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jakule: u lesní cesty asi 600 m západně od samot Blata
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'0.10''N, 14°49'18.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Leoš Lippl; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13769291

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Bohemia merid., trib. Čes. Budějovice: in ripis paludosis piscinae Smutný rybník, merid-orient. a pago Petříkov; cca 465 m s.
m., disperse, satis copiosee.
souřadnice: 48°50'2.21''N, 14°45'42.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452853

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Am Böhmdorfer Teiche bei Gratzen [= Byňov u Nových Hradů, Byňovský rybník].
souřadnice: 48°49'2.00''N, 14°48'45.68''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08-03
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453046

7155a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hrdlořezy: S okraj ybníka Velký Šustov, 1 km Z od hájovny v Hrdlořezích
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471374

7155c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Obora: okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hranice u Nových Hradů
souřadnice: 48°49'55.50''N, 14°51'1.85''E, ± 1011m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10648075

7155d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Třeboň Basin, Lužnice River between Nová Ves nad Lužnicí and Halámky Villages.
souřadnice: 48°50'2.54''N, 14°55'43.78''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446857

lokalita: Halámky (distr. Jindřichův Hradec): okraj lesní cesty ca 2,3 km ZJZ od hlavní křižovatky v centru obce
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'40.28''N, 14°56'38.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-11-03
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679532

7168a

původní jméno: Peucedanum oreoselinum
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín; sv. Jan, světlá doubrava 3 km SZ nádraží
souřadnice: 48°52'17.88''N, 17°4'44.07''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446747

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stupava, porost (OP) 73 A vše mimo /12 (segment 82)
souřadnice: 48°52'6.18''N, 17°4'14.02''E, ± 257m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11980671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 7 37 E 11 východ (segment 28)
souřadnice: 48°53'18.63''N, 17°4'20.04''E, ± 131m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970842

7168b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín, Dúbrava, podrost vlhké starší olšiny v trati Černé bláto, pod modře
znač. turistickou cestou, 0,9 km SSZ háj. Červené Domky, 2,0 km SZ žel. st. Hodonín, vzácně. S. m. 174 m
souřadnice: 48°52'13.70''N, 17°6'16.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443155

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava – polesí Červ. Domky, mezi rozpadlými vyschlými bulty v jezírku č. 6, poblíž žlutě
značené cesty, ca 1,85 km SZ žel. st. ve městě, hojně spolu s nízkým Phragmites, čtv. 14. S. m. 176 m
souřadnice: 48°52'4.94''N, 17°6'12.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443184

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Dúbrava u Hodonína: močálovitá olšina, cca 190 m n. m.
souřadnice: 48°52'7.94''N, 17°6'0.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-04
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443194

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hodonín, na vlhčinách kolem Hlavní aleje (napravo od silnice Hod.–Lužice)
souřadnice: 48°51'50.25''N, 17°5'41.71''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-30
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hodonín, Černé blato u Červených domků, mokřiny
souřadnice: 48°52'19.22''N, 17°6'35.01''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444470

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín; mlak za Černým blatem 2,2 km SV nádraží
souřadnice: 48°52'23.36''N, 17°6'36.10''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-08-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446723

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín; Černé blato, slatiny v lese 1,5 km SZ města
souřadnice: 48°52'23.36''N, 17°6'36.10''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446717

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Jungwald Göding [= Hodonín]
souřadnice: 48°52'22.34''N, 17°5'26.15''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1893-07-14
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518455

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: b0025_342222_284_L1
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.69''N, 17°6'20.84''E, ± 73m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005967

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Stupava, porost 81 C 9a+9+7+9(+107) (segment 95)
souřadnice: 48°51'42.11''N, 17°4'54.87''E, ± 255m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11982491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'3.33''N, 17°6'18.96''E, ± 44m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10352484

7169a

původní jméno: Peucedanum officinale
lokalita: Dolnomoravský úval, Rohatec, Doubrava blíže železniční stanice Rohatec.
souřadnice: 48°53'17.16''N, 17°11'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2012): P. palustre
ID: 14516122

7249b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Nová Pec: v nivě Jezerního potoka 1,7 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'28.30''N, 13°55'48.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-06-26
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028976

7250a

lokalita: circulus Č. Krumlov; in paludosis ad ripam fluminis Vltava sub vico Pihlov, ca 740 m s. m.
souřadnice: 48°46'21.19''N, 14°0'37.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1954-08-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452901

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Planá. Lesní okraj na bahnité louce blíže koupaliště
souřadnice: 48°46'0.30''N, 14°1'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1947-08-22
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Planá na Šumavě. Vlhký křovinatý okraj lesa blíže koupaliště
souřadnice: 48°46'0.30''N, 14°1'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-08-20
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452896

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava: na vlhkých lukách u Horní Plané, ca 720 m.
souřadnice: 48°46'0.05''N, 14°1'17.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452952

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Vlhká luka u Horní Plané na Šumavě, ca 720 m
souřadnice: 48°46'0.05''N, 14°1'17.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453058

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Planá: mokřadní louky na levém břehu potoka 0,4 km západně od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'13.54''N, 14°2'13.03''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509430

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Horní Planá; Zarůstající rašelinné loučky. Poškozen vodní režim, střídají se R2.2 a R2.3, šíří se Carex brizoides.
souřadnice: 48°46'55.11''N, 14°1'45.16''E, ± 148m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12854133

7250b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Hodňov, rašelinná loučka 1,0 km ZSZ–SZ od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'23.63''N, 14°5'3.14''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Polná na Šumavě: východní pobřeží rybníka Olšina nedaleko železničního přejezdu
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.60''N, 14°6'47.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-29
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895077

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Polná na Šumavě: NPP Olšina, mokřadní lesy a křoviny při S břehu rybníka Olšina asi 1,2 km ZJZ od železniční stanice
Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.50''N, 14°6'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-29
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895266

lokalita: Hodňov, JZ břeh rybníka Olšina
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'7.20''N, 14°5'47.39''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-05-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13952009

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olšina: světlina ve vrbových křovinách na S břehu rybníka Olšina, asi 1,65 km SSV od středu hráze
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'33.80''N, 14°6'18.30''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010908

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olšina: ostřicové porosty a okraje vodní hladiny podél Z břehu rybníka Olšina, v okolí naučné stezky, asi 0,70 km SSZ - 1,05
km S od středu hráze,
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'10.30''N, 14°5'54.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Olšina: vlhké lesy a křoviny na Z břehu rybníka Olšina, v okolí naučné stezky asi 1,2 km S - 1,3 km SSZ od středu hráze
rybníka
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'22.97''N, 14°5'51.71''E, ± 120m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010884

7250c

původní jméno: Selinum palustre
lokalita: In dem Habichau b. Schwarzbach [= Jestřábí u Černé v Pošumaví]
souřadnice: 48°43'36.54''N, 14°4'37.57''E, ± 850m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452940

lokalita: ca 2 km SE of summit of Lhotský vrch hill; peat shore of water reservoir;
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.87''N, 14°1'23.79''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-08-05
nálezce: M. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14014911

7250d

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258746

původní jméno: Mutellina
lokalita: Černá v Pošumaví: podmáčená louka při potůčku asi 1,5 km SSV samoty Jestřábí
souřadnice: 48°43'48.64''N, 14°5'48.10''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2012): Peucedanum palustre
ID: 14523802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

7251c

lokalita: circulus Č. Krumlov; In sphagneto magno semisicco sub vico Světlik (Kirchschlag), ca 760 m s. m.
souřadnice: 48°43'8.61''N, 14°11'47.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1954-08-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452902

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'0.60''N, 14°12'19.26''E, ± 77m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12692237

7254a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°47'35.25''N, 14°42'46.86''E, ± 112m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10637052

7254b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: distr. České Budějovice, Nové Hrady: Přesličkový rybník 2,6 km JV od kostela ve městě.
souřadnice: 48°46'15.30''N, 14°48'10.98''E, ± 110m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444428

původní jméno: Thysselinum palustre var. fruite purpureo
lokalita: Fasanerie bei Gratzen [= Nové Hrady]
souřadnice: 48°47'47.49''N, 14°46'20.27''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-08-01
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2004: Peucedanum palustre
ID: 14452893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

7255b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Flora bohemica: 39. Třeboňská pánev, České Velenice, rašelinný V okraj rybníku u přejezdu silnice přes žel. trať, při směru
na N. Hrady, 1,9 km ZSZ od žel. st. ve městě, hojně. S. m. 495 m
souřadnice: 48°46'30.48''N, 14°56'1.66''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14443158

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: České Velenice: rybník Josefák SZ města.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'56.40''N, 14°57'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467239

7350a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava: Rašeliny u Dolní Vltavice (Untr. Wuldau)
souřadnice: 48°41'43.15''N, 14°4'27.94''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452954

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava: na vlhkých lukách u Dol. Vltavice (Unt. Wuldau)
souřadnice: 48°41'43.15''N, 14°4'27.94''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2018: Peucedanum palustre
ID: 14452955

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Šumava - nad Kyselovským lesem, J od cesty, pravý breh Lipna
souřadnice: 48°41'6.00''N, 14°2'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 756 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-16
nálezce: D. Dítě
projekt: ČNFD
ID: 3065001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°41'24.93''N, 14°3'25.59''E, ± 568m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10697118

7350b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'50.48''N, 14°5'43.96''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10715057

7351a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: U Blatné [Okr. Český Krumlov, Frymburk, údolí potoka jihozápadně u osady Blatná směrem na Vřesnou sev. od Frymburka]
souřadnice: 48°41'31.11''N, 14°11'7.94''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-09-18
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14518357

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'57.64''N, 14°11'12.87''E, ± 162m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 12691954

7351c

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: U obce Lipno nad Vltavou, jižní břeh (litorál) nádrže Lipno, roztroušeně; 726 m n. m.
souřadnice: 48°37'58.10''N, 14°13'25.90''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2006-08-05
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lepší, Marin (2010): Peucedanum palustre
ID: 14446625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




